

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 1

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001162 2012 Data: 03/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0163-01	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML 2 ML	AMP	018242 2012	G00097 /2012	18836/2012	16.800,000	0,5000	8.400,00
021.00185.0005-01	FENITOINA 250 MG - 5 ML	AMP	018243 2012	G00097 /2012	18836/2012	12.000,000	0,5000	6.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.400,00

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
 Pedido : 001163 2012 Data: 03/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00089.0006-01	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG / ML - 10 ML	AMP	018244 2012	G00097 /2012	18836/2012	14.400,000	3,2230	46.411,20
021.00218.0001-01	MIDAZOLAN 15 MG 3 ML	AMP	018245 2012	G00097 /2012	18836/2012	4.800,000	1,0700	5.136,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51.547,20

Fornecedor : 03650 R.E. COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.(10)
 Pedido : 001165 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0047-01	MESA DE EXAME CLINICO, LEITO EM ESTOFADO PRETO ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 1,1/4" X 1,20MM, LEITO EM COMPENSADO DE 15MM COM ESPESSURA D23, REVESTIDO EM COURVIN, CABECEIRA REGULAVEL, PES COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COMPRIMENTO: 1,90 CM LARGURA: 0,55 CM ALTURA: 0,80 CM	PC	012678 2012	S00104 /2012	29350/2012	1,000	298,0000	298,00
215.00005.0086-01	CADEIRA DE RODAS DE ACO COM PINTURA EPOXI DOBRAVEL EM X, APOIO PARA BRACOS FIXO, APOIO PARA PES FIXO, INDICADA PARA USUARIOS ATE 85 KG, COR CINZA, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON, RODAS NYLON 24".	PC	012677 2012	S00104 /2012	29350/2012	1,000	285,0000	285,00
215.00006.0012-01	CARRO PARA CURATIVO EM ACO INOX TAMPO E PRATELEIRA EM ACO INOX COM VARANDAS, RODIZIOS DE 2" SENDO DOIS FREIOS EM DIAGONAL MEDIDAS: COMPRIMENTO: 0,45 CM LARGURA: 0,75 CM ALTURA: 0,85 CM	PC	012679 2012	S00104 /2012	29350/2012	1,000	760,0000	760,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 2

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.343,00

Fornecedor : 25882 D. B. DE TOLEDO NOGUEIRA ME
Pedido : 001166 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00002.0019-01	FITA CREPE 18MM X 50MTS	ROL	012793 2012	S00114 /2012	29860/2012	5,000	1,7000	8,50
062.00002.0081-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 50 X 50	ROL	012795 2012	S00114 /2012	29860/2012	15,000	1,6200	24,30
062.00004.0047-01	COLA BRANCA PASTOSA - TB COM 90G	TB	012775 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,0500	10,50
062.00005.0007-01	CLIPS GALVANIZADO - N5 2/0 - CAIXA COM 500GR	CX	012773 2012	S00114 /2012	29860/2012	8,000	6,0800	48,64
062.00009.0006-01	CANETA ESFEROGRAFICA - VERMELHA	PC	012771 2012	S00114 /2012	29860/2012	50,000	0,2900	14,50
062.00009.0007-01	CARGA REMOVIVEL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO, CORPO TRANSPARENTE, COM TAMPAS ANTI SUFOCANTE	PC	012772 2012	S00114 /2012	29860/2012	150,000	0,2900	43,50
062.00009.0008-01	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL	PC	012770 2012	S00114 /2012	29860/2012	200,000	0,2900	58,00
062.00009.0033-01	CARGA REMOVIVEL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATAO, CORPO TRANSPARENTE, COM TAMPAS ANTI SUFOCANTE	PC	012768 2012	S00114 /2012	29860/2012	20,000	0,6900	13,80
062.00009.0065-01	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE	UN	012769 2012	S00114 /2012	29860/2012	20,000	0,6900	13,80
062.00011.0095-01	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA 1 QUALIDADE	PC	012788 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,2800	12,80
062.00011.0096-01	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FUME TAMANHO OFICIO	PC	012787 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,2800	12,80
062.00011.0097-01	PASTA PLASTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE	PC	012786 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,4100	4,10
062.00011.0098-01	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRANSPARENTE	PC	012785 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,4100	4,10
062.00011.0099-01	TAMANHO OFICIO	PC	012784 2012	S00114 /2012	29860/2012	20,000	6,9400	138,80
062.00011.0125-01	PASTA AZ DORSO LARGO COM VISOR VERTICAL 1. QUALIDADE	PC	012790 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,5600	5,60
062.00011.0126-01	PASTA PLASTICA TIPO SACO COM ABERTURA EM L TAMANHO OFICIO - TRANSPARENTE	PC	012789 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,5600	5,60
062.00014.0016-01	PASTA PLASTICA TIPO SACO COM ABERTURA EM L - FUME TAMANHO OFICIO	PC	012781 2012	S00114 /2012	29860/2012	4,000	2,1000	8,40
062.00019.0001-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO	CX	012781 2012	S00114 /2012	29860/2012	4,000	2,1000	8,40
062.00020.0002-01	CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	FRS	012777 2012	S00114 /2012	29860/2012	20,000	0,9400	18,80
062.00022.0018-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18 ML	PC	012782 2012	S00114 /2012	29860/2012	24,000	0,1100	2,64
062.00023.0024-01	LAPIS PRETO N5 2	PC	012796 2012	S00114 /2012	29860/2012	5,000	0,2800	1,40
062.00025.0006-01	1a. QUALIDADE	PC	012780 2012	S00114 /2012	29860/2012	6,000	4,6100	27,66
062.00028.0004-01	REGUA PLASTICA 30CM - TRANSPARENTE	CX	012778 2012	S00114 /2012	29860/2012	5,000	0,5800	2,90
062.00081.0012-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR NO MINIMO 15 FOLHAS	PC	012779 2012	S00114 /2012	29860/2012	4,000	6,3700	25,48
200.00021.0001-01	ELASTICO N5 18 - CAIXA COM 25G	PC	012791 2012	S00114 /2012	29860/2012	50,000	1,9800	99,00
200.00029.0008-01	FURADOR DE PAPEL - 02 FUROS - PARA 40 FOLHAS	PC	012764 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,1400	1,40
200.00029.0009-01	PRANCHETA OFICIO EM MADEIRA COM PRENDEDOR METALICO	UN	012765 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,1000	11,00
	BORRACHA N 40, PARA LAPIS	UN	012766 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,1000	11,00
	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	UN	012765 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,1000	11,00
	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	UN	012766 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,1000	11,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 3

200.00029.0010-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA	UN	012767 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	1,1000	11,00
-------------------	---------------------------------------	----	-------------	--------------	------------	--------	--------	-------

0028 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 640,02

Fornecedor : 06374 PAPELARIA IRACEMA TAUBATE LTDA EPP (8)
 Pedido : 001167 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00002.0126-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 15MM X 65M	ROL	012794 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,9500	9,50
062.00003.0038-01	LIVRO ATA VERTICAL 200 FOLHAS - NUMERADO	PC	012792 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	6,9600	69,60
062.00004.0035-01	COLA EM BASTAO - BASTAO COM 20G NAO TOXICA, PARA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS	BAS	012776 2012	S00114 /2012	29860/2012	10,000	0,8000	8,00
062.00005.0021-01	CLIPS GALVANIZADO N 8/0 COM 500GRS	CX	012774 2012	S00114 /2012	29860/2012	4,000	6,2000	24,80
062.00026.0003-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350X130X245MM - VERMELHA	PC	012763 2012	S00114 /2012	29860/2012	20,000	2,5800	51,60
062.00031.0001-01	TESOURA TAMANHO GRANDE DE 1 QUALIDADE	PC	012797 2012	S00114 /2012	29860/2012	3,000	3,1400	9,42
200.00001.0087-01	PAPEL SULFITE A4 210 X 297CM 75GR. - COM 500 FLS BRANCO	RM	012783 2012	S00114 /2012	29860/2012	100,000	10,9000	1.090,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.262,92

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
 Pedido : 001168 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00013.0003-01	LUMINARIA DE SOBREPOR OU PENDENTE EM POLICARBONATO COM PRESILHA E CABO DE ENTRADA, DIFUSOR ACRILICO TRANSPARENTE UNIVERSAL, NAO AMARELA COM O TEMPO COM SOQUETES PARA LAMPADA T5 OU T8, CONEXAO SOQUETE AO CHASSIS PRENSA CABO NO CORPO DA LUMINARIA, CABO DE ENERGIA TIPO "PP" PELO PRENSA CABO COM TRAVAMENTO E VEDACAO DA ENTRADA DE DE ENERGIA, PARA LAMPADAS 2 X 28/328/36/40/54W, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS DE (LXCXA): 115 X 1265 X 86 CM.	UN	012824 2012	S00120 /2012	30404/2012	115,000	63,9000	7.348,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.348,50

Fornecedor : 17572 M. DE SIQUEIRA BORGES - ME
 Pedido : 001171 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00019.0006-01	BOMBA DE 3 CV PARA PISCINA, MONOFASICA COM PRE-FILTRO AUTO ESCORVANTE	PC	012906 2012	S00126 /2012	30823/2012	1,000	2.000,0000	2.000,00
011.00019.0007-01	BOMBA DE 2 CV PARA PISCINA, MONOFASICA	PC	012907 2012	S00126 /2012	30823/2012	2,000	1.685,0000	3.370,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 4

COM PRE-FILTRO AUTO ESCORVANTE

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.370,00

Fornecedor : 20577 POLT PISCINAS LTDA ME
Pedido : 001172 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00082.0001-01	MANGUEIRA FLEXIVEL AZUL PARA ASPIRACAO DE PISCINA 1 1/2	M	013010 2012	S00131 /2012	31546/2012	40,000	12,0000	480,00
071.00083.0002-01	PENEIRA METALICA COM PARAFUSO TAMANH: 30 X 33CM	UN	013011 2012	S00131 /2012	31546/2012	4,000	35,0000	140,00
071.00087.0001-01	ESCOVA DE NYLON CURVA 41 X 4CM	UN	013015 2012	S00131 /2012	31546/2012	4,000	40,0000	160,00
071.00088.0001-01	RODO ASPIRADOR 3 RODAS ABS 48 X 18CM 2KG	UN	013012 2012	S00131 /2012	31546/2012	4,000	80,0000	320,00
071.00089.0002-01	CABO TELESCOPICO EM ALUMINIO 4M	UN	013013 2012	S00131 /2012	31546/2012	4,000	80,0000	320,00
215.00084.0002-01	ASPIRADOR ESCOVA 34 X 18CM - 1,4KG	UN	013014 2012	S00131 /2012	31546/2012	4,000	65,0000	260,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.680,00

Fornecedor : 10326 AGENOR G. LEITE TAUBATE - ME (11)
Pedido : 001173 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00047.0010-01	MOTOSERRA SABRE 18", 34 DENTES 72,2 CM3 CILINDRADA, 4,9HP. CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	013022 2012	S00133 /2012	31834/2012	4,000	1.920,0000	7.680,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.680,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
Pedido : 001174 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00004.0080-01	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 462 LITROS, 127V COR BRANCA, CLASSIFICACAO A DE ENERGIA (INMETRO)	PC	016288 2012	S00135 /2012	32281/2012	1,000	1.910,0000	1.910,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.910,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
Pedido : 001175 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00051.0036-01	ROLO PARA PINTURA DE PAREDE	PC	016646 2012	S00136 /2012	32552/2012	4,000	10,0000	40,00
012.00006.0042-01	TOMADA ELETRICA	PC	016675 2012	S00136 /2012	32552/2012	20,000	4,0000	80,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 5

222.00023.0006-01	PORTA DE MADEIRA COMPLETA PARA INTERIOR BATENTE DE MADEIRA (LARGURA 80 CM)	PC	016638 2012	S00136 /2012	32552/2012	6,000	179,0000	1.074,00
222.00030.0002-01	LIXA D'AGUA	UN	016649 2012	S00136 /2012	32552/2012	20,000	1,2000	24,00
222.00035.0001-01	TORNEIRA PARA TANQUE COM ROSCA PARA MANGUEIRA	UN	016671 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	14,0000	28,00
222.00037.0001-01	RALO SECO	UN	016659 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	6,9000	6,90
222.00038.0001-01	INTERRUPTOR 2 TECLAS COMPLETO	UN	016666 2012	S00136 /2012	32552/2012	3,000	5,4500	16,35
222.00046.0003-01	SIFAO CORRUGADO FLEXIVEL PARA PIA/LAVATORIO TANQUE	PC	016670 2012	S00136 /2012	32552/2012	6,000	4,5000	27,00
222.00054.0002-01	PINCEL PARA PINTURA DE PORTA (TAMANHO MEDIO)	PC	016645 2012	S00136 /2012	32552/2012	4,000	2,6000	10,40
226.00013.0003-01	FIO DE 6,0MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	016662 2012	S00136 /2012	32552/2012	50,000	1,9500	97,50
226.00013.0004-01	FIO DE 8,0MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	016663 2012	S00136 /2012	32552/2012	200,000	2,9000	580,00
246.00004.0002-01	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 25MM INCL. CONEXOES	M	016660 2012	S00136 /2012	32552/2012	6,000	1,3000	7,80
247.00009.0002-01	CAIXA DE LUZ - PVC 4X2CM	UN	016665 2012	S00136 /2012	32552/2012	16,000	0,5000	8,00
247.00012.0001-01	CHUVEIRO ELETRICO 220V	UN	016654 2012	S00136 /2012	32552/2012	7,000	35,9500	251,65

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.251,60

Fornecedor : 11986 DEPOSITO CARDOSO COMERCIAL LTDA - ME
 Pedido : 001176 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00012.0014-01	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA (HYDRA)	PC	016637 2012	S00136 /2012	32552/2012	3,000	19,2500	57,75
222.00001.0009-01	TUBO PVC RIG. JUNTA SOLD. DN 25MM (3/4") INCL. CONEXOES	BAR	016655 2012	S00136 /2012	32552/2012	5,000	9,9600	49,80
222.00001.0010-01	TUBO PVC RIG. JUNTA SOLD. DN 25MM (1 1/2") INCL. CONEXOES	BAR	016656 2012	S00136 /2012	32552/2012	3,000	40,8000	122,40
222.00001.0011-01	TUBO DE COLA (100ML) PARA COLAR TUBOS E CONEXOES PVC	UN	016644 2012	S00136 /2012	32552/2012	3,000	3,6400	10,92
222.00001.0012-01	TUBO DE PVC RIG. JUNTA ELAST. DN 75MM (3") INCL. CONEXOES	BAR	016658 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	39,5000	79,00
222.00002.0002-01	MASSA NIVELADORA (CORRIDA) - LATA 18 LITROS EXTERNO E INTERNO	LTA	016648 2012	S00136 /2012	32552/2012	5,000	78,0000	390,00
222.00006.0032-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR BEGE - GALAO DE 3,6 PARA MADEIRA E METAIS	GAL	016650 2012	S00136 /2012	32552/2012	3,000	50,4100	151,23
222.00006.0033-01	TINTA LATEX STANDARD COR BEGE - LATA DE 18 LITROS	LTA	016647 2012	S00136 /2012	32552/2012	6,000	175,0000	1.050,00
222.00011.0001-01	PREGO 17 X 27 COM CABECA	KG	016631 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,500	7,5000	11,25
222.00012.0001-01	BARRA DE ACO CA - 50 3/8	BAR	016632 2012	S00136 /2012	32552/2012	6,000	46,6000	279,60
222.00013.0001-01	ARAME RECOZIDO BITOLA 18 BWG	KG	016633 2012	S00136 /2012	32552/2012	0,500	12,5000	6,25
222.00014.0001-01	CIMENTO CP II E-32 - SACO COM 50 KG	SCS	016634 2012	S00136 /2012	32552/2012	15,000	23,8000	357,00
222.00018.0001-01	CAL HIDRATADO - SACO COM 20KG	SCS	016676 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	7,1900	7,19
222.00021.0001-01	SARRAFO DE PINHO 5 X 2,5CM	M	016629 2012	S00136 /2012	32552/2012	12,000	1,6000	19,20
222.00022.0001-01	TABUA DE PINHO DE 2,5 X 30CM	M	016630 2012	S00136 /2012	32552/2012	4,000	5,9800	23,92
222.00024.0010-01	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA (0,72 X 2,10CM) PARA INTERIOR	PC	016635 2012	S00136 /2012	32552/2012	5,000	59,5000	297,50
222.00024.0011-01	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA (0,92 X 2,10CM) PARA INTERIOR	PC	016636 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	59,5000	59,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 6

222.00024.0012-01	FOLHA DE PORTA DE MADEIRA (0,80 X 2,10CM) PARA INTERIOR	PC	016639 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	59,5000	119,00
222.00025.0001-01	CALHA CHAPA GALVANIZADA N.24	M	016640 2012	S00136 /2012	32552/2012	12,000	42,4000	508,80
222.00026.0001-01	LAVATORIO DE LOUCA SEM COLUNA COM TORNEIRA E ACESSORIOS COR BRANCO	UN	016653 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	105,0000	105,00
222.00027.0001-01	CONEXAO DN 25MM (3/4") PVC (JOELHO)	UN	016642 2012	S00136 /2012	32552/2012	12,000	0,3900	4,68
222.00027.0006-01	CONEXAO DN 25MM (1/2") PVC LUVA	PC	016643 2012	S00136 /2012	32552/2012	12,000	0,3000	3,60
222.00028.0001-01	CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL (3/4")	M	016673 2012	S00136 /2012	32552/2012	50,000	0,9500	47,50
222.00029.0001-01	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE DN 50MM (2")	UN	016657 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	80,1300	80,13
222.00029.0002-01	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4"	PC	016672 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	18,5000	37,00
222.00030.0001-01	LIXA PARA MADEIRA	UN	016651 2012	S00136 /2012	32552/2012	10,000	0,4800	4,80
222.00033.0001-01	CONDUTOR DE CHAPA GALVANIZADA N.24	M	016641 2012	S00136 /2012	32552/2012	12,000	39,0000	468,00
222.00034.0001-01	BACIA COM CAIXA DESCARGA ACOPLADA COM OS ACESSORIOS DE INSTALACAO COR BRANCO	UN	016652 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	242,0000	242,00
222.00036.0001-01	TANQUE DE ALVENARIA 120 X 60 TIPO MARMORE SINTETICO DUPLO	UN	016669 2012	S00136 /2012	32552/2012	1,000	119,0000	119,00
222.00038.0002-01	INTERRUPTOR 1 TECLA COMPLETO	PC	016674 2012	S00136 /2012	32552/2012	4,000	3,2000	12,80
226.00013.0002-01	FIO DE 2,5MM2 - 750V DE ISOLACAO	M	016661 2012	S00136 /2012	32552/2012	50,000	0,7600	38,00
226.00019.0013-01	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMOLETRICO 30 A	PC	016664 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	21,0000	42,00
247.00013.0004-01	LUMINARIA COM DIFUSOR PARA LAMPADA FLUOR (2 X 32W)	UN	016668 2012	S00136 /2012	32552/2012	2,000	69,9000	139,80
247.00039.0001-01	FITA ISOLANTE - 20 METROS	ROL	016667 2012	S00136 /2012	32552/2012	4,000	3,4000	13,60

0034 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.958,22

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)
Pedido : 001177 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00012.0104-01	ARMARIO DE ACO MODELO ROUPEIRO COM 16 PORTAS INDIVIDUAIS, TENDO CADA PORTA FECHADURA COM 02 CHAVES, FABRICADO EM CHAPA DE ACO, RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA NA COR CINZA COM ALTO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDIDAS: 200 X 125 X 40 CM	PC	016698 2012	S00137 /2012	32594/2012	1,000	692,0000	692,00
054.00012.0106-01	ARMARIO DE ACO DE 02 PORTAS COM CHAVES E PUXADORES TENDO NA PARTE INTERNA 03 PRATELEIRAS REGULAVEIS E REFORCADAS, FABRICADA EM CHAPA DE ACO, RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA NA COR CINZA COM ALTO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDIDAS: 170 X 75 X 35 CM	PC	016700 2012	S00137 /2012	32594/2012	1,000	319,0000	319,00
054.00168.0001-01	MICROONDAS CAPACIDADE 14 LITROS, COR BRANCA, 127V	PC	016701 2012	S00137 /2012	32594/2012	1,000	307,0000	307,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.318,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 7

Fornecedor : 02188 FRANCISCO CARLOS CANELA - ME (8)
 Pedido : 001178 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00012.0105-01	ARMARIO DE ACO DE 02 PORTAS COM CHAVE E PUXADORES TENDO NA PARTE INTERNA 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS E REFORCADAS, FABRICADAS EM CHAPA DE ACO, RECEBEM DO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA NA COR CINZA COM ALTO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDIDAS: 200 X 90 X 40 CM	PC	016699 2012	S00137 /2012	32594/2012	1,000	450,0000	450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 450,00

Fornecedor : 22201 UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
 Pedido : 001179 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0037-01	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, BIVOLT, COM GRADE DE PROTECAO	PC	016696 2012	S00137 /2012	32594/2012	7,000	173,9000	1.217,30
054.00017.0038-01	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE, BIVOLT, COM GRADE DE PROTECAO	PC	016697 2012	S00137 /2012	32594/2012	3,000	210,8000	632,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.849,70

Fornecedor : 03650 R.E. COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.(10)
 Pedido : 001180 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00004.0045-01	MESA DE EXAMES ESTRUTURA EM TUBO DE ACO LEITO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIM PRETO, ENCOSTO RECLINAVEL, COM PONTEIRA DE BORRACHA NOS PES. MEDIDAS APROXIMADAS: 0,80 X 0,60 X 1,80M POSICAO DO LEITO FIXO GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	016713 2012	S00141 /2012	32816/2012	8,000	298,0000	2.384,00
025.00128.0013-01	MACA 1,85 X 0,55 X 0,80CM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE 1 X 1,20M LEITO EM COMPENSADO DE 15MM COM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA REGULAVEL. PES COM PONTEIRAS DE BORRACHA GARANTIA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	016712 2012	S00141 /2012	32816/2012	1,000	298,0000	298,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.682,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 8

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001181 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00083.0010-01	TESOURA DE PODAR GRAMA 25CM	PC	016719 2012	S00142 /2012	32817/2012	2,000	85,9000	171,80
011.00441.0001-01	MISTURADOR DE COMBUSTIVEL	UN	016715 2012	S00142 /2012	32817/2012	3,000	12,5000	37,50
012.00009.0100-01	FIO DE NYLON	ROL	016718 2012	S00142 /2012	32817/2012	9,000	189,0000	1.701,00
042.00034.0008-01	PERNEIRA DE COURO COM ACO	UN	016716 2012	S00142 /2012	32817/2012	10,000	29,9000	299,00
207.00001.0012-01	VASSOURA METALICA 18 DENTES E CABO DE MADEIRA COM OLHO DE 23MM CABO DE 120CM	UN	016720 2012	S00142 /2012	32817/2012	3,000	17,9000	53,70

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.263,00

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)
 Pedido : 001182 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00011.0022-01	AVENTAL DE RASPA DE COURO	UN	016721 2012	S00142 /2012	32817/2012	10,000	48,0000	480,00
042.00013.0021-01	PROTETOR FACIAL DE ACRILICO 58MM	UN	016717 2012	S00142 /2012	32817/2012	6,000	20,0000	120,00
042.00042.0013-01	COTURNO DE BICO DE ACO	PAR	016714 2012	S00142 /2012	32817/2012	5,000	47,0000	235,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 835,00

Fornecedor : 02188 FRANCISCO CARLOS CANELA - ME (8)
 Pedido : 001184 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00025.0014-01	CONJUNTO DE MESA COM 08 CADEIRAS PARA REFEITORIO MEDINDO 200 X 60 X 75CM EM MADEIRA MDF REVESTIDO EM FORMICA MELAMINICA COM ACABAMENTO ARREDONDADOS BOLEADOS, ESTRUTURA EM METALON REFORCADO 40X20MM, ACOMPANHADO DE CADEIRAS REFORCADAS EM TUBO 7/8, TENDO ASSENTO/ENCOSTO EM MADEIRA REVESTIDO EM FOR MICA.	PC	016731 2012	S00147 /2012	32886/2012	1,000	1.500,0000	1.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001185 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0036-01	VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, 60 CM, BIVOLT COR PRETA, COM 03 PAS	PC	016722 2012	S00143 /2012	32819/2012	20,000	138,5000	2.770,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 9

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.770,00

Fornecedor : 22201 UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Pedido : 001186 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00011.0008-01	CAIXA PROCESSADA COM DUAS VIAS 1X ALTO FALANTE DE 15" + DRIVER TITANIUM, FORMATO TRAPEZOIDAL, ENTRADA DE MIC E LINE COM CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES, ENTRADAS BALANCEADAS, EQUALIZACAO DE 3 BANDAS, CONTROLE DE VOLUME MASTER, CIRCUITO DE LIMITER, SAIDA PRE-OUT SERVO-BALANCEADA COM CONECTOR XLR, SAIDA PARA CAIXA AUXILIAR DE OHMS	PC	016723 2012	S00143 /2012	32819/2012	2,000	2.070,0000	4.140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.140,00

Fornecedor : 03650 R.E. COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.(10)
Pedido : 001187 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00106.0017-01	TERMOMETRO DE MAXIMO E MINIMA TIPO CAPELA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: BOTAO CENTRAL AUTOMATICO - COM FUNCAO DE ZERAR DE MEMORIA - USO INTERNO E EXTERNO. GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	016740 2012	S00148 /2012	33143/2012	15,000	33,8000	507,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 507,00

Fornecedor : 20053 R&V COM.DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA EPP (6)
Pedido : 001188 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
017.00003.0034-01	PROTESE AUDITIVA BILATERAL	PC	016815 2012	S00152 /2012	33311/2012	2,000	3.102,0000	6.204,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.204,00

Fornecedor : 16017 FONTELAB PECAS E MANUTENCAO LTDA - ME
Pedido : 001189 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
217.00010.0001-01	CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINAS MICROPROCESSADAS - CONSTRUIDA EM GABINETE TIPO VITRINE, INTERNA E EXTERNAMENTE EM CHAPA DE ACO TRATADA E PINTADA	PC	012571 2012	I00043 /2012	28386/2012	1,000	11.290,0000	11.290,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 10

COM TINTA PORCELANIZADA NA COR BRANCA;

- PORTA DE VIDRO TEMPERADO E METALIZADO, COM SISTEMA ANTI EMBACANTE PERMITINDO VISUALIZACAO DA CAMARA INTERNA, COM FECHO MAGNETICO E GUARNICAO DE PVC EM TODO O PERIMETRO;
- ISOLACAO TERMICA EM POLIURETANO EM TODAS AS PAREDES;
- SISTEMA DE REFRIGERACAO LIVRE DE CFC;
- UNIDADE DE REFRIGERACAO SELADA DE GRANDE DURABILIDADE PARA TRABALHOS CONTINUOS, COM RESFRIAMENTO FORCADO POR VENTILADOR SISTEMA QUE EVITA ACUMULO DE GELO;
- CIRCULACAO DE AR FORCADO NO SENTIDO VERTICAL IMPULSIONADO POR MOTO VENTILADOR AXIAL, PASSANDO O AR CONTINUO E SUAVEMENTE PELO ELEMENTO RESFRIADOR, PROPORCIONANDO PERFEITA HOMOGENEIDADE DENTRO DA CAMARA E SEM PROVOCAR VIBRACOES;
- PAINEL DE CONTROLE FRONTAL, SUPERIOR, TIPO MEMBRANA, ONDE ESTAO DISPOSTOS;
- CONTROLADOR ELETRONICO MICROPROCESSADO;
- DISPLAY EM LCD COM FUNDO ILUMINADO COM CARACTERES EXPANDIDOS PARA RAPIDA VISUALIZACAO DOS PARAMETROS;
- EQUIPADA COM TRES SENSORES, SENDO UM PARA LEITURA DIGITAL DA TEMPERATURA, IMERSO EM SOLUCAO SIMULANDO A REAL TEMPERATURA DA VACINA ARMAZENADA OUTRO DIRETAMENTE NO AR PARA O CONTROLE DA TEMPERATURA, PROPORCIONANDO UMA RAPIDA RESPOSTA DO SISTEMA, PRINCIPALMENTE DA ABERTURA DE PORTA, E UM TERCEIRO, LIGADO AO SISTEMA DE SEGURANCA, COM ATUACAO TOTALMENTE INDEPENDENTE;
- MENU PARA MULTI SENSORES, QUE PERMITE VISUALIZAR SIMULTANEAMENTE A TEMPERATURA EM TODOS OS SENSORES INSTALADOS;
- TERMOMETRO DIGITAL COM SUBDIVISAO DE LEITURA DE 0,1 C E LEITURA DAS TEMPERATURAS MAXIMA E MINIMA DIRETAMENTE E SIMULTANEAMENTE NO MESMO DISPLAY, QUE SAO MEMORIZADAS MESMO COM O DESLIGAMENTO DA CAMARA E SEU REINICIO MANUAL;
- TECLAS DO TIPO "TOQUE SUAVE" E MEMORIA DOS VALORES PRE-PROGRAMADOS;
- SISTEMA ELETRONICO DE TRAVAMENTO QUE EVITA ALTERACOES INADVERTIDAS NA PROGRAMACAO;
- FILTRO CONTRA RUIDOS ELETROMAGNETICOS, PROVENIENTES DA REDE DE ALIMENTACAO ELETRICA, PROTEGENDO O SISTEMA MICROPROCESSADO;
- SISTEMA DE MONITORIZACAO DE REDE, RESTABELENDOS OS PARAMETROS DE PROGRAMACAO CASO OCORRA UMA VA-

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 11

RIACAO BRUSCA DE ENERGIA ELETRICA;
 - CONJUNTO SE SEGURANCA ANALOGICO QUE PERMITE A MANUTENCAO DA TEMPERATURA NA FAIXA DE +2,5 C A +7,5 C NA EVENTUALIDADE DE UMA FALHA NO SISTEMA ELETRONICO MICROPROCESSADO;
 - INDICACOES VISUAIS, INDIVIDUAIS, PARA REFRIGERACAO, THERMOSTATO DE SEGURANCA (TEMPERATURAS ALTA E BAIXA) E ALARME INIBIDO;
 - ALARMES AUDIOVISUAIS PARA PORTA ABERTA E PARA BAIXA E ALTA TEMPERATURA PRE-CALIBRADOS RESPECTIVAMENTE EM +2,0 C E +6,0 C, PODENDO SER AJUSTADOS MANUALMENTE EM OUTRAS TEMPERATURAS;
 - TECLA PARA INIBIR O SOM DOS ALARMES, REATIVANDO-SE AUTOMATICAMENTE APOS 10 MINUTOS;
 - SISTEMA DE AUTO TESTE DE TODAS AS FUNCOES;
 - SISTEMA DE MANUTENCAO DE TEMPERATURA CRITICA EM CASO DE FALTA DE ENERGIA ELETRICA, GARANTIDO POR BLOCOS DE MATERIAL;
 - CHAVE GERAL TIPO DISJUNTOR PARA PROTECAO DA CÂMARA;
 - ILUMINACAO INTERNA INDIRETA, ACIONADA AUTOMATICAMENTE OU MANUALMENTE;
 - TEMPERATURA DE OPERACAO: +4 C MEMORIZADA
 - ALIMENTACAO ELETRICA: 127V OU 220V - A ESCOLHER
 - FREQUENCIA: 60 HZ
 - DIMENSOES EXTERNAS: 70 X 90 X 208CM (L X F X A)
 - 07 PRATELEIRAS;
 - POTENCIA: 1.600W
 - CAPACIDADE: 47.000 DOSES (EQUIVALE 550 LITROS)

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.290,00

Fornecedor : 25755 BARS PLANETA INTERNACIONAL LTDA.
 Pedido : 001190 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
202.00003.0001-01	DICIONARIO BARS DA LINGUA PORTUGUESA CADA PACOTE COM 05 UNIDADES IGUAIS.	PCT	016397 2012	I00048 /2012	32428/2012	3,000	245,0000	735,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 735,00

Fornecedor : 19645 MILLIU IND. COM. PROD. EM E.V.A. LTDA. EPP
 Pedido : 001191 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 12

071.00037.0006-01	TATAME DE EVA DE 100 X 100CM E 15MM DE ESPESURA COM A FINALIDADE DE ISOLANTE TERMICO, DECORATIVO E SER ANTI-TOXICO. PRODUTO CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UN	012878 2012	G00165 /2012	30566/2012	300,000	22,0100	6.603,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	------------	---------	---------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.603,00

Fornecedor : 07111 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (12)
 Pedido : 001194 2012 Data: 06/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00071.0051-01	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CAIXA COM 100	CX	017661 2011	G00238 /2011	50853/2011	576,000	2,4724	1.424,10
023.00071.0052-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07 CAIXA COM 100	CX	017662 2011	G00238 /2011	50853/2011	420,000	2,4724	1.038,40
023.00071.0053-01	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 - CX C/ 100	CX	017663 2011	G00238 /2011	50853/2011	540,000	2,4724	1.335,09
023.00071.0054-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 07 - CX C/ 100	CX	017664 2011	G00238 /2011	50853/2011	780,000	2,4724	1.928,47
023.00071.0055-01	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 08 - CX C/100	CX	017665 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.740,000	2,4300	4.228,20
023.00071.0056-01	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 - CX C/ 100	CX	017666 2011	G00238 /2011	50853/2011	360,000	2,4900	896,40
023.00117.0002-01	GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO UNICO	PCT	017685 2011	G00238 /2011	50853/2011	360,000	5,3349	1.920,56
023.00122.0010-01	ALMOTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	PC	017671 2011	G00238 /2011	50853/2011	12,000	1,2276	14,73
025.00056.0032-01	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TAMANHO UNICO	PC	017704 2011	G00238 /2011	50853/2011	19.200,000	0,0651	1.249,92
025.00073.0002-01	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% - 1000 ML	FRS	017687 2011	G00238 /2011	50853/2011	11.448,000	2,1300	24.384,24
025.00100.0040-01	SERINGA DESC. C/ AGULHA 01ML / 100 UNID.	CX	017711 2011	G00238 /2011	50853/2011	132,000	8,3400	1.100,88
025.00100.0041-01	SERINGA DESC. S/ AGULHA 03ML / 100 UNID.	CX	017713 2011	G00238 /2011	50853/2011	684,000	5,2812	3.612,34
025.00100.0042-01	SERINGA DESC. S/ AGULHA 05ML / 100 UNID.	CX	017714 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.020,000	6,9100	7.048,20
025.00100.0043-01	SERINGA DESC. S/ AGULHA 10ML / 100 UNID.	CX	017715 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.044,000	10,7300	11.202,12
025.00111.0009-01	VASELINA LIQUIDA - 1.000ML	FRS	017717 2011	G00238 /2011	50853/2011	144,000	10,9183	1.572,23

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 62.955,88

Fornecedor : 26066 EC DOS SANTOS COMERCIAL ME
 Pedido : 001195 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00178.0004-01	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) ESTRUTURA CONSTRUIDA EM ACO MACICO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL DO REFLETOR COM AJUSTE DA INTENSIDADE, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. ARTICULACAO CENTRAL EM ACO MACICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. BASE ERGONOMICA, CONSTRUIDA EM ACO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO ASSENTO EM RELACAO AO SOLO MINIMA DE 450MM E MAXIMA DE 900MM. ESTOFAMENTO AMPLO COM APOIO	PC	009358 2012	G00130 /2012	24732/2012	2,000	6.096,0000	12.192,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 13

LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RIGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA. SISTEMA DE ELEVACAO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSAO COM 24 VOLTS. APOIO DOS BRACOS FIXOS. SISTEMA ELETRONICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS.

TENSAO DE ALIMENTACAO 127 OU 220V - 50/60HZ. ENCOSTO CABECA REMOVIVEL, ANATOMICO, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. EQUIPO COM TRAVA PNEUMATICA COMPOSTO POR: SERINGA TRIPLICE, 1 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTACAO E 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR PNEUMATICO. BRACOS ARTICULAVEIS COM TRAVAMENTO PNEUMATICO, ACIONADO POR BOTAO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PONTAS. SERINGA TRIPLICE BICO GIRATORIO, REMOVIVEL E AUTOCALAVAVEL. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXIVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO PNEUMATICO INDIVIDUAL. TAMPO DE INOX REMOVIVEL. CAIXA DE LIGACAO COMPACTA CONSTRUIDA EM ABS. PINTURA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. CORPO DO EQUIPO CONSTRUIDO EM ACO MACICO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. PUXADOR FRONTAL E CENTRAL. RESERVATORIO TRANSLUCIDO PARA AGUA DAS PONTAS. REPLETOR ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO. DUPLA PROTECAO DO ESPELHO, EM MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE. PUXADORES BILATERAIS EM FORMA DE ALCA. CABECOTE PRODUZIDO EM MATERIAL RESISTENTE, COM GIRO DE 620 GRAUS. BRACO CONSTRUIDO EM ACO, COM MOVIMENTACAO VERTICAL E HORIZONTAL COLUMNA: DIAMETRO DE 51,0MM. INTENSIDADE: 8.000 A 25.000 LUX (TOLERANCIA +/- 20%). UNIDADE DE AGUA (AUXILIAR) COMPOSICAO 1 SUCTOR DE SALIVA A AR. SISTEMA PNEUMATICO PARA ACIONAMENTO AUTOMATICO DO SUCTOR. MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, LEVES E FLEXIVEIS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS. COM FILTRO DE DETRITOS E ENGATE RAPIDO. CUBA PROFUNDA, REMOVIVEL E COM RALO PARA RETENCAO DE SOLIDOS. SISTEMA DE REGULAGEM DA VAZAO DA AGUA PARA BACIA. CONDUTOR DE AGUA BACIA PINTADO EM TINTA A PO EPOXI. ESTRUTURA CONSTRUIDA EM TUBO DE ACO E RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE. FILTRO DE DETRITOS. GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 14

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.192,00

Fornecedor : 07111 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (12)
Pedido : 001196 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00217.0002-01	COMPRESSOR ODONTOLOGICO COM 02 PISTOES DESLOCAMENTO DE AR: 230L/MIN A OBAR, 110V/60HZ OU 220V/60HZ. PRESSAO MAXIMA: 8 BAR/116 PSI CAPACIDADE DO TANQUE 40 LITROS MOTOR DE 1HP REGULADOR DE PRESSAO COM MANOMETRO VALVULA SOLENOIDE RESERVATORIO CONFORME NORMA ASME - SECAO VIII, COM PINTURA INTERNA PARA GARANTIR UMA MELHOR QUALIDADE DO AR E EVITAR OXIDACAO. DRENO DO RESERVATORIO DE AR MANUAL. PROTETOR TERMICO NO MOTOR MEDIDA CXLX: 600X440X700MM PESO 39KG GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	009359 2012	G00130 /2012	24732/2012	2,000	2.130,0000	4.260,00
215.00013.0005-01	NEGATOSCOPIO ODONTOLOGICO PANORAMICO SISTEMA DE FIXACAO DAS RADIOGRAFIAS POR IMA, PERMITE TRES POSICOES DE TRABALHO: INCLINADO NA MESA, DEITADO NA MESA, NA PAREDE. COM CHAVE SELETOR DE VOLTAGEM, VISOR DE ACRILICO BRANCO LEITOSO, REATOR ELETRONICO DE MAIOR DURABILIDADE E ECONOMIA DE ENERGIA. LAMPADA FLUORESCENTE DE 8W, ALIMENTACAO 110V/220V, AREA VISIVEL 150X330MM TAMANHO FISICO 375 X 190 X 45MM GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	009361 2012	G00130 /2012	24732/2012	2,000	174,0000	348,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.608,00

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
Pedido : 001197 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00299.0001-01	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO CHAVE GERAL LUMINOSA, PROGRAMACAO DE TEMPO COM MEMORIA AUTOMATICA AO FINAL DE CADA OPERACAO, GARANTINDO REPETIBILIDADE DO TEMPO SOLICITADO, BASE METALICA PARA ESTABILIDADE, CAPA INJETADA EM ABS COM PELICULA EM POLIURETANO, TEMPORIZADOR	PC	009357 2012	G00130 /2012	24732/2012	2,000	436,0000	872,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 15

025.00395.0001-01	ELETRONICO COM ESCALA DE 0 A 20 SEG., VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127/220V, FREQUENCIA 50/60HZ LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO (CM) 18,5 X 14,8 X 21,5 PESO (KG) 3,10. GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS CARACTERISTICAS: ALIMENTACAO: 100-240 VAC 50/60HZ POTENCIA DE ENTRADA: MAXIMA 8 VA BATERIA: LI-ION 3,7 V-2200 MAH RECARREGAVEL. COMPRIMENTO DE ONDA: 420-480 NM POTENCIA DA LUZ: 1200MW/CM2 PROGRAMAS: CONTINUO, RAMP A E PULSADO. TEMPO DE OPERACAO PROGRAMAVEL: 5, 10, 15 E 20 SEGUNDOS. SINAL SONORO: BIP A CADA 5 SEGUNDOS MODO DE OPERACAO: CONTINUO COM CARGA INTERMITENTE 20 SEG. DE TRABALHO COM DESCANSO DE 20 SEG. TEMPO APROXIMADO PARA RECARGA DA BATERIA: 4 HORAS GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	009360 2012	G00130 /2012	24732/2012	2,000	780,0000	1.560,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.432,00

Fornecedor : 23732 JOAQUIM EUGENIO MONTEIRO DE BARROS E CIA LTDA
Pedido : 001198 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00008.0004-01	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA COM ESCALA REGUA DE MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL COM 1 METRO DE COMPRIMENTO, COM ESCALA	PC	012564 2012	G00163 /2012	28295/2012	11,000	30,0000	330,00
215.00003.0003-01	BALANCA DIGITAL INFANTIL CAPACIDADE PARA 15 KG; DIVISOES DE 5 G; PES REGU LAVEIS EM BORRACHA SINTETICA; CONCHA ANATOMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 540 X 290 MM; CHAVE SELETORA DE TENSAO: 110/220 V; DISPLAY COM 5 DIGITOS; FUNCAO DA TECLA TARA NO PAINEL FRONTAL; PESO APROXIMADO: 5,845 KG	PC	012562 2012	G00163 /2012	28295/2012	1,000	525,0000	525,00
215.00003.0004-01	BALANCA ELETRONICA ANTROPOMETRICA ATE 150 KG; PLATAFORMA 40 X 40 CM; REGUA ANTROPO METRICA EM ALUMINIO ANODIZADO, MEDINDO ATE 2 M COM GRADUACAO DE 0,5 CM E CABECOTE EM PLASTICO ABS INJETADO; ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO CARBONO 1020; BASE COM TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE BIVOLT: 110/220 V; PES DE BORRACHA SINTETICA FIOS COM ALTURA REGULAVEL	PC	012563 2012	G00163 /2012	28295/2012	1,000	986,9000	986,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 16

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.841,90

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
Pedido : 001199 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
218.00001.0001-01	COMPRESSOR DE AR PARA INALACAO COM PRESSAO MAXIMA DE 120 IBF/POL2. CABECOTE COM 02 PISTOES. BAR = 8, 3, DESLOCAMENTO TEORICO 50 HZ POR I/MIN 6,8 - 192, 60 HZ POR I/MIN 7,2 - 204, MOTOR ELE- TRICO CV = 01, KW = 0,75, POLOS = 04 E TENSAO (V/ MONOFASICO = 115/230). ISENTO DE OLEO.	PC	012560 2012	G00163 /2012	28295/2012	4,000	2.081,0000	8.324,00
218.00001.0002-01	GARANTIA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA COMPRESSOR ODONTOLOGICO COM 02 PISTOES DESLOCAMENTO DE AR: 230L/MIN A 0 BAR, 110V / 60HZ OU 220V / 60HZ. PRESSAO MAXIMA: 8 BAR/116 PSI. CA PACIDADE DO TANQUE 40 LITROS. MOTOR DE 1 HP. REGU LADOR DE PRESSAO COM MANOMETRO. VALVULA SOLENOIDE RESERVATORIO CONSTRUIDO CONFORME NORMA ASME - SE CAO VIII, COM PINTURA INTERNA PARA GARANTIR UMA MELHOR QUALIDADE DO AR E EVITAR OXIDACAO. DRENO DO RESERVATORIO DE AR MANUAL. PROTETOR TERMICO NO MOTOR. MEDIDA C X L X H = 600 X 440 X 700MM. PESO 39 KG GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	012559 2012	G00163 /2012	28295/2012	4,000	2.138,0000	8.552,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.876,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA. (12)
Pedido : 001200 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00010.0010-01	ESFIGMOMANOMETRO COM MANOMETRO ANEROIDE COM FAIXA DE MEDICAO DE 0 A 300MMHG, COM PRECISAO APROXIMADA DE 2MMHG, COM CAIXA DE PROTECAO EM ACO INOXIDAVEL COM PINTURA EPOXI, BRACADEIRA EM NYLON ANTIALERGICO, COM FECHO DE METAL, MANGUITO DUPLO EM LATEX, VALVULA DE CONTROLE DA SAIDA DE AR EM METAL CROMADO, PERA PARA INFLACAO EM LATEX, VALVULA UNIRECIONAL DA BOMBA DE AR. GARANTIA: DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA	PC	018449 2012	G00136 /2012	24828/2012	6,000	44,0000	264,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 17

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 264,00

Fornecedor : 24521 COMERCIAL CONQUISTA E LUZ LTDA ME
Pedido : 001201 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00079.0002-01	TOUCA HELANCA INFANTIL MASCULINA - AZUL ROYAL TAMANHO P	UN	018452 2012	G00140 /2012	24836/2012	15,000	5,2500	78,75

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 78,75

Fornecedor : 26088 AQUATICA SLADE CONFECCOES LTDA
Pedido : 001202 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00038.0003-01	PRANCHA DE INICIACAO - TAMANHO 85 X 44 X 3CM	UN	018453 2012	G00140 /2012	24836/2012	35,000	38,0000	1.330,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.330,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
Pedido : 001203 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00030.0024-01	TONNER HPCE505A 05A P2055 PRETO ORIGINAL	UN	018454 2012	G00156 /2012	27657/2012	10,000	79,2000	792,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 792,00

Fornecedor : 26207 CAPATTO E TORSO COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP
Pedido : 001204 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00051.0024-01	ROLO PARA PINTURA DE LA DE CARNEIRO LA DE PELO BAIXO, DE 23CM COM CABO.	UN	012226 2012	G00153 /2012	27649/2012	50,000	6,2000	310,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 310,00

Fornecedor : 26207 CAPATTO E TORSO COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP
Pedido : 001205 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00068.0001-01	MASSA CORRIDA DE 3600 ML	GAL	012227 2012	G00153 /2012	27649/2012	1,000	12,2000	12,20
222.00006.0073-01	TINTA LATEX VERDE PRIMAVERA DE 18 LITROS	LTA	012228 2012	G00153 /2012	27649/2012	1,000	155,0000	155,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 18

(CATEGORIA PREMIUM)								
222.00006.0074-01	TINTA LATEX VERMELHO CARDINAL DE 3,6 LITROS	GAL	012229 2012	G00153 /2012	27649/2012	2,000	39,5000	79,00
	(CATEGORIA PREMIUM)							

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 246,20

Fornecedor : 23917 NEW MASTER TINTAS LTDA
 Pedido : 001206 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00006.0071-01	TINTA LATEX BRANCO: LATA C/ 18 LITROS COMPOSICAO: TINTA LATEX PVA; RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS VINILICOS, PIGMEN- TOS ISENTOS DE METAIS PESADOS CARGAS MINERAIS INERTES, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS (CATEGORIA PREMIUM).	LTA	012224 2012	G00153 /2012	27649/2012	50,000	93,9400	4.697,00
222.00006.0072-01	TINTA ACRILICA NA COR BRANCA, LATA C/ 18 LITROS TINTA ACRILICA CHEGA DE MOFO, E APLICADA DIRETA CONTRA O MOFO. CHEGA DE MOFO E UMA TINTA ACRILICA COM NOVA TECNOLOGIA DE FUNGICIDA INDICADA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, POSSUI SECAGEM RAPI- PIDA, OTIMO ACABAMENTO POSCO, ALEM DE BOA ADEREN- CIA E RESISTENCIA (CATEGORIA PREMIUM).	LTA	012225 2012	G00153 /2012	27649/2012	30,000	140,9100	4.227,30

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.924,30

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001209 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
247.00010.0032-01	LAMPADA FLC 45W X 110V	PC	016726 2012	S00145 /2012	32821/2012	10,000	26,0000	260,00
247.00010.0033-01	LAMPADA FLC 34W X 110V	PC	016727 2012	S00145 /2012	32821/2012	10,000	15,9000	159,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 419,00

Fornecedor : 19678 FERRARI CI ELETROMECANICOS LTDA.-EPP (10)
 Pedido : 001210 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00126.0001-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU PRINCIPAIS FUNCOES/CARACTERISTICAS: - EXCLUSIVO FILTRO ANTIBACTERIA, QUE EVITA A PRO- LIFERACAO DE BACTERIAS; - ECONOMICO: CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA; - CONTROLE REMOTO TOTAL COM DISPLAY DE LCD;	PC	016811 2012	S00150 /2012	33300/2012	2,000	1.690,0000	3.380,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 19

215.00126.0002-01	PC	016812 2012	S00150 /2012	33300/2012	2,000	1.520,0000	3.040,00
<p>- FUNCAO SWING: AJUSTE AUTOMATICO DA DIRECAO DO FLUXO DE AR; - FUNCAO JET: PARA RESFRIAMENTO RAPIDO; - FUNCAO TIMER: PERMITE AJUSTAR UM HORARIO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; - GARANTIA TOTAL DE 03 ANOS. DADOS TECNICOS: CAPACIDADE: 12.000 BTU; CICLO:FRIO; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60HZ; CONSUMO W: 1.144; VAZAO DE AR: 550 M3/H; COMPRESSOR: ROTATIVO; EER: 3,07; DISJUNTOR: 10 DIMENSOES: UNIDADE EXTERNA (AXLXP): 715X482X240; DIMENSOES UNID. INTERNA (AXLXP): 818X270X192; PESO LIQUIDO: UNIDADE INTERNA 10</p> <p>APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU PRINCIPAIS FUNCOES/CARACTERISTICAS: - EXCLUSIVO FILTRO ANTIBACTERIA, QUE EVITA A PROLIFERACAO DE BACTERIAS; - ECONOMICO: CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA; - CONTROLE REMOTO TOTAL COM DISPLAY DE LCD; - FUNCAO SWING: AJUSTE AUTOMATICO DA DIRECAO DO FLUXO DE AR; - FUNCAO JET: PARA RESFRIAMENTO RAPIDO; - FUNCAO TIMER: PERMITE AJUSTAR UM HORARIO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; - GARANTIA TOTAL DE 03 ANOS. DADOS TECNICOS: CAPACIDADE: 9.000 BTU CICLO: FRIO; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60HZ; CONSUMO W: 895; VAZAO DE AR: 460 M3/H; COMPRESSOR: ROTATIVO; EER: 2,95; DISJUNTOR: 10 DIMENSOES: UNIDADE EXTERNA (AXLXP): 715X482X240; DIMENSOES UNID. INTERNA (AXLXP): 818X270X192 PESO LIQUIDO: UNIDADE INTERNA 10.</p>							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.420,00

Fornecedor : 03650 R.E. COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.(10)
Pedido : 001211 2012 Data: 07/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0100-01	SACO DE LIXO 100 LITROS BRANCO LEITOSO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM, COM SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA RDC 306 E ABNT NBR 9191 DE 2008 E NBR 7500 DE 2009 - PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMPRESA VENCEDORA, DEVERA APRESENTAR DOCUMENTACAO COMPROBATORIA SOBRE A APLICACAO E CUMPRIMENTO DAS NORMAS TECNICAS E DISPENSA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	016989 2012	S00154 /2012	33599/2012	55,000	41,0000	2.255,00
041.00012.0101-01	SACO HAMPER DE PLASTICO PARA UTILIZACAO EM CARRINHOS E SUPORTES PARA HAMPER COM CAPACIDADE DE 120 LITROS APROXIMADAMENTE, NAS MEDIDAS 90CM DE LARGURA POR 110CM DE ALTURA NA COR AZUL FABRICADO EM POLIETILENO, RESISTENTE A RUPTURAS E VAZAMENTOS, COM IMPRESSOES DE SIMBOLOS INFECTANTES EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 7500 DA ABNT, COM FITA PLASTICA OU CORDAO PARA AMARRACAO EMBUTIDOS NA BOCA DO SACO. OBRIGATORIO APRESENTACAO PELA EMPRESA VENCEDORA DE LAUDOS COMPROBATORIOS SOBRE A APLICACAO E CUMPRIMENTO DAS NORMAS TECNICAS E DISPENSA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE - PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	016990 2012	S00154 /2012	33599/2012	60,000	49,1000	2.946,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.201,00

Fornecedor : 09885 M. A. DOS SANTOS MARIANO E CIA LTDA.-EPP
Pedido : 001212 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0002-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G - PCT 08 UNIDADES	PCT	012912 2012	S00129 /2012	31176/2012	240,000	15,0000	3.600,00
025.00116.0003-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M - PCT 08 UNIDADES	PCT	012913 2012	S00129 /2012	31176/2012	420,000	15,0000	6.300,00
025.00116.0004-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P - PCT 08 UNIDADES	PCT	012914 2012	S00129 /2012	31176/2012	324,000	15,0000	4.860,00
025.00116.0009-01	FRALDA GERIATRICA, TAMANHO XG, PCT C/ 08 UNIDADES	PCT	012915 2012	S00129 /2012	31176/2012	480,000	15,0000	7.200,00
025.00116.0010-01	FRALDA GERIATRICA, TAMANHO GG, PCT C/ 08 UNIDADES	PCT	012916 2012	S00129 /2012	31176/2012	240,000	15,0000	3.600,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 21

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.560,00

Fornecedor : 09885 M. A. DOS SANTOS MARIANO E CIA LTDA.-EPP
Pedido : 001213 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0005-01	FRALDA JUVENIL TAMANHO P - PCT 11 UNIDADES	PCT	018455 2012	S00010 /2012	19328/2012	240,000	15,0000	3.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.600,00

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
Pedido : 001216 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0152-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/ VASO 2% 20ML	FRS	018523 2012	G00099 /2012	18838/2012	4.800,000	2,3080	11.078,40
021.00094.0162-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	FRS	018524 2012	G00099 /2012	18838/2012	300,000	28,0000	8.400,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.478,40

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
Pedido : 001217 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0149-01	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML	AMP	018525 2012	G00089 /2012	18823/2012	48.000,000	0,5800	27.840,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 27.840,00

Fornecedor : 23733 DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
Pedido : 001220 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00025.0014-01	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAM UNICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	017673 2011	G00238 /2011	50853/2011	300,000	7,2369	2.171,07
043.00044.0008-01	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA CURTA - PCT C/ 10 tamanho unico	PCT	017672 2011	G00238 /2011	50853/2011	180,000	5,5100	991,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.162,87

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 22

Fornecedor : 10047 CREMER S.A.
 Pedido : 001221 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00009.0004-01	LUVA CIRURGICA - N. 7,5	PAR	017694 2011	G00238 /2011	50853/2011	10.800,000	0,7000	7.560,00
025.00009.0039-01	LUVA CIRURGICA 7,0	PAR	017693 2011	G00238 /2011	50853/2011	14.400,000	0,7000	10.080,00
025.00009.0041-01	LUVA CIRURGICA 8,0	PAR	017695 2011	G00238 /2011	50853/2011	13.200,000	0,7000	9.240,00
025.00009.0042-01	LUVA CIRURGICA 8,5	PAR	017696 2011	G00238 /2011	50853/2011	3.600,000	0,7000	2.520,00
025.00039.0003-01	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	ROL	017681 2011	G00238 /2011	50853/2011	3.024,000	4,1580	12.573,79
025.00050.0024-01	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA - 25MM X 10M	ROL	017683 2011	G00238 /2011	50853/2011	3.360,000	1,4157	4.756,75
025.00050.0027-01	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	ROL	017682 2011	G00238 /2011	50853/2011	204,000	2,1500	438,60
041.00053.0005-01	HASTE FLEXIVEL C/75	CX	017686 2011	G00238 /2011	50853/2011	96,000	0,7920	76,03

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 47.245,17

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001222 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00016.0018-01	LUVA DE PROCEDIMENTO G - C/ 100	CX	017700 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.080,000	11,8700	12.819,60
023.00016.0020-01	LUVA DE PROCEDIMENTO P - C/ 100	CX	017702 2011	G00238 /2011	50853/2011	3.024,000	11,8700	35.894,88
023.00016.0021-01	LUVA DE PROCEDIMENTO PP - C/ 100	CX	017703 2011	G00238 /2011	50853/2011	600,000	11,8700	7.122,00
025.00020.0020-01	COMPRESSA GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 C/13 FIOS C/10	PCT	017677 2011	G00238 /2011	50853/2011	96.072,000	0,2683	25.776,11
025.00100.0060-01	SERINGA DESC. S/ AGULHA 20ML / 100UNID.	CX	017716 2011	G00238 /2011	50853/2011	552,000	21,0000	11.592,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 93.204,59

Fornecedor : 10691 TAMEL TRATORES E MAQUINAS DE TERRAPLENAGEM LT
 Pedido : 001223 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
241.00007.0100-01	BOMBA TRANSFERENCIA 6736716550 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017632 2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	230,0000	690,00
241.00007.0101-01	BOMBA HIDRAULICA E DIRECAO 3129920030 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017633 2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	400,0000	400,00
241.00007.0102-01	BOMBA DO INVERSOR - PERKINS R29995 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017549 2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	168,0000	336,00
241.00007.0103-01	BOMBA DO INVERSOR - CUNMINS E159713 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017550 2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	262,0000	262,00
241.00007.0105-01	BOMBA DE DIRECAO 75210858 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017645 2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	350,0000	700,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 23

241.00007.0106-01	BOMBA TRANSFERENCIA MOTOR PERKINS E65649 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017601 2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	64,0000	320,00
241.00007.0107-01	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL E65375 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017612 2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	440,0000	880,00
241.00007.0108-01	BOMBA DE DIRECAO E62627 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017619 2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	455,0000	910,00
241.00008.0011-01	BUCHA ESTABILIZADOR D37443 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017600 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	12,0000	120,00
241.00008.0012-01	BUCHA HASTE DO CILINDRO DE GIRO G34518 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017605 2012	G00008 /2012	7458/2012	15,000	16,0000	240,00
241.00010.0005-01	COMANDO C/ 1 HASTE 75248533 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017657 2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	1.350,0000	1.350,00
241.00011.0029-01	CRUZETA CARDAN DIANTEIRO 4172012620 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017638 2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	122,0000	610,00
241.00011.0031-01	CRUZETA DO CARDAN E64420 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017620 2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	36,0000	144,00
241.00012.0157-01	FILTRO DA TRANSMISSAO 424161114 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017634 2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	42,0000	210,00
241.00012.0159-01	FILTRO DE AR EXTERNO E62774 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017573 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	31,0000	310,00
241.00012.0160-01	FILTRO DE AR INTERNO E67984 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017574 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	12,0000	120,00
241.00012.0161-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL T149A RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017580 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	8,1000	81,00
241.00012.0162-01	FILTRO HIDRAULICO E97543 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017581 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	42,0000	420,00
241.00012.0163-01	FILTRO TRANSMISSAO D52932 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017587 2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	8,0000	64,00
241.00012.0164-01	FILTRO DO MOTOR E65502 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017592 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	18,0000	180,00
241.00012.0168-01	FILTRO DE AR EXTERNO 79011389 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017646 2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	32,0000	320,00
241.00012.0175-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO J925274 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO:	UN	017608 2012	G00008 /2012	7458/2012	13,000	26,0000	338,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 24

241.00012.0182-01	1984/1984 E 1993/1993 FILTRO DE COMBUSTIVEL 8320221	UN	017647	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	6,0000	120,00
241.00012.0183-01	TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996 FILTRO OLEO 8320220	UN	017655	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	32,0000	640,00
241.00016.0170-01	TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996 JUNTA CARTER MOTOR PERKINS F62727	UN	017594	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	16,0000	80,00
241.00016.0176-01	RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017654	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	4,0000	40,00
241.00016.0177-01	JUNTA CAIXA INVERSOR 557536 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017656	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	1,0000	10,00
241.00017.0055-01	JUNTA 75223539 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017643	2012	G00008 /2012	7458/2012	6,000	305,0000	1.830,00
241.00017.0056-01	LONA FREIO 75222402 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017648	2012	G00008 /2012	7458/2012	6,000	16,0000	96,00
241.00018.0041-01	LONA FREIO DA EMBREAGEM 585467 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017557	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	54,0000	270,00
241.00018.0042-01	MOLA D50047 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017659	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	6,0000	120,00
241.00018.0043-01	MOLA INTERNA 76000611 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017660	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	9,0000	180,00
241.00020.0029-01	MOLA EXTERNA 76000612 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017607	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	14,0000	140,00
241.00021.0006-01	PARAFUSO DO TIRANTE 113-703 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017559	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	56,0000	280,00
241.00021.0007-01	PINO DO BRACO DO RETRO E96632 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017565	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	32,0000	160,00
241.00021.0008-01	PINO DO CILINDRO DE LEV DA CACAMBA E62735 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017571	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	41,0000	205,00
241.00021.0009-01	PINO INFERIOR DA TORRE E62800 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017582	2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	44,9000	89,80
241.00021.0010-01	PINO DA TORRE DE GIRO 147058A1 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017583	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	3,0000	15,00
241.00021.0011-01	PINO TRAVA DA TORRE D60490 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017604	2012	G00008 /2012	7458/2012	15,000	36,0000	540,00
241.00021.0012-01	RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017609	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	85,0000	425,00
241.00025.0115-01	PINO DA LANCA RETRO E65357 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017561	2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	32,0000	256,00
	TERMINAL DO CILINDRO DE DIRECAO A40962	UN							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 25

241.00025.0116-01	RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993 TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO - LD E65142/D RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017570	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	62,0000	310,00
241.00025.0117-01	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO - LE E65142/E RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017586	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	45,0000	225,00
241.00026.0229-01	COXIM DO MOTOR E60120 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017577	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	4,0000	40,00
241.00028.0094-01	BATENTE DA ARTICULACAO 4164611210 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017639	2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	40,0000	320,00
241.00029.0143-01	DISCO SINTERIZADO DO INVERSOR D72672 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017553	2012	G00008 /2012	7458/2012	21,000	12,0000	252,00
241.00029.0144-01	DISCO SEPARADOR DO INVERSOR D50083 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017554	2012	G00008 /2012	7458/2012	21,000	13,0000	273,00
241.00032.0117-01	ROLAMENTO DA TRANSMISSAO 743439 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017622	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	53,0000	159,00
241.00032.0118-01	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTEIRO G15214/15 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017567	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	22,0000	110,00
241.00032.0119-01	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO A61446/7 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017568	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	30,0000	150,00
241.00032.0120-01	ROLAMENTO FLANGE DO CAMBIO L33346 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017579	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	26,0000	130,00
241.00032.0122-01	ROLAMENTO DO CILINDRO TORQUE D50044 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017610	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	12,0000	60,00
241.00036.0046-01	VALVULA DIRECAO 75221852 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017640	2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	168,0000	672,00
241.00039.0072-01	CORREIA DO MOTOR - PERKINS D67892 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017564	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	18,0000	180,00
241.00040.0083-01	KIT ADAPTAR DA EMBREAGEM 75288811 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017658	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	1.900,0000	1.900,00
241.00042.0101-01	RETENTOR DA RODA 3339748 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017621	2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	49,0000	196,00
241.00042.0103-01	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO A61448/9 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017566	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	14,0000	70,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 26

241.00042.0104-01	RETENTOR DO CAMBIO D50060 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017578	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	4,0000	20,00
241.00042.0105-01	RETENTOR DO EIXO DO COMANDO FINAL K623432 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017584	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	12,0000	60,00
241.00042.0112-01	RETENTOR 4991238	UN	017641	2012	G00008 /2012	7458/2012	6,000	12,0000	72,00
241.00049.0056-01	TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996 SILENCIOSO 4981134	UN	017642	2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	129,0000	516,00
241.00051.0136-01	CILINDRO DE DIRECAO COMPLETO D63773 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017558	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	124,0000	620,00
241.00051.0137-01	CILINDRO MESTRE DE FREIO D70926 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017575	2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	82,0000	328,00
241.00053.0175-01	CABO AFOGADOR E62691 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017606	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	22,0000	220,00
241.00062.0020-01	REPARO CIL DIRECAO E159614 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017589	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	8,0000	40,00
241.00062.0021-01	REPARO CIL LEVANTAMENTO E95961 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017590	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	22,0000	110,00
241.00062.0022-01	REPARO DO CIL GIRO E95669 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017593	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	26,0000	130,00
241.00062.0023-01	REPARO CILINDRO DIRECAO E64585 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017596	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	10,0000	50,00
241.00062.0028-01	REPARO COMANDO 75209199 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017644	2012	G00008 /2012	7458/2012	6,000	10,0000	60,00
241.00066.0007-01	VEDADOR DO EIXO DO COMANDO FINAL K623432 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017585	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	16,0000	80,00
241.00082.0007-01	PLACA DO INVERSOR A15670 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017556	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	32,0000	160,00
241.00082.0008-01	PLACA DE RETENCAO D81592 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017572	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	43,0000	215,00
241.00107.0012-01	HASTE DO CILINDRO DE DIRECAO E64108 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017588	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	34,0000	170,00
241.00107.0013-01	HASTE CILINDRO DE GIRO G34775 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017615	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	130,0000	390,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 27

241.00120.0010-01	EIXO DO CARDAN 3301922 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017626	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	718,0000	718,00
241.00120.0013-01	EIXO ROLETE SUPERIOR 4979789 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017653	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	63,0000	315,00
241.00134.0002-01	ABRACADEIRA TUBO 21K01B1770 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017635	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	10,0000	100,00
241.00137.0004-01	ANEL TRAVA DA TRANSMISSAO 73109875 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017625	2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	6,0000	48,00
241.00137.0005-01	ANEL TRAVA DA TAMPA DA CARCACA 223901 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017624	2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	4,0000	32,00
241.00137.0006-01	ANEL DO FILTRO 4241611130 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017629	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	12,0000	120,00
241.00137.0007-01	ANEL TRANSMISSAO 701831004 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017630	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	32,0000	320,00
241.00137.0008-01	ANEL VEDACAO 4171515621 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017631	2012	G00008 /2012	7458/2012	8,000	50,0000	400,00
241.00137.0009-01	ANEL ENCOSTO DO ROLAMENTO 4191512250 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017636	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	22,0000	110,00
241.00137.0010-01	ANEL DA TUBULACAO HIDRAULICA 7000002085 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017637	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	4,0000	80,00
241.00157.0002-01	CUBO DA RODA DIANTEIRA A66678 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017569	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	83,0000	415,00
241.00160.0003-01	CARCACA DO INVERSOR D70650 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017613	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	680,0000	680,00
241.00160.0004-01	CARCACA DO ROLETE INFERIOR DUPLA 76004898 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017661	2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	387,0000	774,00
241.00164.0002-01	LAMINA PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017627	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	680,0000	6.800,00
241.00164.0003-01	LAMINA CACAMBA 41770B1380 PA CARREGADEIRA WA180 KOMATSU - ANO/MODELO: 2001/2001	UN	017628	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	980,0000	4.900,00
241.00164.0004-01	LAMINA CACAMBA DIANTEIRA S/ FURO D65287 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017598	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	321,0000	963,00
241.00164.0005-01	LAMINA DA CONCHA D35705 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017611	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	235,0000	1.175,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 28

241.00165.0002-01	DENTE CACAMBA 3302873 PA CARREGADEIRA 125-C MICHIGAN - ANO/MODELO: 1981/1981; 1986/1986	UN	017623	2012	G00008 /2012	7458/2012	25,000	165,0000	4.125,00
241.00165.0005-01	DENTE PARAFUSADO DA CACAMBA 862740 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017563	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	32,0000	640,00
241.00166.0002-01	ARO DA RODA DIANTEIRA D68151 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017614	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	125,0000	375,00
241.00166.0003-01	ARO MOTRIZ 75221609 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017650	2012	G00008 /2012	7458/2012	4,000	627,0000	2.508,00
241.00167.0004-01	ROLETE DUPLA 76004902 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017651	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	696,0000	3.480,00
241.00167.0005-01	ROLETE SIMPLES 76004903 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017652	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	733,0000	3.665,00
241.00173.0001-01	CONVERSOR DE TORQUE - PERKINS D81963 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017551	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	980,0000	980,00
241.00173.0002-01	CONVERSOR DE TORQUE - CUNMINS E159713 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017552	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	1.230,0000	1.230,00
241.00174.0001-01	CARRIE S235744 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017555	2012	G00008 /2012	7458/2012	1,000	890,0000	890,00
241.00175.0001-01	PRE FILTRO E158509 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017560	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	10,0000	100,00
241.00176.0001-01	UNHA DA CACAMBA D27748 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017562	2012	G00008 /2012	7458/2012	30,000	12,0000	360,00
241.00177.0001-01	TE DO CILINDRO DE DIRECAO 218-5182 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017576	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	13,0000	65,00
241.00178.0001-01	TORNEIRA TANQUE E60046 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017591	2012	G00008 /2012	7458/2012	2,000	12,0000	24,00
241.00179.0001-01	NIPLE BOMBA DIRECAO 218-5108 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017595	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	32,0000	160,00
241.00180.0001-01	TUBO SILENCIOSO E65522 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017597	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	35,0000	175,00
241.00186.0003-01	ARRUELA EIXO DIANTEIRO A27602 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017603	2012	G00008 /2012	7458/2012	10,000	6,0000	60,00
241.00186.0004-01	ARRUELA BIMETALICA DO INVERSOR S73478 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017616	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	15,0000	45,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 29

NUMERO	DESCRICAO	UNID.	NO.	ANO	MODALIDADE	PROT.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
241.00186.0005-01	ARRUELA DE CALCO L47424 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017618	2012	G00008 /2012	7458/2012	20,000	4,0000	80,00
241.00190.0001-01	COTOVELO FREIO 218-5136 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017599	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	28,0000	140,00
241.00190.0002-01	COTOVELO DO ESCAPAMENTO E65775 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017617	2012	G00008 /2012	7458/2012	3,000	38,0000	114,00
241.00191.0001-01	PROTETOR DO TUBO DO CILINDRO D38648 RETRO ESCAVADEIRA 580H 78/95 CASE - ANO/MODELO: 1984/1984 E 1993/1993	UN	017602	2012	G00008 /2012	7458/2012	5,000	8,0000	40,00
241.00195.0001-01	ALOJAMENTO RODA MOTRIZ 584462 TRATOR ESTEIRA 7-D FIAT - ANO/MODELO: 1996/1996	UN	017649	2012	G00008 /2012	7458/2012	6,000	8,0000	48,00

0113 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 60.043,80

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001224 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO	MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00006.0055-01	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE BRANCA 3.600ML	GAL	016709	2012	S00140 /2012	32815/2012	20,000	48,5000	970,00
222.00006.0070-01	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO BRILHANTE - 3,6 L	GAL	016710	2012	S00140 /2012	32815/2012	15,000	48,5000	727,50
222.00009.0001-01	ZARCAO - GALAO COM 3.600ML DE 1 LINHA ANTICORROSIVO E ANTIOXIDANTE, PARA PROTECAO DE SU- PERFICIES FERROSA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA DE 3.600ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A ABNT - NBR 11702 TIPO 4.1.2 (NORMA E TIPO LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM) DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICA- CAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 24 MESES RENDIMENTO E DILUICAO EM MÝ: 25Mý A 30Mý SOBRE PEDRAS NATURAIS. CONCRETO, TE- LHAS, TIJULOS, PRONTO PARA USO (COM TOLERANCIA DE ATE -5%)	GAL	016711	2012	S00140 /2012	32815/2012	15,000	55,0000	825,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.522,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 30

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
 Pedido : 001225 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0059-01	FERRO DE SOLDA 40W 127V	PC	012248 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	7,2900	14,58
011.00082.0010-01	MORSA N. 05	PC	012233 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	114,0000	228,00
011.00148.0004-01	MICROMETRO EXTERNO, CAPACIDADE: 25-50MM	PC	012239 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	35,0000	70,00
011.00188.0009-01	TORQUIMETRO DE ESTALO	PC	012252 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	100,0000	200,00
011.00337.0002-01	MEDIDOR DE COMPRESSAO DE MOTOR	PC	012244 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	187,0000	374,00
012.00144.0009-01	CARREGADOR DE BATERIA 12V - PORTATIL	PC	012236 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	89,9000	179,80
227.00057.0002-01	CALIBRE LAMINAS	PC	012247 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	10,9000	21,80

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.088,18

Fornecedor : 17209 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (8)
 Pedido : 001226 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00044.0005-01	BASE MAGNETICA	PC	012241 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	85,0000	170,00
013.00006.0015-01	COMPRESSOR DE AR 10PES 140LB	PC	012230 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	1.630,0000	3.260,00
241.00070.0002-01	TACOMETRO (MEDIR EM RPM)	PC	012242 2012	G00154 /2012	27652/2012	2,000	222,0000	444,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.874,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
 Pedido : 001227 2012 Data: 08/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00059.0014-01	CARRINHO PARA PASSEIO DE BEBES ATE 18KG, ACOLCHOADO EM TECIDO 100% POLIESTER, REMOVIVEL E LAVAVEL. CINTO DE SEGURANCA DE 5 POSTOS E CESTO PARA OBJETOS (LXAXP): 440X100X1000MM IDADE A PARTIR DE 1 MES EM CORES FORTES. CERTIFICADO DO INMETRO.	UN	012267 2012	G00157 /2012	27692/2012	25,000	518,0000	12.950,00
215.00096.0001-01	CADEIRA PARA REFEICAO INFANTIL COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLASTICO ALMOFADADO, APOIO PARA OS PES COM 2 POSICOES, BANDEJA COM REGULAGEM LATERAL, REMOVIVEL E DE FACIL LIMPEZA, CINTO DE SEGURANCA DE 3 PONTOS. IDADE RECOMENDADA DE 6 MESES A 4 ANOS. DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 102,0CM X LARG. 64,0CM X PROFUND. 68,0CM. MEDIDAS COM VARIACAO DE ATE 5%. COM CERTIFICADO DO INMETRO.	UN	012268 2012	G00157 /2012	27692/2012	20,000	479,0000	9.580,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 31

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.530,00

Fornecedor : 17645 EMPORIO HOSPITALAR COM DE PROD CIRURG HOSP LT
Pedido : 001233 2012 Data: 09/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00117.0019-01	DIETA ELEMENTAR - LATA DE 400G DIETA ELEMENTAR E HIPOALERGENICA PARA CRIANCAS A PARTIR DE 1 (UM) ANO DE IDADE COM DISTURBIO DA DIGESTAO E ABSORCAO DE NUTRIENTES OU ALERGIAS ALIMENTARES. CONTEM COMO FONTE PROTEICA 100% DE AMINOACIDOS LIVRES, COM CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA E AS GORDURAS COMPOSTAS POR OLEOS VEGETAIS, O QUE CONFERE FACIL DIGESTAO E ABSORCAO E HIPOALERGINICIDADE. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE GALACTOSE, FRUTOSE, OMEGA 3 E GLUTEN. EMBALAGEM: LATA DE 400G	LTA	012103 2012	G00139 /2012	24832/2012	860,000	135,0000	116.100,00
052.00001.0006-01	LEITE DE SOJA - LATA DE 400G FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. ESPECIFICA PARA LACTENTES A PARTIR DO 6 MES DE VIDA (SEGMENTADA) QUE APRESENTEM INTOLERANCIA A LACTOSE. DENSIDADE CALORICA: 72KCAL/100ML DISTRIBUICAO CALORICA: 12% PROTEINA (PROTEINA ISOLADA DE SOJA + L-METIONINA), 42% CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA), 46% GORDURA (100% VEGETAL). ENRIQUECIDA COM FERRO (1,2MG/100ML). PROTEINA (2,2G/100ML). ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEINAS LACTEAS.	LTA	012101 2012	G00139 /2012	24832/2012	5.600,000	20,5000	114.800,00
219.00010.0003-01	SUPLEMENTO SEMI-ELEMENTAR - LATA DE 400G DIETA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGENICA. INDICADA PARA LACTENTES E CRIANCAS QUE APRESENTEM DISTURBIOS ABSORTIVOS DE NUTRIENTES OU ALERGIAS A PROTEINA DO LEITE DE VACA E OU/SOJA. CONTEM COMO FONTE PROTEICA 100% DE PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE. COM CARBOIDRATOS 100% DE MALTODEXTRINA E GORDURAS (50% TCM, 49% OLEOS VEGETAIS E 1% OLEO DE PEIXE). ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE, GLUTEN E AMINOACIDOS LIVRES. EMBALAGEM: LATA DE 400G	LTA	012102 2012	G00139 /2012	24832/2012	1.400,000	120,0000	168.000,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 398.900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 32

Fornecedor : 23519 COMERCIAL 3 ALBE LTDA.
 Pedido : 001234 2012 Data: 09/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0066-01	ACIDO PERACETICO SOLUCAO FUNGICISA, VIRUSCIDA, BACTERICIDA E ESPORICIDA, 900 A 1500 PPM. PH ENTRE 5,5 E 7 (NEUTRO) COM INIBIDOR DE CORROSAO. A ENTREGA SERA PARCELADA POR UM PERIODO DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, COM PARCELAMENTO BIMESTRAL DE 10 GALOES. DEVE SER APRESENTADO EM EMBALAGENS (FRASCOS) COM CONTEUDO DE 5 LITROS DISPONIBILIZADO PARA PRONTO USO. A SOLUCAO DEVE TER VALIDADE PARA 30 DIAS, APOS ABERTURA DO GALAO. CADA GALAO DEVE ACOMPANHAR 30 FITAS REAGENTES DE TESTES PARA CONFERENCIA DA EFICACIA DA CONCENTRACAO DA SOLUCAO. O PRODUTO DEVERA SER INDICADO PARA DESINFECCAO E ESTERILIZACAO DE ARTIGOS DA AREA MEDICA-HOSPITALAR CLASSIFICADOS COMO CRITICOS E SEMICRITICOS, PODENDO SER USADO EM APARELHOS, INSTRUMENTAIS COM FIBRA OTICA E METALICOS E MATERIAIS TERMOSENSIVEIS. O ROTULO DEVE INDICAR MARCA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS RDC 35 DE 16/08/2010 E RDC 31 DE 04/07/2011.	UN	012205 2012	G00148 /2012	27634/2012	60,000	405,0000	24.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.300,00

Fornecedor : 19680 AERO EVENTOS COMERCIAL LTDA. EPP
 Pedido : 001243 2012 Data: 09/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00008.0002-01	COFFE BREAK NOS PERIODOS DE AGOSTO A DEZEMBRO FABRICACAO E ENTREGA DE: CAFE, SUCOS NATURAIS (DIVERSOS SABORES), PAO DE BATATA, BOLOS (VARIOS SABORES), PAO DE QUEIJO, BRIOCHES, CROASSANT (VARIOS SABORES) E PETIT-FOUR. CRONOGRAMA EM ANEXO.	UN	012578 2012	G00145 /2012	27621/2012	1,000	19.417,0000	19.417,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.417,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 33

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001244 2012 Data: 10/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00011.0002-01	SECADOR DE CABELO 110V	PC	016725 2012	S00144 /2012	32820/2012	10,000	159,0000	1.590,00
246.00012.0002-01	PRANCHA DE CABELO 110V	PC	016724 2012	S00144 /2012	32820/2012	10,000	175,0000	1.750,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.340,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001245 2012 Data: 10/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00004.0022-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	PC	016749 2012	S00149 /2012	33145/2012	10,000	67,0000	670,00
012.00015.0121-01	LAMPADA MISTA 250W E40	UN	016745 2012	S00149 /2012	33145/2012	90,000	11,2000	1.008,00
012.00038.0159-01	CABO QUADRILEX 10MM	M	016750 2012	S00149 /2012	33145/2012	250,000	3,2700	817,50
247.00039.0001-01	FITA ISOLANTE - 20 METROS	ROL	016741 2012	S00149 /2012	33145/2012	100,000	2,5000	250,00
247.00040.0001-01	RELE FOTOELETRICO N.A. S/BASE - ST	PC	016742 2012	S00149 /2012	33145/2012	50,000	12,4000	620,00
247.00040.0002-01	RELE FOTOELETRICO N.F. S/BASE - ST	PC	016743 2012	S00149 /2012	33145/2012	5,000	19,5000	97,50
247.00041.0001-01	LAMPADA MISTA 500W - E40	UN	016744 2012	S00149 /2012	33145/2012	90,000	20,7500	1.867,50
247.00042.0001-01	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	M	016746 2012	S00149 /2012	33145/2012	500,000	1,4000	700,00
247.00043.0001-01	CABO FLEXIVEL - 6MM	M	016747 2012	S00149 /2012	33145/2012	500,000	1,5500	775,00
247.00043.0002-01	CABO FLEXIVEL - 4MM	M	016748 2012	S00149 /2012	33145/2012	300,000	1,0500	315,00
247.00044.0001-01	CHAVE DE ILUMINACAO PUBLICA CIP/90 BLINDADA 30A	PC	016751 2012	S00149 /2012	33145/2012	2,000	128,0000	256,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.376,50

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001246 2012 Data: 10/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00009.0008-01	HD DISCO RIGIDO DE 250 GB	PC	012623 2012	G00152 /2012	27647/2012	2,000	235,0000	470,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 470,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001247 2012 Data: 10/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00052.0028-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (COPIADORA E FAX) IMPRESSORA COM IMPRESSAO SEM MARGENS, TECNOLOGIA DE IMPRESSAO JACTO DE TINTA TERMICO, LINGUAGENS DA IMPRESSORA PCL 3 GUI, PjL (LINGUAGEM DE TARE FAS DA IMPRESSORA), PML (LINGUAGEM DE GESTAO DA	PC	012631 2012	G00152 /2012	27647/2012	1,000	419,9000	419,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 34

IMPRESSORA). FAX: REMARCAÇÃO AUTOMÁTICA, ENVIO DE FAX ADIADO, DIFUSÃO DE FAX: 48 LOCAIS. DIGITALIZADOR: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, PROFUNDIDADE DE BITS: 48 BITS, VERSÃO TWAIN: VERSÃO 10,0. TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO: CIS, ESCALA DE CINZENTOS: 256. ENVIA FAX EM CORES VISOR LCD, ENTRADA USB PARA PEN DRIVE, 127V.

215.00122.0003-01	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL TRIPE LUXO 180 X 180 100% PLANA; TECIDO MATTE WHITE, COM VERSO PRETO, LARGURA 1,80M X ALTURA 1,80M. ESTOJO EM ALUMÍNIO, COM DESIGN INOVADOR, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, ALÇA PRÁTICA E FUNCIONAL QUE FACILITA TRANSPORTE E MANUSEIO. TRIPE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA QUE IMPEDIRIA A DESCIDA INVOLUNTÁRIA DA TELA.	PC	012630 2012	G00152 /2012	27647/2012	1,000	360,0000	360,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 779,90

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001248 2012 Data: 10/08/2012

MATERIAL	DESCRICAÇÃO	UNID.	N. COTAÇÃO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00073.0007-01	MICRO COMPUTADOR 4GB DE MEMORIA * PROCESSADOR COM FREQUENCIA DE CLOCK MINIMA DE 3,1 GHZ A) FREQUENCIA DE OPERAÇÃO MINIMA DE 3.1 GHZ B) POSSUI SMART CACHE MINIMO DE 3 MB C) FSB 1333 MHZ D) POSSUIR DOIS NUCLEOS FISICOS E) SUPORTAR TECNOLOGIA 64 BITS F) SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZAÇÃO G) POSSUIR VIDEO INTEGRADO * MEMORIA RAM A) MINIMO 4 GB CONFIGURADA PARA OPERAR EM CANAL DUPLO (DUAL CHANNEL) B) DEVE SER COMPATIVEL COM O CLOCK DO PROCESSADOR E O BUS DA MOTHERBOARD C) TIPO DDR3 MINIMO DE 1333 MHZ D) EXPANSIVEL ATE 8 GB * MOTHERBOARD A) SOQUETE COMPATIVEL COM O PROCESSADOR B) FSB 1333/1066/800 MHZ C) MINIMO 4 (QUATRO) SERIAL ATA II INTERNA DE 3GB/S E 2 SATA 3 DE 6GB/S D) CONECTORES INTERNOS MINIMO DE 1 CONECTOR COM SERIAL, 1 (UM) CONECTOR PARA AUDIO FRONTAL, 1 (UM) CONECTOR SPDIF, 2 (DOIS) USB SUPORTANDO 4	UN	012616 2012	G00152 /2012	27647/2012	1,000	3.900,0000	3.900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 35

DISPOSITIVOS, 1 (UM) CONECTOR PARA SPEAKER MONO,
1 SENSOR DE INTRUSAO
E) SLOTS MINIMO: 2 (DOIS) PCI LIVRE, 01 (UM) PCI
EXPRESS X16, 01 (UM) PCI EXPRESS X1
F) CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR
G) DOIS CONECTORES PS2, 1 PORTA VGA, 1 PORTA HDMI
1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO, 2 USB 3.0
E 4 USB 2.0, 1 RJ45
H) BIOS EM PORTUGUES, COM POSSIBILIDADE DE
HABILITAR/DESABILITAR PORTAS USB COM SISTEMA DE
REGISTRO DE INTRUSAO NO GABINETE. O FABRICANTE
DEVERA REALIZAR A CUSTOMIZACAO, DE FORMA QUE
REGISTRE INFORMACOES DE ATIVO E BRASAO DA
PREFEITURA
I) A PLACA MAE DEVE CONTER CAPACITORES COM
BLINDAGEM METALICA NAS AREAS DE MAIOR APLICACAO
DE TENSAO COMO PROXIMO AS ENTRADAS DA FONTE DE
ALIMENTACAO E NAS EQUACOES DE SAIDA DE TENSAO
PARA O PROCESSADOR
* CONTROLADORA DE VIDEO
A) PODE SER ON-BOARD
* UNIDADE DE DISCO
A) 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO DE 500GB
(MINIMO) SATA-III, VELOCIDADE DE ROTACAO DE 7.200
RPM
* UNIDADE DE DVD-RW
A) INTERNO
B) VELOCIDADE DE GRAVACAO DVD DUAL LAYER DE ATE
10X E ARMAZENAMENTO DE CERCA DE 8.5GB DE
INFORMACOES
C) COMPATIVEL COM DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E
CD-R/RW
D) SOFTWARE PARA GRAVACAO DVD-R/RW, DVD+R/RW,
DVD-RAM E CD-R/RW
E) SOFTWARE PARA REPRODUCAO DE DVD
F) CAPACIDADE DO BUFFER: 2 MB (MINIMO)
* PLACA DE REDE
A) PERFORMANCE: GIGABIT
B) OPERA AUTOMATICAMENTE NAS VELOCIDADES DE
COMUNICACAO DE 10/100/1000 MBPS, EM MODO
FULL-DUPLEX
* PLACA DE SOM
A) 5.1 CANAIS DE ALTA DEFINICAO
* CAIXAS DE SOM
A) PAR DE ALTO FALANTES
B) POTENCIA DE 2 WATTS RMS
C) CONTROLES DE VOLUME, LIGA/DESLIGA
* GABINETE

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 36

- A) FONTE DE ALIMENTACAO COM POTENCIA MINIMA DE 300W REAIS E QUE SEJA SUFICIENTE PARA SUPORTAR TODOS OS DISPOSITIVOS INTERNOS NA CONFIGURACAO MAXIMA ADMITIDA PELO EQUIPAMENTO (PLACA MAE, INTERFACES, DISCOS RIGIDOS, MEMORIA RAM, MONITOR E DEMAIS PERIFERICOS)
- B) TENSOES DE ALIMENTACAO SELECIONADAS DE 110/115V E 220V A 60HZ
- C) DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE COMPATIVEL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA BIOS
- D) CONECTORES DE SOM PARA ENTRADA, SAIDA E MICROFONE NA PARTE TRASEIRA DO GABINETE E COM SUPORTE PARA CONEXOES DE SAIDA E MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE
- E) SISTEMA DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA CONTROLADA PELA BIOS, ADEQUADO AO PROCESSADOR, FONTE E DEMAIS COMPONENTES INTERNOS AO GABINETE. O FLUXO DO AR INTERNO DEVE SEGUIR AS ORIENTACOES DO FABRICANTE DO MICROPROCESSADOR
- F) BOTAO LIGA/DESLIGA E INDICADORES DE ATIVIDADE DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO E DO COMPUTADOR LIGADO (POWER-ON) NA PARTE FRONTAL DO GABINETE
- G) DEVE PERMITIR A ABERTURA DO EQUIPAMENTO E A TROCA DE COMPONENTES INTERNOS (DISCO RIGIDO, UNIDADE DE MIDIA OPTICA, MEMORIAS E PLACAS DE EXPANSAO) SEM A UTILIZACAO DE FERRAMENTAS (TOOL LESS), NAO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTACOES SOBRE O GABINETE ORIGINAL. NAO SERAO ACEITOS PARAFUSOS RECARILHADOS
- H) O GABINETE DEVERA POSSUIR UM CONECTOR DE ENCAIXE PARA O KIT DE SEGURANCA DO TIPO ALCA OU PARAFUSO, PARA INSERCAO DA TRAVA DE SEGURANCA SEM ADAPTACOES
- I) DEVE POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE
- J) VOLUME MAXIMO: 15.000 (QUINZE MIL) CM3
- K) NO GABINETE DEVERA SER GRAVADO AS SEGUINTE INFORMACOES: PMT - SE: PREGAO N. DO PREGAO/ANO
- * TECLADO
- A) TECLADO PADRAO ABNT 2 EM PORTUGUES
- B) CONECTOR USB
- C) 107 TECLAS (NUMERICAS E ALFABETICAS)
- * MOUSE
- A) MOUSE COM 3 BOTOES, SENDO 2 PARA SELECAO DE OBJETOS E 1 TIPO SCROLL PARA ROLAGEM
- B) CONECTOR USB
- C) RESOLUCAO MINIMA 400 DPI
- D) TIPO OPTICO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 37

* MONITOR

- A) TAMANHO DE TELA: 18,5 POLEGADAS
- B) SUPORTE A RESOLUCAO 1360 X 768 PIXELS A 60HZ, OU SUPERIOR
- C) MENU DIGITAL NA TELA
- D) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS
- E) ENTRADA DE SINAL DE VIDEO ANALOGICO
- F) SUPORTE A CORES: 16,7M CORES

* SOFTWARES

- A) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SEVEN PRO 64 BITS
- ANTIVIRUS AVAST PRO
- B) TODOS OS DRIVERS NECESSARIOS DEVEM ESTAR DE FORMA ACESSIVEL NO SITE DO FABRICANTE
- C) MICROSOFT OFFICE 2010 PRO
- OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO ESTAR APTOS A SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA: QUE DEVERA TER AS SEGUINTE FUNCOES:
- PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE IDENTIFICACAO, BASEADA EM SENHA UNICA, GERENCIADA PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO, TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM CARTOES SMART CARD OU TOKENS;
- PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL
- PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS SENHAS;
- PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS CONTRA ACESSO NAO AUTORIZADO;
- PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
- POSSUI FUNCAO QUE PERMITA OS USUARIOS A TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
- POSSUI MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO;
- POSSUI MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T) COM GERENCIAMENTO PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES DISPOSITIVOS;
- DEVEM INCLUIR RECURSO PARA LIGAR/DESLIGAR REMOTAMENTE O COMPUTADOR (WAKE ON LAN), POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 38

- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE MIGRACAO PARA EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
 - POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
 - DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCOES NO EQUIPAMENTO;
 - DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO AO DISPONIBILIZAR NA INTENET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
 - O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMAZENADO O BACKUP DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO, O ARMAZENAMENTO DESSAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADA EM PARTICAO DE SERVICIO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;
 - DEVERA OFERECER A OPCAO DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR
 - DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
 - DEVERA PERMITIR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUPS;
 - DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONNECTADO;
 - DEVERA POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTANDO OS SEGUINTE RECURSOS:
 - ATUALIZACAO E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMA REMOTOS, FALHAS NOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DO SISTEMA NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICA.
 - O LICITANTE DEVERA INFORMAR NA PROPOSTA TECNICA

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 39

A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS ATUAIS DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIA A TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES;

- PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO EM PORTUGUES DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA. COMO PROCEDIMENTO DE AFERICAO DO DESEMPENHO E DA QUALIDADE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, ESSE DEVERA POSSUIR NO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING", CUJO RELATORIO DEVE SER ANEXADO A PROPOSTA.
- OBRIGATORIAMENTE, SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO, O FABRICANTE DEVE POSSUIR UM SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE) E DEVERA SER FORNECIDO O TELEFONE 0800-XXXX, PARA ABERTURA DE CHAMADOS DE ASSISTENCIA TECNICA, SENDO QUE O MESMO DEVE DAR ATENDIMENTO NO MINIMO EM 1. E 2. NIVEL.
- A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO IMEDIATA DO LICITANTE.

* GARANTIA

- OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR GARANTIA PADRAO POR UM PERIODO MINIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES PARA REPOSICAO DE PECAS DANIFICADAS, MAO-DE-OBRA DE ASSISTENCIA TECNICA E SUPORTE, COM SERVICO DE SUPORTE NO LOCAL, NO PROXIMO DIA UTIL, APOS DIAGNOSTICO E TROUBLESHOOTING FEITO POR TELEFONE EM HORARIO COMERCIAL.
- DURANTE O PRAZO DE GARANTIA SERA SUBSTITUIDA SEM ONUS PARA O CONTRATANTE, A PARTE OU PECA DEFEITUOSA, APOS A CONCLUSAO DA RESPECTIVA ANALISE REALIZADA PELO ANALISTA DE ATENDIMENTO CONFIRMANDO QUE HA A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR UMA PECA OU RECOLOCA-LA NO SISTEMA, SALVO QUANDO O DEFEITO FOR PROVOCADO POR USO INADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS.
- OS SERVICOS DE REPARO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS SERAO EXECUTADOS SOMENTE E EXCLUSIVAMENTE ONDE SE ENCONTRAM (ON-SITE);

* SUPORTE

- SERVICO DE SUPORTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA E 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS POR ANO;

- GARANTIR O ENVIO DE PECAS E/OU SERVICO TECNICO NO LOCAL EM ATE 12 (DOZE) HORAS;
- * SERVICOS DE INTEGRACAO EM FABRICA (INTEGRACAO DE IMAGEM)
- A CONTRATADA DEVERA FORNECER SERVICO, DE "IMAGEAMENTO" DO CONJUNTO DE APPLICATIVOS E SOFTWARE PREVISTOS NESTE DOCUMENTO INTEGRADO AO SISTEMA OPERACIONAL AQUI ESPECIFICADO, ONDE A MESMA SE RESPONSABILICARA EM PROCESSAR, VALIDAR E TESTAR SE ESTA "IMAGEM" SERA CORRETAMENTE CARREGADA DURANTE OS PROCESSOS DE FABRICACAO, CAPACITANDO A APLICACAO DA "IMAGEM" DESTE PROJETO AOS SISTEMAS DE HARDWARE SUPORTADOS PELA PROPRIA QUE ESTAO SENDO FABRICADOS;
- DEVERA FORNECER TAMBEM A MIDIA DE RESTAURACAO DA IMAGEM EM FORMATO CD/DVD QUE PERMITA A CONTRATANTE A RESTAURAREM O ESTADO ORIGINAL DO SISTEMA OU EQUIPAMENTO;
- A CONTRATANTE DISPONIBILIZARA SOFTWARE E/OU SISTEMAS QUE DEVERAO SER INTEGRADOS A "IMAGEM" E A CONTRATADA DEVERA INCLUI-LOS, PARA QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS SEJAM IDENTICOS.
- * DOCUMENTACAO
- DOCUMENTO DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR INDICANDO QUE A REVENDA E AUTORIZADA A COMERCIALIZAR E PRESTAR ASSISTENCIA TECNICA E QUE ESTA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL, INCLUSIVE NOS ITENS DE GARANTIA E PRAZOS DE ATENDIMENTO. NAO SE TRATA DE CARTA DE SOLIDARIEDADE E SIM QUE ESTA DE CIENTE DOS TERMOS DE GARANTIA
- APOS A CLASSIFICACAO, A EMPRESA VENCEDORA DESSE ITEM DEVERA APRESENTAR A EQUIPE DE TI DA SECRETARIA DE EDUCACAO, AOS CUIDADOS DO GESTOR DE TI, NO PRAZO DE TRES DIAS UTEIS, OS SEGUINTE DOCUMENTOS:
- * CERIDOES
- COMPROVACAO QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO ESTA PREPARADO PARA SUPORTAR O WINDOWS 7 ATRAVES DO RESPECTIVO LOGO OBTIDO NO WINDOWS LOGO'D PRODUCTS LIST PARA MICROSOFT;
- COMPROVACAO DO CERTIFICADO "HCL" (HARDWARE COMPATIBILITY LIST) PARA O MODELO OFERTADO - [HTTP://WWW.MICROSOFT.COM/WHDC/DEFAULT.MSPX](http://www.microsoft.com/whdc/default.msp)
- ISO 14000 DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
- IEC 60950 NORMA DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO COM RELACAO A FONTE
- CIPR22
- RUIDO ACUSTICO COM REFERENCIAS NORMATIVAS: NBR

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 41

10152, ISO 7779, ECMA-74
 * COMPROVACAO
 - A EMPRESA LICITANTE VENCEDORA DEVERA NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS COMPROVAR A QUALIDADE E O DESEMPENHO DOS MESMOS ATRAVES DA EXECUCAO DO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING" NOS EQUIPAMENTOS SELECIONADOS PELO TECNICO DA PREFEITURA, O QUAL IRA ACOMPANHAR O PROCEDIMENTO DO TESTE. O LOTE ENTREGUE SO SERA ACEITO CASO 100% DOS EQUIPAMENTOS TENHAM O RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR AO ESPERADO NO TESTE DE DESEMPENHO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.900,00

Fornecedor : 19171 POLAR FIX IND.E COM.DE PRODUTOS HOSPIT.LTDA
 Pedido : 001251 2012 Data: 13/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00120.0001-01	ALGODAO HIDROFILO - ROLO COM 500 GRAMAS	ROL	017670 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.320,000	7,4448	9.827,13
025.00050.0025-01	FITA CREPE 19CM X 50M	ROL	017684 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.200,000	1,5900	1.908,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.735,13

Fornecedor : 18925 LABNEWS INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA
 Pedido : 001252 2012 Data: 14/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00025.0021-01	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML	GAL	017680 2011	G00238 /2011	50853/2011	612,000	11,5907	7.093,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.093,50

Fornecedor : 25756 ARMAZEM 972 IMPORT. EXPORT. LTDA.
 Pedido : 001254 2012 Data: 14/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00004.0006-01	MUSSARELA DE 1. QUALIDADE - EMBALADOS EM PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 A 4KG	KG	012494 2012	G00159 /2012	27695/2012	700,000	12,1000	8.470,00
052.00005.0005-01	APRESUNTADO DE 1. QUALIDADE - EMBALADOS EM PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 A 4KG	KG	012493 2012	G00159 /2012	27695/2012	700,000	6,8000	4.760,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 42

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.230,00

Fornecedor : 18739 SUPRINET SUPRIM.PARA INFORMATICA LTDA
Pedido : 001255 2012 Data: 14/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00072.0006-01	MICRO DESKTOP DESKTOP 4 GB * PLACA MAE: - BARRAMENTO PCI COM PELO MENOS 03 (TRES) SLOT PCI, SENDO 01 (UM) PCI VERSAO 2.3, 01 (UM) PCI-EXPRESS X1 E 01 (UM) PCI-EXPRESS X16; - 04 (QUATRO) CONECTORES SATA 300 (QUE ACEITE RAID 0 E RAID 1) INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), PERMITINDO A INSTALACAO DE DISPOSITIVOS, COM TECNOLOGIA SMART; - PELO MENOS 01 (UMA) INTERFACE SERIAL INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), COM CONECTOR DB-9 PADRAO RS-232-C OU SUPERIOR, COMPATIVEL COM UART 16550; - 01 (UMA) INTERFACE PARALELA INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), PADRAO CENTRONICS, COM SUPORTE A TECNOLOGIA ECP/EPP; - MINIMO DE 08 (OITO) PORTAS USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSAO 2.0 ON-BOARD, SEM O USO DE ADAPTADORES; SENDO PELO MENOS 02 (DUAS) FRONTAIS NO GABINETE; - 01 (UMA) INTERFACE COM CONECTOR MINI-DIN, PADRAO PS/2, SEM O USO DE ADAPTADORES OU CABOS EXTRAS, INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD) PARA TECLADO; - 01 (UMA) INTERFACE COM CONECTOR MINI-DIN, PADRAO PS/2, SEM O USO DE ADAPTADORES OU CABOS EXTRAS, INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD) PARA MOUSE; * PROCESSADOR: - COM CLOCK REAL DE 2,6 GHZ (MINIMO) E MEMORIA CACHE L2 DE 2X512 KBYTES (OU SUPERIOR); - PLACA MAE COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA PROCESSADORES SUPERIORES APENAS COM A TROCA DO MESMO; * BIOS: - EM FLASH ROM, ATUALIZAVEL VIA SOFTWARE, ATENDENDO AOS PADROES APM 1.2 OU ACPI 2.3 E PRONTA PARA O ANO 2000, SENDO QUE A VERSAO DO "FIRMWARE" DA BIOS DEVE ESTAR COMPATIVEL COM O PROCESSADOR OFERTADO;	PC	012619 2012	G00152 /2012	27647/2012	4,000	3.530,0000	14.120,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 43

- DEVE PERMITIR INICIALIZACAO (BOOT) PELO DRIVE DE CD/DVD-ROM E USB-ZIP/USBHDD;
- DEVERA SER DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, OU ESTE TER DIREITO COPYRIGHT, EM INGLES OU PORTUGUES, DEVERA CONTER A LOGOMARCA DO FABRICANTE NA TELA INICIAL E VERSAO DA BIOS EM NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, COM POSSIBILIDADE DE HABILITAR E DESABILITAR AS PORTAS USB INDIVIDUALMENTE;
* MEMORIA:
- PADRAO PC2-5300 (667 MHZ) DDR2;
- EXPANSIVEL ATE 08 (OITO) GB, TIPO PC2-5300 (667 MHZ) DDR2 COM TECNOLOGIA DUAL-CHANNEL (DUPLO CANAL DE ACESSO), COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA MEMORIA DO TIPO PC2-6400 (800 MHZ) DDR2 APENAS COM A TROCA DA MESMA;
- 4GB (INSTALADOS COM 2 PENTES DE 1GB CADA) DE MEMORIA INSTALADA;
* UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E LEITURA:
- 01 (UM) DISCO RIGIDO SATA 3.0GB/S, COM TECNOLOGIA S.M.A.R.T, COM 320GB DE CAPACIDADE, 7.200 RPM;
- 01 (UMA) UNIDADE DVD-RW (CONEXAO SATA), SENDO GRAVADOR DE CD E DVD;
* GRAFICOS:
- ADAPTADOR DE VIDEO PADRAO PCI-EXPRESS;
- DEVE POSSUIR NO MINIMO 64MB DE MEMORIA, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA ATE 256MB PODENDO SER COMPARTILHADO COM A MEMORIA DO SISTEMA ON-BOARD;
- DEVE POSSUIR TECNOLOGIA COM ACELERADOR GRAFICO 2D E 3D, COM SUPORTE A OPENGL E DIRECTX 10;
- DEVERA POSSUIR 02 (DOIS) CONECTORES, SENDO 01 (UM) VGA E 01 (UM) DVI;
- O CONECTOR DE VIDEO DEVE ESTAR IDENTIFICADO PELA COR SEGUNDO PADRONIZACAO DA INDUSTRIA DE MICROCOMPUTADORES;
* PLACA DE REDE:
- 01 (UM) ADAPTADOR DE REDE ETHERNET 10BASET/100BASETX/1000BASETX (IEEE 802.3), AUTONSENSE, COM CONECTORES TIPO RJ45 COM BARRAMENTO PCI-EXPRESS X1;
- DEVE PERMITIR OPERACAO EM MODO FULL-DUPLEX A 10/100/1000 MBPS;
- DEVE SUPORTAR PADRAO PCI-EXPRESS 2.0;
- DEVE POSSUIR TECNOLOGIA COM "WAKE ON LAN" ASF 2.0 OU I-AMT, PERMITINDO LIGAR A CPU

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 44

REMOTAMENTE ATRAVES DO ADAPTADOR DE REDE;

* AUDIO:

- CONTROLADORA DE AUDIO DE ALTA-DEFINICAO INTEGRADA;

- ALTO-FALANTE DE ALTA PRECISAO INTEGRADO AO GABINETE. NAO SERA ACEITAS CAIXA DE SOM EXTERNAS;
- DEVE POSSUIR ENTRADA PARA MICROFONE E SAIDA PARA FONES DE OUVIDO NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO;

* FONTE:

- FONTE DE ALIMENTACAO COM CHAVEAMENTO AUTOMATICO DE 110/220;

- A FONTE DE TER TECNOLOGIA PFC - CORRECAO DE FATOR DE POTENCIA ATIVO, PARA EVITAR A PERDA DE ENERGIA;

- POTENCIA DE, NO MAXIMO, 280 WATT REAL;

- CERTIFICACAO 80 PLUS COM EFICIENCIA ENERGETICA MINIMA DE 80% PARA FONTE DE ALIMENTACAO;

* TECLADO E MOUSE:

- TECLADO DE NO MINIMO 104 TECLAS, PADRAO ABNT-2, COM TECLAS DE ATALHO PARA O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, COM CONECTOR MINI-DIN OU USB SEM O USO DE ADAPTADOR;

- MOUSE OPTICO (TECNOLOGIA OTICA), COM BOTAO DE ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTOES PROGRAMAVEIS COMPATIVEL COM PADRAO MICROSOFT, COM CONECTOR TIPO MINI-DIN PADRAO PS/2 OU USB SEM O USO DE ADAPTADOR;

- O TECLADO E O MOUSE DEVEM SER DO MESMO

FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR;

* GABINETE:

- DEVE SER DESKTOP (OU SMALL DESKTOP); COM TECNOLOGIA ATX PERMITIR A UTILIZACAO NA POSICAO VERTICAL E HORIZONTAL;

- DEVE POSSUIR PELO MENOS 01 (UMA) BAIJA DE

5.25" EXTERNA E 01 (UMA) BAIJA DE 3.5" INTERNA;

- O GABINETE DEVE TER CARACTERISTICAS "TOOL LESS" OU SEJA, NAO UTILIZA FERRAMENTAS PARA: ABERTURA DO GABINETE, COLOCACAO/FIXACAO E REMOCAO DE DISCO RIGIDO, UNIDADE OPTICA, PLACAS DE EXPANSAO TIPO PCI E UNIDADE DE DISQUETE. NAO SENDO ACEITO A UTILIZACAO DE PARAFUSOS RECARTEILHADOS NO DISCO RIGIDO E UNIDADE OPTICA;

- DEVE POSSUIR LOCAL APROPRIADO, JA DESENVOLVIDO NO PROJETO DO PRODUTO, PARA COLOCACAO DE LACRES OU CADEADOS MECANICOS OU ELETRONICOS NAO SENDO ACEITO ADAPTACOES;

- DEVE POSSUIR INDICADORES LUMINOSOS DE ALIMENTACAO E ATIVIDADE DAS UNIDADES DE

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 45

ARMAZENAMENTO:

- DEVE DISPONIBILIZAR, NO MINIMO, DUAS PORTAS USB, EM SUA PARTE FRONTAL E MICROFONE (ESTEREO) E FONE DE OUVIDO (ESTEREO);
- O GABINETE DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS "ROHS" PARA SUA FABRICACAO, OU SEJA, NAO AGRIDE O MEIO AMBIENTE;
- * MONITOR DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO:
- MONITOR LCD 18,5 POLEGADAS SVGA TELA 100% PLANA, GABINETE SLIN, POLICROMATICO;
- RESOLUCAO MINIMA 1360X768 A 60HZ EM 256 CORES;
- BRILHO 250 CD/M2;
- CONTRASTE 1000:1;
- VOLTAGEM/ALIMENTACAO AUTOMATICA COM FONTE INTERNA NO MONITOR A 100-240 VAC, 50-60 HZ;
- PESO LIQUIDO MAXIMO 6 KG;
- TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO 6MS;
- SUPORTE A 16 MILHOES DE CORES;
- CONECTORES ENTRADA 01 ANALOGICA D-SUB 15 PINOS E/OU 01 DVI;
- PLUG & PLAY DDC;
- CONTROLE DIGITAL COM VISUALIZACAO DE AJUSTES NA TELA;
- LIGA/DESLIGA;
- BRILHO;
- CONTRASTE;
- POSICIONAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL;
- BOTAO AUTO-AJUSTE;
- * SISTEMA DE GERENCIAMENTO, SEGURANCA E BACKUP:
- OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO POSSUIR SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA COM MODULO TPM, QUE DEVERA TER AS SEGUINTE FUNCOES:
- POSSUIR CAPACIDADE DE INTERACAO COM O MODULO TPM POSSIBILITANDO A UTILIZACAO DE TODOS OS RECURSOS DE SEGURANCA, CRIPTOGRAFIA E GERENCIAMENTO DA SOLUCAO;
- DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE INTEGRADO;
- SUPORTAR TODOS OS MODULOS DE AUTENTICACAO DO WINDOWS OU VIA OUTROS MECANISMOS DE IDENTIFICACAO, COMO LEITOR DE IMPRESSOES DIGITAIS, SMART CARD, TOKENS VIRTUAIS E USB, TPM OU OUTROS MEIOS;
- POSSUIR SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE SENHAS, POSSIBILITANDO ARMAZENAR COM SEGURANCA TODAS AS SENHAS DOS USUARIOS, PERMITINDO ACESSO SEGURO E RAPIDO AOS APLICATIVOS E INFORMACOES PROTEGIDAS INTEGRADAS AO TPM;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 46

- PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE IDENTIFICACAO, BASEADO EM SENHA UNICA, GERENCIADA PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO, TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM CARTOES SMART CARD OU TOKENS;
- PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL (REQUER UM DISPOSITIVO DE LEITURA DE IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL);
- PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS SENHAS;
- PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS CONTRA O ACESSO NAO AUTORIZADO;
- PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE, OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
- POSSUIR FUNCAO QUE PERMITA AOS USUARIOS TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- POSSUIR MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO;
- POSSUIR MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T), COM GERENCIAMENTO PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES DISPOSITIVOS;
- DEVE INCLUIR RECURSOS PARA LIGAR/DESLIGAR REMOTAMENTE O COMPUTADOR ("WAKE ON LAN"), POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU UM CD-ROM UM SOFTWARE DE MIGRACAO PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
- DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCOES DO EQUIPAMENTO;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 47

- DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMAZENADO O "BACKUP" DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO;
- O ARMAZENAMENTO DESTAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADO EM PARTICAO DE SERVICIO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;
- DEVERA OFERECER A OPCOES DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR;
- DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP, MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
- DEVERA PERMITIR RECUPERAR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUP;
- DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONECTADO;
- O EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR SOFTWARE DO PROPRIO FABRICANTE QUE PERMITE A VERIFICACAO E INSTALACAO DAS ULTIMAS ATUALIZACOE DE TODAS AS FERRAMENTAS DISPONIVEIS PELO FABRICANTE;
- * SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS SOFTWARES:
- OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO PARA O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL EM PORTUGUES PRE-INSTALADO, COM OPCAO DE DOWNGRADE PARA VERSAO WINDOWS XP, ACOMPANHADO DE LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;
- OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO DO PROGRAMA OFFICE 2007 PROFESSIONAL EM PORTUGUES PRE-INSTALADO, ACOMPANHADO DE LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;
- OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO DO PROGRAMA DE ANTI-VIRUS AVAST EM PORTUGUES PRE-INSTALADO NA SUA VERSAO MAIS ATUAL COM LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;
- DEVERA SER FORNECIDO PELO FABRICANTE DO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 48

EQUIPAMENTO E ESTAR DISPONIVEIS NA INTERNET
(DEVENDO SER INFORMADO O SITE PARA COMPROVACAO)
TODOS OS DRIVES NECESSARIOS PARA ESTE SERVICO;
- TODOS OS SOFTWARES DEVERAO SER FORNECIDOS COM AS
DEVIDAS LICENCAS, ALEM DO MODO DE RESTAURACAO DO
SISTEMA A SUA CONFIGURACAO ORIGINAL (TIPO QUICK
RESTORE), COM CONJUNTOS COMPLETOS DE "DRIVERS"
PARA TODOS OS DISPOSITIVOS OFERECIDOS COM O
MICROCOMPUTADOR, CONFORME CITADO;
* CERTIFICACOES:
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICADO HCL "DESIGNED
FOR WINDOWS" PARA O MODELO DE MICROCOMPUTADOR
OFERTADO, NA CATEGORIA "DESKTOP PCS" EM NOME DO
FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR;
- DEVERA SER APRESENTADA CERTIFICACAO ENERGY STAR
PARA O MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SERA OBRIGATORIA
A APRESENTACAO, ONDE CONSTE EXATAMENTE A MARCA E O
MODELO OU FAMILIA DO EQUIPAMENTO;
- DEVERA APRESENTAR CERTIFICACAO EPEAT EM NOME DO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SENDO QUE O MODELO DO
MICROCOMPUTADOR DEVERA ESTAR CERTIFICADO NA
CATEGORIA GOLD. SERA OBRIGATORIA A APRESENTACAO,
ONDE CONSTE EXATAMENTE A MARCA E O MODELO DO
EQUIPAMENTO;
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICACAO IEC 60950 OU
UL, DEVENDO ESTAR IDENTIFICADO CLARAMENTE O MODELO
DO EQUIPAMENTO;
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICACAO CISPR 22
CLASSE B OU FCC CLASSE B, DEVENDO ESTAR
IDENTIFICADO CLARAMENTE O MODELO DO EQUIPAMENTO;
- COMPROVACAO ATRAVES DE LAUDO ACUSTICO PRODUTO
OFERTADO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A ISO 7779 E
ISO 9296;
- COMPROVACAO DE QUE O FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS
SEJA BOARD MEMBER OU LEADERSHIP DO CONSORCIO DMTF
QUE ESPECIFICA O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0
OU SUPERIOR, SUPORTANDO DOS RECURSOS: ATUALIZACAO
E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMAS
REMOTOS, FALHAS DOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA
DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E
FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO
DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO
E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS
CUSTOS DO SISTEMA, NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICO.
(APRESENTAR DOCUMENTACAO);
- A EMPRESA LICITANTE QUANDO NAO FOR O FABRICANTE
DEVERA APRESENTAR DECLARACAO EMITIDA PELO
FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS, QUE E REVENDA

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 49

AUTORIZADA:

* GARANTIA:

- O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVERA POSSUIR GARANTIA DE 36 MESES, COM TEMPO DE SOLUCAO DO PROBLEMA DO EQUIPAMENTO EM ATE 05 DIAS UTEIS;

* OUTRAS EXIGENCIAS:

- O LICITANTE DEVERA INFORMAR, NA PROPOSTA TECNICA: A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS (ATUAIS) DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIO A TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES DESTE SUB-ITEM;

- PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO (EM PORTUGUES) DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA;

- TODAS AS UNIDADES DESTE ITEM DEVERAO, OBRIGATORIAMENTE, SER IDENTICAS ENTRE SI, PARA TODOS OS SEUS COMPONENTES EM TERMOS DE MARCAS E MODELOS DOS COMPONENTES, PLACA MAE, TECLADO, MOUSE, VERSOES DE CHIPS, SOFTWARES E FIRMWARES, PERIFERICOS, ACESSORIOS, GABINETES E FERRAGENS;

- EQUIPAMENTO E COMPONENTES DEVERAO POSSUIR TOTAL COMPATIBILIDADE COM A DOCUMENTACAO TECNICA FORNECIDA NA PROPOSTA;

- A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS NESTE PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO IMEDIATA DO LICITANTE.

215.00082.0002-01	UN	012618 2012	G00152 /2012	27647/2012	4,000	395,0000	1.580,00
IMPRESSORA JATO DE TINTA * TECNOLOGIA DE IMPRESSAO - TECNOLOGIA A JATO DE TINTA TERMICO HP; * RESOLUCAO DE IMPRESSAO - EM PRETO (OTIMA): ATE 600DPI RENDERIZADOS EM PRETO NA IMPRESSAO A PARTIR DE UM COMPUTADOR; - EM CORES (OTIMA): ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADOS EM CORES; * VELOCIDADES DE IMPRESSAO - VELOCIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO: 32 PPM EM PRETO E BRANCO, ATE 31 PPM EM CORES; - VELOCIDADE COM QUALIDADE DE LASER: ATE 7 PPM EM PRETO E BRANCO E EM CORES; * RECURSOS DE IMPRESSAO - SENSOR AUTOMATICA DE PAPEL: SIM; - SUPORTE A IMPRESSAO DIRETA: NAO; - IMPRESSAO SEM BORDA: SIM (ATE TAMANHO CARTA/210)							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 50

X 297MM);
* TIPO DE TINTA
- TINTA BASEADA EM CORANTES (COLORIDA) E PIGMENTO (PRETO);
* LINGUAGENS PADRAO DA IMPRESSORA
- GUI HP PCL 3;
* CONECTIVIDADE PADRAO
- 1 USB 2.0, 1 ETHERNET;
* PRONTA PARA CONEXAO EM REDE
- PADRAO (ETHERNET EMBUTIDA);
* RECURSOS DE REDE
- ETHERNET EMBUTIDA;
* CICLO DE TRABALHO (MENSAL, TAMANHO CARTA)
- ATE 7.000 PAGINAS POR MES;
* TIPOS DE MIDIA ACEITOS
- PAPEL (COMUM, JATO DE TINTA, FOTOGRAFICO), ENVELOPES, PAPEL PARA BROCHURAS, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, CARTOES (DE FICHARIO E DE FELICITACOES);
* TAMANHOS DE MIDIA ACEITOS
- CARTA, OFICIO, MEIO CARTA, EXECUTIVO, 3 X 5 POL (88,9 X 127MM), 4 X 6 POL. (101,6 X 152,4MM), 5 X 7 POL. (127 X 177,8MM), 5 X 8 POL. (127 X 203,2MM), 4 X 10 POL. (101,6 X 254MM), 4 X 11 POL (101,6 X 279,4MM), 4 X 12 POL. (101,6 X 304,8MM), 8 X 10 POL. (203,2 X 254MM), ENVELOPES (N.10, MONARCH), ENVELOPE DL;
* TAMANHOS DE MIDIA PERSONALIZADOS
- 3 X 4 POL. (76,2 X 10,6) A 8,5 X 30 POL. (215,9 X 762MM);
* GRAMATURA DE MIDIA ACEITA
- BANDEJA 1: 16 A 28IB (MIDIA COMUM), 16 A 110IB (MIDIA ESPECIAL), ATE 110IB (CARTOES DE FICHARIO)
* GRAMATURA DE MIDIA RECOMENDADA
- 20 A 24IB
* MANUSEIO DO PAPEL
- ENTRADA: BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS;
- SAIDA: BANDEJA DE SAIDA PARA 50 FOLHAS;
- OPCOES DE IMPRESSAO EM FRENTE E VERSO:
AUTOMATICA (PADRAO);
- CAPACIDADE DE ENTRADA: ATE 250 FOLHAS CARTA/ OFICIO, ATE 25 TRANSPARENCIAS, ATE 80 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO 10 X 15CM, ATE 25 CARTOES, ATE 15 ENVELOPES;
- CAPACIDADE DE SAIDA: ATE 50 FOLHAS CARTA/OFCIO ATE 25 TRANSPARENCIAS, ATE 25 CARTOES, ATE 25 ETIQUETAS, ATE 15 ENVELOPES;
* ENVIESAMENTO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 51

- +/- 0,006 POL. (0,015MM);
* MEMORIA PADRAO
- 32MB;
* VELOCIDADE DO PROCESSADOR
- 192MHZ;
* SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVIEIS
- WINDOWS 2000 (SP4), WINDOWS XP HOME, WINDOWS XP
32 E 64 BITS (SP1), WINDOWS VISTA (32 E 64 BITS),
MAC OS X V 10.4, MAC OS X V 10.5; NO WINDOWS 2000
ALGUNS RECURSOS PODEM NAO ESTAR DISPONIVEIS;
* REQUISITOS MINIMOS DE SISTEMA
- WINDOWS 2000 (SP4): PROCESSADOR INTEL PENTIUM
II OU CELERON, 128 MB DE RAM, 200 MB DE ESPACO
LIVRE EM DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS XP
(32 BITS) (SP1): PROCESSADOR INTEL PENTIUM II OU
CELERON, 512 MB DE RAM, 410 MB DE ESPACO LIVRE EM
DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS X64 (SP1):
PROCESSADOR AMD ATHLON TM 64 OU OPTERON TM, INTEL
XEON OU PENTIUM COM COMPATIBILIDADE COM INTEL
EM64T, 512 MB DE RAM, 290 MB DE ESPACO LIVRE EM
DISCO, INTERNET EXPLORER 6.0, WINDOWS VISTA:
PROCESSADOR DE 800 MHZ DE 32 BITS (X86) OU DE 64
BITS (X64), 512 MB DE RAM, 425 MB DE ESPACO LIVRE
EM DISCO, INTERNET EXPLORER 7.0;
* DIMENSOES DO PRODUTO (L X P X A)
- 458 X 389 X 164MM
- MAXIMA: 458,02 X 494,61 X 163,83MM
* PESO DO PRODUTO
- 4,8KG
* ALIMENTACAO
- TIPO DE FONTE DE ALIMENTACAO: EXTERNA
- REQUISITOS DE ALIMENTACAO: TENSAO DE ENTRADA DE
100 A 240 VAC (+- 10%), 50/60 HZ (+-3 HZ);
- CONSUMO DE ENERGIA, MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA
3,1 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, EM ESPERA: 3,1 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, DESLIGADA: 0,4 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA, ATIVA: 32 WATTS;
- CONSUMO DE ENERGIA: 50 WATTS;
* ACUSTICA
- EMISSAO DE ENERGIA ACUSTICA: 6,8 B(A)
(IMPRESSAO RAPIDA EM MODO RASCUNHO); 6,4 B(A)
(IMPRESSAO NORMAL);
- EMISSAO DE PRESSAO ACUSTICA: 55 DB(A)
(IMPRESSAO RAPIDA EM MODO RASCUNHO); 51 DB(A)
(IMPRESSAO NORMAL);
* AMBIENTE DE OPERACAO
- TEMPERATURA EM OPERACAO RECOMENDADA: 15 A 32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 52

GRAUS C;
 - FAIXA MAXIMA DE TEMPERATURA EM OPERACAO: 5 A
 40 GRAUS C;
 - FAIXA DE TEMPERATURA EM ARMAZENAMENTO: -40 A
 60 GRAUS C;
 - FAIXA DE UMIDADE EM OPERACAO RECOMENDADA: 20 A
 80% DE UR;
 - FAIXA DE UMIDADE NA OPERACAO: 20 A 90% DE UR;
 - UMIDADE FORA DE OPERACAO: 20 A 90%.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.700,00

Fornecedor : 18874 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001256 2012 Data: 14/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00809.0004-01	NOREPINEFRINA 8 MG	AMP	019028 2012	G00087 /2012	18818/2012	24.000,000	0,8118	19.483,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.483,20

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001257 2012 Data: 14/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0035-01	INSULINA GLARGINA LANTUS REFIL 100UI/ML 3ML C/ 1 UN	FRS	019051 2012	G00084 /2011	21663/2011	2.100,000	76,7600	161.196,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 161.196,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001265 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00061.0002-01	ALICATE UNIVERSAL 8" 1a. QUALIDADE PARA USO EM ELETRICIDADE	PC	017676 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	15,5000	31,00
227.00004.0028-01	CHAVE BARRA DE TORQUE PARA SOQUETE 1/2"	PC	017664 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	140,0000	280,00
227.00004.0029-01	CHAVE ARTICULADA PARA SOQUETE 1/2"	PC	017667 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	39,0000	78,00
227.00004.0030-01	CHAVE COMBINADA SEXTAVADA 7/8 A 20/22 MM	JG	017668 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	89,0000	178,00
227.00004.0031-01	CHAVE COMBINADA SEXTAVADA 6MM A 32MM	JG	017669 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	180,0000	360,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 927,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 53

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
Pedido : 001266 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00061.0059-01	ALICATE DE PRESSAO 10"	PC	017675 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	28,9000	57,80
011.00061.0061-01	ALICATE DE BICO FINO 6" (MEIA CANA)	PC	017677 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	6,7500	13,50
011.00061.0062-01	ALICATE DE PINCA 6"	PC	017679 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	7,2500	14,50
011.00061.0063-01	ALICATE TRAVA PARA EXTRAIR ANEL ELASTICO	PC	017680 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	15,5000	31,00
011.00131.0009-01	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 5 PECAS: 1/8 X 4,3 / 16 X 4,1 / 4 X 5,5 / 16 X 6,3 / 16 X 4	JG	017674 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	24,7000	49,40
011.00131.0047-01	JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5 A 6MM	JG	017672 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	14,9000	29,80
011.00131.0048-01	JOGO DE CHAVES DE FENDA PHILIPS	JG	017673 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	7,5000	15,00
227.00003.0010-01	ALICATE BOMBA D'AGUA	UN	017681 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	9,9000	19,80
227.00003.0011-01	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	PC	017678 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	6,7500	13,50
227.00004.0027-01	CHAVE CATRACA PARA SOQUETE 1/2"	PC	017663 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	25,0000	50,00
227.00004.0032-01	CHAVE COMBINADA BOCA 10/11MM A 20/22MM	JG	017670 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	47,9000	95,80
227.00004.0033-01	CHAVE "L" 8MM A 19MM	JG	017671 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	193,0000	386,00
227.00004.0034-01	CHAVE DE IMPACTO 5/16"	PC	017682 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	25,0000	50,00
227.00058.0001-01	PROLONGADOR PARA CHAVE DE BARRA CURTO 1/2 X 5"	PC	017665 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	13,5000	27,00
227.00058.0002-01	PROLONGADOR DE CHAVE PARA BARRA LONGO 1/2 X 10"	PC	017666 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	23,0000	46,00

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 899,10

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA. (12)
Pedido : 001267 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0026-01	SOQUETE 10 A 32MM ENCAIXE 1/2"	JG	017662 2012	S00157 /2012	34029/2012	2,000	249,0700	498,14

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 498,14

Fornecedor : 26215 ZAZ-TRAZ ESPORTES E MAGAZINE LTDA
Pedido : 001268 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00040.0018-01	TROFEU 65CM - HONRA AO MERITO	PC	018246 2012	S00161 /2012	34280/2012	5,000	38,0000	190,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 190,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 54

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001270 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00052.0010-01	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA	PC	018252 2012	S00163 /2012	34424/2012	1,000	819,0000	819,00
	1 - VELOCIDADE DE IMPRESSAO:							
	- Qualidade normal, preto, carta: ate 35ppm;							
	- Qualid. otimizada, preto, carta: ate 35ppm;							
	- Saída da 1a. pag. impressa, preto, carta: no maximo 8 segundos;							
	2 - RESOLUCAO							
	- Qualidade de resolucao de impressao otimi- zada, preto: minima de 1200 x 1200 dpi;							
	3 - MANUSEIO DE PAPEL							
	- Capacidade de entrada padrao: minima de 250 folhas;							
	- Capacidade de entrada maxima: 800 folhas;							
	- Capacidade de entrada maxima bandeja 1: Folhas: 50, Envelopes: 5							
	- Capacidade de entrada maxima bandeja 2: Folhas: 250;							
	- Capacidade de entrada maxima bandeja 3: Folhas: 500;							
	- Capacidade de saída padrao: minima de 150 folhas;							
	- Capacidade de saída maxima: 150 folhas;							
	- Ciclo de trabalho: 50.000 paginas (min.);							
	- Volume recomendado de paginas por mes: Entre 750 a 3.000 pag.							
	- Tipos de papel: Comum, leve, pesado, liso, reciclado, aspero, envelopes, etiquetas, cartoes, transparencias, midia pesada;							
	- Capacidade de bandeja para papel (max.): 2 mais bandeja de entrada multiproposito para 50 folhas;							
	- Impressao frente verso: Automatica padrao;							
	- Tamanhos de papel: Bandeja 1: 76x127 a 216x356 mm, Bandeja 2: 105x148 a 216x356 mm, Bandeja 3 (opcional): 105x148 a 216x356 mm;							
	4 - CARTUCHOS							
	- Numero de cartuchos: 1 (preto);							
	5 - CONECTIVIDADE							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 55

- Conectividade padrao: Fast Ethernet 10/100/1000, USB 2.0 de alta velocidade;
- Portas de E/S externas: 1 USB, 1 Ethernet;

6 - MEMORIA

- Memoria padrao: 128 Mb;
- Memoria maxima: 384Mb, 128Mb na placa, 256Mb na DIMM;
- Slots de memoria: 1 slot DIMM (144 pinos);

7 - CARACTERISTICAS GERAIS

- Linguagens da impressora, padrao: PCL 5e, PCL6, Emulacao de PostScript nivel 3 com comutacao automatica de linguagens;
- Fontes embutidas: 45 fontes TrueType escalaveis e 35 PostScript, 11 fontes TrueType escalaveis e 11 fontes Line Printe nao escalaveis (PCL 5e apenas);
- Cabo na caixa: Deve vir acompanhado de um cabo USB 2.0;

8 - GARANTIA

- Garantia padrao: 1 ano no balcao;

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

819,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001271 2012 Data: 15/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00017.0007-01	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS 300MBPS CARACTERISTICAS: SUPORTA PPPoE, DYNAMIC IP E FUNCOES ESTATICAS DE BANDA LARGA IP; DISCAGEM AUTOMATICA, DISCAGEM POR DEMANDA, A MARCAAO DO TEMPO DESTACAVEL, PREENCHENDO OS REQUISITOS DE MARCAAO MAIS; SUPORTA UPnP, DDNS, ROTEAMENTO ESTATICO, VPN PASS-THROUGH; SUPORTA SERVIDOR VIRTUAL, APLICACOES ESPECIAIS E DMZ HOST IDEAL PARA CRIACAO DE UM SITE DENTRO DE SUA LAN; SUPORTA CONTROLE DE BROADCAST SSID E MAC LISTA DE CONTROLE DE ACESSO; SUPORTA WEP 64/128/152, 128 BITS COMPATIVEL COM PADRAO WPA (TKIP/AES), APOIA MIC, IV EXPANSION, SHARED KEY AUTHENTICATION, IEEE 802.1X; BUILT-IN FIREWALL CARACTERISTICAS IP, MAC, URL FILTRAGEM FLEXIVEL, QUE CONTROLA O ACESSO ONLINE	PC	018254 2012	S00164 /2012	34426/2012	1,000	275,0000	275,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 56

E EM TEMPO:
 BUILT-IN SERVIDOR DHCP COM DISTRIBUICAO
 AUTOMATICA DE ENDEREÇOS IP DINAMICO;
 INTERFACE DE USUARIO OFERECE SUPORTE PARA
 UTILIZACAO DE SOFTWARE WEB; SUPORTA BACKUP E
 RESTAURAR O ARQUIVO DE CONFIGURACAO; 3 ANTENAS
 DIRECIONAIS DESTACAVEIS OMNI;
 ESPECIFICACOES DE SOFTWARE:
 - PADROES: IEEE 802.11N (VERSAO 2.0), IEEE
 802.11G, IEEE 802.11B
 - TAXAS DE SINAL SEM FIO COM FALLBACK AUTOMATICO:
 11N: ATE 300MBPS (DINAMICO)
 11G: ATE 54MBPS (DINAMICO)
 11B: ATE 11MBPS (DINAMICO)
 - FAIXA DE FREQUENCIA 2.4 A 2.4835GHZ;
 - WIRELESS TRANSMIT POWER (MAX) 20DBM (MAX. EIRP)
 - MODULACAO DBPSK TECNOLOGIA, DQPSK, CCK, OFDM,
 16 QAM, 64-QAM;
 - SENSIBILIDADE DO RECEPTOR:
 270M: -68DBM@10%PER
 130M: -68DBM@10%PER
 108M: -68DBM@10%PER
 54M: -68DBM@10%PER
 11M: -85DBM@8%PER
 6M: -88DBM@10%PER
 1M: -90DBM@8%PER
 ESPECIFICACAO DE HARDWARE:
 - INTERFACE LAN 4 PORTAS 10/100M
 - 1 PORTA WAN 10/100M
 - ANTENAS OMNI 3DBI DESTACAVEL ANTENA DIRECIONAL
 X 3
 - POWER SUPPLY UNIT ENTRADA: PAIS LOCALIZADO AO
 DE VENDA;
 - SAIDA: 9VDC/0.85A SWITCHING PSU;
 - TEMPERATURA DE OC~40C (32F~104F)
 - A TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 40 A + 70C
 (-40F~158F)
 - UMIDADE RELATIVA 10%~90%, NAO CONDENSACAO;
 - UMIDADE DE ARMAZENAMENTO 5%~95% SEM CONDENSACAO
 CONTEUDO DA EMBALAGEM:
 - ROTEADOR
 - 3 ANTENAS DIRECIONAIS DESTACAVEIS
 - CABO DE REDE
 - FONTE DE ALIMENTACAO
 - MANUAL DE INSTRUCOES
 - CD COM SOFTWARE
 GARANTIA: 12 MESES

215.00035.0008-01 SWITCH 24 PORTAS 10/100MBPS

PC

018255 2012

S00164 /2012

34426/2012

1,000

254,0000

254,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 57

ESPECIFICACOES:

- SUPORTE FULL/HALF DUPLEX POR PORTA;
- CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSAO SEGURA;
- AUTO-NEGOCIACAO MDI/MDIX;
- TAMANHO DESKTOP;
- PLUG&PLAY;
- COM KIT DE MONTAGEM PARA INSTALACAO EM RACK DE 19 POLEGADAS;
- PORTAS: 24 PORTAS RJ-45 10/100MBPS;
- PADROES: IEEE 802.3 10BASE-T ETHERNET; IEEE 802U 100BASE-TX FAST ETHERNET Y; ANSI/IEEE 802.3 NWAY AUTO-NEGOCIACAO;
- PROTOCOLO: CSMA/CD;
- TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS: ETHERNET: 10MBPS (HALF-DUPLEX), 20MBPS (FULL-DUPLEX); FAST ETHERNET: 100MBPS (HALF-DUPLEX), 200MBPS (FULL-DUPLEX);
- CABOS DE REDE: 10BASE-T: 2 PARES UTP CAT.3 (100M); 4 PARES UTP CAT.4,5 (100M); EIA/TIA-568 15-OHM SCREENED TWISTED-PAIR (STP)(100M); 100BASE-TX: 4 PARES UTP CAT.5 (100M); EIA/TIA-568B 150-OHM SCREENED TWISTED-PAIR (STP)(100M);
- METODO DE ACESSO: CSMA/CD;
- MEDIA INTERFACE EXCHANGE: AUTO MDI-II/MDI-X EM CADA PORTA; TWISTED-PAIR RX REVERSE POLARITY; AUTO-CORRECAO EM CADA PORTA;
- METODO DE TRANSMISSAO: STORE-AND-FORWARD;
- RAM BUFFER: 2 MB
- MAC ADDRESS LEARNING: ATUALIZACAO AUTOMATICA
- PACKET FILTERING RATE: 10BASE-T: 14,880 PPS POR PORTA (HALF-DUPLEX); 100BASE-TX: 148,800 PPS POR PORTA (HALF-DUPLEX);
- PACKET FORWARDING RATES: 10BASE-T: 14,880 PPS POR PORTA (HALF-DUPLEX); 100BASE-TX: 148,800 PPS POR PORTA (HALF-DUPLEX);
- LEDS INDICADORES: POR PORTA: LINK/ACTIVITY, VELOCIDADE 10/100MBPS; POR SWITCH: ENERGIA;
- FONTE DE ENERGIA: INTERNA, UNIVERSAL 100 240VAC 50/60 HZ;

215.00052.0029-01	- GARANTIA: 01 ANO OFERTADA PELO FABRICANTE IMPRESSORA MONOCROMATICA	PC	018253 2012	S00164 /2012	34426/2012	1,000	819,0000	819,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

1- VELOCIDADE DE IMPRESSAO:

- QUALIDADE NORMAL, PRETO, CARTA ATE 35PPM;
- QUALIDADE OTIMIZADA, PRETO, CARTA ATE 35PPM;
- SAIDA DA PRIMEIRA PAGINA IMPRESSA, PRETO, CARTA 8 SEGUNDOS;

2- RESOLUCAO:

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 58

- QUALIDADE DE RESOLUCAO DE IMPRESSAO OTIMIZADA,
PRETO MINIMA DE 1200 X 1200DPI;
3- MANUSEIO DE PAPEL:
- CAPACIDADE DE ENTRADA PADRAO MINIMA DE 250 FLS;
- CAPACIDADE DE ENTRADA MAXIMA 800 FOLHAS;
- CAPACIDADE DE ENTRADA MAXIMA (BANDEJA 1) FOLHAS
50, ENVELOPES 5;
- CAPACIDADE DE ENTRADA MAXIMA (BANDEJA 2) FOLHAS
250;
- CAPACIDADE DE ENTRADA MAXIMA (BANDEJA 3) FOLHAS
500;
- CAPACIDADE DE SAIDA PADRAO ATE 150 FOLHAS;
- CAPACIDADE DE SAIDA MAXIMA ATE 150 FOLHAS;
- CICLO DE TRABALHO ATE 50.000 PAGINAS (MIN.);
- VOLUME RECOMENDADO DE PAGINAS POR MES 750 A
3000 PAGINAS POR MES;
- TIPOS DE PAPEL: PAPEL (COMUM, LEVE, PESADO,
LISO, RECICLADO, ASPERO) ENVELOPES, ETIQUETAS,
CARTOES, TRANSPARENCIAS, MIDIA PESADA;
- CAPACIDADE DE BANDEJA PARA PAPEL, MAXIMA 2 MAIS
BANDEJA DE ENTRADA MULTIPROPOSITO PARA 50 FOLHAS;
- IMPRESSAO FRENTE E VERSO: AUTOMATICA (PADRAO);
- TAMANHOS DE PAPEL;
- BANDEJA 1: 76 X 127 A 216 X 356MM;
- BANDEJA 2: 105 X 148 A 216 X 356MM;
- BANDEJA 3 OPCIONAL: 105 X 148 A 216 X 356MM
4- CARTUCHOS:
- NUMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSAO: 1 (PRETO);
5- CONECTIVIDADE:
- CONECTIVIDADE PADRAO: FAST ETHERNET 10/100/1000
USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE;
- PORTAS DE E/S EXTERNAS: 1 USB, 1 ETHERNET
6- MEMORIA
- MEMORIA PADRAO 128MB
- MEMORIA MAXIMA 384MB, 128MB NA PLACA, 256MB NA
DIMM
- SLOTS DE MEMORIA: 1 SLOT DIMM (144 PINOS)
7- CARACTERISTICAS GERAIS:
- LINGUAGEM DA IMPRESSORA, PADRAO: HP PCL 5E, HP
PCL 6, EMULACAO DE HP POSTSCRIPT NIVEL 3 COM
COMUTACAO AUTOMATICA DE LINGUAGENS;
- FONTES EMBUTIDAS: 45 FONTES TRUETYPE ESCALAVEIS
E 35 POSTSCRIPT, 11 FONTES TRUETYPE ESCALAVEIS E
11 FONTES LINE PRINTER NAO ESCALAVEIS (PCL 5E
APENAS);
- CABO NA CAIXA: DEVE VIR ACOMPANHADO DE UM CABO
USB 2.0
8- GARANTIA

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 59

GARANTIA PADRAO DE 1 ANO

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.348,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
Pedido : 001272 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00013.0084-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSAO, COPIA E DIGITALIZACAO) CARACTERISTICAS MANDATORIAS MINIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSAO: ATE 20PPM EM PRETO E 14PPM EM CORES. VELOCIDADE DE IMPRESSAO, EM PRETO, CORES, NORMAL: ATE 7,1PPM EM PRETO E 2,9PPM EM CORES. VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM CORES PERFEITA: ATE 0,9PPM EM PRETO. CICLO DE TRABALHO: 1.500 PAGINAS POR MES RESOLUCAO: 1200 X 1200DPI RESOLUCAO EM CORES: ATE 4800 X 1200DPI OTIMIZADAS EM CORES E 1200DPI DE ENTRADA. MANUSEIO DE PAPEL: ATE 100 FOLHAS CAPACIDADE DE SAIDA MAXIMA: ATE 20 FOLHAS TIPO DE MIDIA RECOMENDADA: PAPEL (COMUM, PARA JATO DE TINTA, FOTOGRAFICO), ENVELOPES, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, CARTOES, DECALQUES TERMICOS, CARTUCHO DE IMPRESSAO, PADRAO: 2 (UM PRETO E UM TRICOLOR) OBS: OS DOIS CARTUCHOS DEVERAO VIR JUNTO A IMPRESSORA. MEMORIA PADRAO: 16MB TIPOS DE CARACTERES: 8 TRUE TYPE COMPATIVEL COM MAC VELOCIDADE DA COPIADORA, MAXIMO, EM PRETO: ATE 0.9CPM EM PRETO (OTIMIZADA) REDUCAO AMPLIACAO: 25 A 200% DIGITALIZACAO EM CORES RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: ATE 1200 X 1200DPI PROFUNDIDADE DE BITS: 48 BITS FAIXA DE UMIDADE RECOMENDADA PARA OPERACAO: 15% A 85% RH. FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERACAO, CELSIUS: 5S A 45SC. CONSUMO DE ENERGIA: MAXIMO 18 WATTS ALIMENTACAO: TENSAO DE ENTRADA DE 100 A 240VAC (+/-10%), 50/60HZ (+/-3HZ) ATERRADO. DEVE ACOMPANHAR A IMPRESSORA: OS CABOS PARA SUA UTILIZACAO E O CD-ROM DE INSTALACAO	PC	006643 2012	G00107 /2012	19847/2012	1,000	255,0000	255,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 60

	GARANTIA: 12 MESES							
	FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES							
066.00019.0015-01	MOUSE OPTICO PS2 COM SCROL	PC	006659 2012	G00107 /2012	19847/2012	50,000	15,4000	770,00
066.00049.0010-01	CABO USB TIPO AB COMPRIMENTO MINIMO DE 1,8 M	PC	006652 2012	G00107 /2012	19847/2012	10,000	8,8000	88,00
066.00069.0001-01	CONNECTOR RJ 45 PARA REDE	UN	006660 2012	G00107 /2012	19847/2012	500,000	0,9700	485,00
201.00007.0002-01	BATERIA PARA MICROCOMPUTADOR CR2032 DE 3.3 V	PC	006651 2012	G00107 /2012	19847/2012	150,000	1,9500	292,50
201.00008.0006-01	FONTE DE ALIMENTACAO ATX DE NO MINIMO 500W REAIS	PC	006661 2012	G00107 /2012	19847/2012	100,000	101,9900	10.199,00
201.00009.0006-01	HD SATA MINIMO DE 320GH 7200	PC	006648 2012	G00107 /2012	19847/2012	10,000	240,0000	2.400,00
201.00016.0005-01	MOUSE OPTICO USB COM SCROLL	UN	006658 2012	G00107 /2012	19847/2012	30,000	16,0000	480,00
201.00027.0006-01	DVD R 4.7GB / 120 MIN.	PC	006654 2012	G00107 /2012	19847/2012	100,000	1,2000	120,00
215.00049.0002-01	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM	PC	006642 2012	G00107 /2012	19847/2012	1,000	51,0000	51,00
	PRINCIPAIS CARACTERISTICAS:							
	- ESTABILIZADOR MICROPROCESSADO COM 4 ESTAGIOS DE REGULACAO, PERMITE RAPIDAS E PRECISAS CORRECOES DAS VARIACOES ELETRICAS;							
	- FUNCAO TRUE RMS, O UNICO INDICADO PARA REDES MUITOS CARREGADAS OU ALIMENTADAS POR GERADORES;							
	- LED NO PAINEL FRONTAL, INDICADO REDE NORMAL E REDE ALTA/BAIXA CRITICA;							
	- CONSTRUIDO EM PLASTICO ANTICHAMA E ALTO IMPACTO							
	- CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, EVITANDO DESLIGAMENTO ACIDENTAL;							
	- PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA;							
	- ATENDE A NORMA BRASILEIRA NBR 14373.							
	ESPECIFICACOES TECNICAS:							
	- POTENCIA NOMINAL (VA): 300;							
	- TENSAO DE ENTRADA (V): 115;							
	- TENSAO DE SAIDA (V): 115;							
	- CORRENTE NOMINAL (A): 2,5;							
	- FAIXA DE VARIACAO DA TENSAO DE ENTRADA PARA REGULACAO 6% (V): 102 A 131;							
	- MAXIMA TENSAO DE ENTRADA PERMITIDA (V): 150;							
	- REGULACAO DE SAIDA: +6%;							
	- TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO: < 2 CICLOS DE REDE;							
	- RENDIMENTO COM CARGA NOMINAL: > 93%;							
	- FREQUENCIA NOMINAL: 60;							
	- FAIXA DE VARIACAO DE FREQUENCIA: 56 A 64;							
	- DISTORCAO HARMONICA DE TENSÃO COM CARGA RESISTIVA: NAO INTRODUZ DISTORCAO HARMONICA;							
	- TOMADAS ELETRICAS DE SAIDA:4.							
	- GARANTIA: 12 MESES.							
215.00073.0007-01	MICRO COMPUTADOR 4GB DE MEMORIA	UN	006641 2012	G00107 /2012	19847/2012	7,000	3.940,0000	27.580,00
	* PROCESSADOR COM FREQUENCIA DE CLOCK MINIMA DE 3,1 GHZ							
	A) FREQUENCIA DE OPERACAO MINIMA DE 3.1 GHZ							
	B) POSSUI SMART CACHE MINIMO DE 3 MB							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 61

- C) FSB 1333 MHZ
- D) POSSUIR DOIS NUCLEOS FISICOS
- E) SUPORTAR TECNOLOGIA 64 BITS
- F) SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACAO
- G) POSSUIR VIDEO INTEGRADO
- * MEMORIA RAM
- A) MINIMO 4 GB CONFIGURADA PARA OPERAR EM CANAL DUPLO (DUAL CHANNEL)
- B) DEVE SER COMPATIVEL COM O CLOCK DO PROCESSADOR E O BUS DA MOTHERBOARD
- C) TIPO DDR3 MINIMO DE 1333 MHZ
- D) EXPANSIVEL ATE 8 GB
- * MOTHERBOARD
- A) SOQUETE COMPATIVEL COM O PROCESSADOR
- B) FSB 1333/1066/800 MHZ
- C) MINIMO 4 (QUATRO) SERIAL ATA II INTERNA DE 3GB/S E 2 SATA 3 DE 6GB/S
- D) CONECTORES INTERNOS MINIMO DE 1 CONECTOR COM SERIAL, 1 (UM) CONECTOR PARA AUDIO FRONTAL, 1 (UM) CONECTOR SPDIF, 2 (DOIS) USB SUPORTANDO 4 DISPOSITIVOS, 1 (UM) CONECTOR PARA SPEAKER MONO, 1 SENSOR DE INTRUSAO
- E) SLOTS MINIMO: 2 (DOIS) PCI LIVRE, 01 (UM) PCI EXPRESS X16, 01 (UM) PCI EXPRESS X1
- F) CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR
- G) DOIS CONECTORES PS2, 1 PORTA VGA, 1 PORTA HDMI
- 1 CONECTOR RJ45, 3 CONECTORES DE AUDIO, 2 USB 3.0 E 4 USB 2.0, 1 RJ45
- H) BIOS EM PORTUGUES, COM POSSIBILIDADE DE HABILITAR/DESABILITAR PORTAS USB COM SISTEMA DE REGISTRO DE INTRUSAO NO GABINETE. O FABRICANTE DEVERA REALIZAR A CUSTOMIZACAO, DE FORMA QUE REGISTRE INFORMACOES DE ATIVO E BRASAO DA PREFEITURA
- I) A PLACA MAE DEVE CONTER CAPACITORES COM BLINDAGEM METALICA NAS AREAS DE MAIOR APLICACAO DE TENSAO COMO PROXIMO AS ENTRADAS DA FONTE DE ALIMENTACAO E NAS EQUACOES DE SAIDA DE TENSAO PARA O PROCESSADOR
- * CONTROLADORA DE VIDEO
- A) PODE SER ON-BOARD
- * UNIDADE DE DISCO
- A) 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO RIGIDO DE 500GB (MINIMO) SATA-III, VELOCIDADE DE ROTACAO DE 7.200 RPM
- * UNIDADE DE DVD-RW
- A) INTERNO
- B) VELOCIDADE DE GRAVACAO DVD DUAL LAYER DE ATE

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 62

10X E ARMAZENAMENTO DE CERCA DE 8.5GB DE INFORMACOES

C) COMPATIVEL COM DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E CD-R/RW

D) SOFTWARE PARA GRAVACAO DVD-R/RW, DVD+R/RW, DVD-RAM E CD-R/RW

E) SOFTWARE PARA REPRODUCAO DE DVD

F) CAPACIDADE DO BUFFER: 2 MB (MINIMO)

* PLACA DE REDE

A) PERFORMANCE: GIGABIT

B) OPERA AUTOMATICAMENTE NAS VELOCIDADES DE COMUNICACAO DE 10/100/1000 MBPS, EM MODO FULL-DUPLEX

* PLACA DE SOM

A) 5.1 CANAIS DE ALTA DEFINICAO

* CAIXAS DE SOM

A) PAR DE ALTO FALANTES

B) POTENCIA DE 2 WATTS RMS

C) CONTROLES DE VOLUME, LIGA/DESLIGA

* GABINETE

A) FONTE DE ALIMENTACAO COM POTENCIA MINIMA DE 300W REAIS E QUE SEJA SUFICIENTE PARA SUPORTAR TODOS OS DISPOSITIVOS INTERNOS NA CONFIGURACAO MAXIMA ADMITIDA PELO EQUIPAMENTO (PLACA MAE, INTERFACES, DISCOS RIGIDOS, MEMORIA RAM, MONITOR E DEMAIS PERIFERICOS)

B) TENSOES DE ALIMENTACAO SELECIONADAS DE 110/115V E 220V A 60HZ

C) DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE COMPATIVEL COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DA BIOS

D) CONECTORES DE SOM PARA ENTRADA, SAIDA E MICROFONE NA PARTE TRASEIRA DO GABINETE E COM SUPORTE PARA CONEXOES DE SAIDA E MICROFONE NA PARTE FRONTAL DO GABINETE

E) SISTEMA DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA CONTROLADA PELA BIOS, ADEQUADO AO PROCESSADOR, FONTE E DEMAIS COMPONENTES INTERNOS AO GABINETE. O FLUXO DO AR INTERNO DEVE SEGUIR AS ORIENTACOES DO FABRICANTE DO MICROPROCESSADOR

F) BOTAO LIGA/DESLIGA E INDICADORES DE ATIVIDADE DA UNIDADE DE DISCO RIGIDO E DO COMPUTADOR LIGADO (POWER-ON) NA PARTE FRONTAL DO GABINETE

G) DEVE PERMITIR A ABERTURA DO EQUIPAMENTO E A TROCA DE COMPONENTES INTERNOS (DISCO RIGIDO, UNIDADE DE MIDIA OPTICA, MEMORIAS E PLACAS DE EXPANSAO) SEM A UTILIZACAO DE FERRAMENTAS (TOOL LESS), NAO SENDO ACEITAS QUAISQUER ADAPTACOES

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 63

SOBRE O GABINETE ORIGINAL. NAO SERAO ACEITOS
PARAFUSOS RECARTEILHADOS
H) O GABINETE DEVERA POSSUIR UM CONECTOR DE
ENCAIXE PARA O KIT DE SEGURANCA DO TIPO ALCA OU
PARAFUSO, PARA INSERCAO DA TRAVA DE SEGURANCA SEM
ADAPTACOES
I) DEVE POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE
J) VOLUME MAXIMO: 15.000 (QUINZE MIL) CM3
K) NO GABINETE DEVERA SER GRAVADO AS SEGUINTE
INFORMACOES: PMT - SE: PREGAO N. DO PREGAO/ANO
* TECLADO
A) TECLADO PADRAO ABNT 2 EM PORTUGUES
B) CONECTOR USB
C) 107 TECLAS (NUMERICAS E ALFABETICAS)
* MOUSE
A) MOUSE COM 3 BOTOES, SENDO 2 PARA SELECAO DE
OBJETOS E 1 TIPO SCROLL PARA ROLAGEM
B) CONECTOR USB
C) RESOLUCAO MINIMA 400 DPI
D) TIPO OPTICO
* MONITOR
A) TAMANHO DE TELA: 18,5 POLEGADAS
B) SUPORTE A RESOLUCAO 1360 X 768 PIXELS A 60HZ,
OU SUPERIOR
C) MENU DIGITAL NA TELA
D) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS
E) ENTRADA DE SINAL DE VIDEO ANALOGICO
F) SUPORTE A CORES: 16,7M CORES
* SOFTWARES
A) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SEVEN PRO 64 BITS
ANTIVIRUS AVAST PRO
B) TODOS OS DRIVERS NECESSARIOS DEVEM ESTAR DE
FORMA ACESSIVEL NO SITE DO FABRICANTE
C) MICROSOFT OFFICE 2010 PRO
- OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO ESTAR APTOS
A SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA: QUE DEVERA
TER AS SEGUINTE FUNCOES:
- PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO
WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE
IDENTIFICACAO, BASEADA EM SENHA UNICA, GERENCIADA
PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO,
TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM
CARTOES SMART CARD OU TOKENS;
- PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR
UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL
- PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR
PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS
SENHAS;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 64

- PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS CONTRA ACESSO NAO AUTORIZADO;
- PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
- POSSUI FUNCAO QUE PERMITA OS USUARIOS A TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
- POSSUI MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO;
- POSSUI MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T) COM GERENCIAMENTO PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES DISPOSITIVOS;
- DEVE INCLUIR RECURSO PARA LIGAR/DESLIGAR REMOTAMENTE O COMPUTADOR (WAKE ON LAN), POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE MIGRACAO PARA EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
- DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCOES NO EQUIPAMENTO;
- DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS DO WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO AO DISPONIBILIZAR NA INTENET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMazenADO O BACKUP DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO, O ARMAZENAMENTO DESSAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADA EM PARTICAO DE SERVICIO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;
- DEVERA OFERECER A OPCAO DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 65

- DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
- DEVERA PERMITIR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUPS;
- DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONECTADO;
- DEVERA POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTANDO OS SEGUINTE RECURSOS:
 - ATUALIZACAO E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMA REMOTOS, FALHAS NOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DO SISTEMA NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICA.
 - O LICITANTE DEVERA INFORMAR NA PROPOSTA TECNICA A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS ATUAIS DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIA A TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES;
 - PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO EM PORTUGUES DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA. COMO PROCEDIMENTO DE AFERICAO DO DESEMPENHO E DA QUALIDADE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, ESSE DEVERA POSSUIR NO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING", CUJO RELATORIO DEVE SER ANEXADO A PROPOSTA.
 - OBRIGATORIAMENTE, SOB PENA DE DESCLASSIFICACAO, O FABRICANTE DEVE POSSUIR UM SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE) E DEVERA SER FORNECIDO O TELEFONE 0800-XXXX, PARA ABERTURA DE CHAMADOS DE ASSISTENCIA TECNICA, SENDO QUE O MESMO DEVE DAR ATENDIMENTO NO MINIMO EM 1. E 2. NIVEL.
 - A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO IMEDIATA DO LICITANTE.
- * GARANTIA
- OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR GARANTIA PADRAO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 66

POR UM PERIODO MINIMO DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES PARA REPOSICAO DE PECAS DANIFICADAS, MAO-DE-OBRA DE ASSISTENCIA TECNICA E SUPORTE, COM SERVICO DE SUPORTE NO LOCAL, NO PROXIMO DIA UTIL, APOS DIAGNOSTICO E TROUBLESHOOTING FEITO POR TELEFONE EM HORARIO COMERCIAL.

- DURANTE O PRAZO DE GARANTIA SERA SUBSTITUIDA SEM ONUS PARA O CONTRATANTE, A PARTE OU PECA DEFEITUOSA, APOS A CONCLUSAO DA RESPECTIVA ANALISE REALIZADA PELO ANALISTA DE ATENDIMENTO CONFIRMANDO QUE HA A NECESSIDADE DE SUBSTITUIR UMA PECA OU RECOLOCA-LA NO SISTEMA, SALVO QUANDO O DEFEITO FOR PROVOCADO POR USO INADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS.
- OS SERVICOS DE REPARO DOS EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS SERAO EXECUTADOS SOMENTE E EXCLUSIVAMENTE ONDE SE ENCONTRAM (ON-SITE);

* SUPORTE

- SERVICO DE SUPORTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 7 (SETE) DIAS POR SEMANA E 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS POR ANO;
- GARANTIR O ENVIO DE PECAS E/OU SERVICO TECNICO NO LOCAL EM ATE 12 (DOZE) HORAS;

* SERVICOS DE INTEGRACAO EM FABRICA (INTEGRACAO DE IMAGEM)

- A CONTRATADA DEVERA FORNECER SERVICO, DE "IMAGEAMENTO" DO CONJUNTO DE APLICATIVOS E SOFTWARE PREVISTOS NESTE DOCUMENTO INTEGRADO AO SISTEMA OPERACIONAL AQUI ESPECIFICADO, ONDE A MESMA SE RESPONSABILICARA EM PROCESSAR, VALIDAR E TESTAR SE ESTA "IMAGEM" SERA CORRETAMENTE CARREGADA DURANTE OS PROCESSOS DE FABRICACAO, CAPACITANDO A APLICACAO DA "IMAGEM" DESTE PROJETO AOS SISTEMAS DE HARDWARE SUPORTADOS PELA PROPRIA QUE ESTAO SENDO FABRICADOS;
- DEVERA FORNECER TAMBEM A MIDIA DE RESTAURACAO DA IMAGEM EM FORMATO CD/DVD QUE PERMITA A CONTRATANTE A RESTAURAREM O ESTADO ORIGINAL DO SISTEMA OU EQUIPAMENTO;
- A CONTRATANTE DISPONIBILIZARA SOFTWARE E/OU SISTEMAS QUE DEVERAO SER INTEGRADOS A "IMAGEM" E A CONTRATADA DEVERA INCLUI-LOS, PARA QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS SEJAM IDENTICOS.

* DOCUMENTACAO

- DOCUMENTO DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR INDICANDO QUE A REVENDA E AUTORIZADA A COMERCIALIZAR E PRESTAR ASSISTENCIA TECNICA E QUE ESTA DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL, INCLUSIVE NOS ITENS DE GARANTIA E PRAZOS DE ATENDIMENTO. NAO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 67

SE TRATA DE CARTA DE SOLIDARIEDADE E SIM QUE ESTA DE CIENTE DOS TERMOS DE GARANTIA
 - APOS A CLASSIFICACAO, A EMPRESA VENCEDORA DESSE ITEM DEVERA APRESENTAR A EQUIPE DE TI DA SECRETARIA DE EDUCACAO, AOS CUIDADOS DO GESTOR DE TI, NO PRAZO DE TRES DIAS UTEIS, OS SEGUINTE DOCUMENTOS:

* CERIDOES

- COMPROVACAO QUE O EQUIPAMENTO OFERTADO ESTA PREPARADO PARA SUPORTAR O WINDOWS 7 ATRAVES DO RESPECTIVO LOGO OBTIDO NO WINDOWS LOGO'D PRODUCTS LIST PARA MICROSOFT;
 - COMPROVACAO DO CERTIFICADO "HCL" (HARDWARE COMPATIBILITY LIST) PARA O MODELO OFERTADO - HTTP://WWW.MICROSOFT.COM/WHDC/DEFAULT.MSPX
 - ISO 14000 DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
 - IEC 60950 NORMA DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO COM RELACAO A FONTE
 - CIPR22

- RUÍDO ACUSTICO COM REFERENCIAS NORMATIVAS: NBR 10152, ISO 7779, ECMA-74

* COMPROVACAO

- A EMPRESA LICITANTE VENCEDORA DEVERA NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS COMPROVAR A QUALIDADE E O DESEMPENHO DOS MESMOS ATRAVES DA EXECUCAO DO SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, PONTUACAO IGUAL OU SUPERIOR A 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) NO INDICE "SYSMARK 2007 PREVIEW RATING" NO MODO "OFFICIAL RATING" NOS EQUIPAMENTOS SELECIONADOS PELO TECNICO DA PREFEITURA, O QUAL IRA ACOMPANHAR O PROCEDIMENTO DO TESTE. O LOTE ENTREGUE SO SERA ACEITO CASO 100% DOS EQUIPAMENTOS TENHAM O RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR AO ESPERADO NO TESTE DE DESEMPENHO.

215.00103.0001-01	HD SATA 1 TERA	PC	006647 2012	G00107 /2012	19847/2012	6,000	390,0000	2.340,00
-------------------	----------------	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	----------

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 45.060,50

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001273 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00049.0003-01	ESTABILIZADOR COM AS SEGUINTE DESCRICOES: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 300VA; VARIACAO DE FREQUENCIA 56 A 64 HZ; FREQUENCIA NOMINAL DE 60 HZ; PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA;	UN	006663 2012	G00107 /2012	19847/2012	4,000	51,0000	204,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 68

4 TOMADAS ELETRICAS;
 ATENDIMENTO A NORMA BRASILEIRA NBR 14373;
 TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO PODE SER MAIOR
 OU IGUAL A 2 CICLOS DE REDE;
 TENSAO ENTRADA/SAIDA 115V/115V;
 VARIACAO DE ENTRADA PARA REGULACAO 102 A 131V.
 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA
 * TIPOS DE FUNCOES: IMPRESSORA/COPIADORA/SCANN;
 * TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: LASER;
 * VELOCIDADE COPIADORA PRETO (CPM): ATE 18;
 * RESOLUCAO MAXIMA COPIADORA (DPI): ATE 600 X 600
 * REDUCAO/AMPLIACAO: SIM;
 * RESOLUCAO OPTICA SCANNER (DPI): ATE 600;
 * RES. INTERPOLADA SCANNER (DPI): ATE 19200;
 * VELOCIDADE TRANSMISSAO FAX: NAO SUPORTA;
 * RESOLUCAO MAXIMA FAX (DPI): NAO SUPORTA;
 * PAPEL OFICIO 9 (215 X 315MM): SIM;
 * WI-FI: NAO;
 * LEITOR DE CARTAO DE MEMORIA: NAO;
 * CAP. ENTRADA MAXIMA (FOLHAS): 150;
 * CAP. ENTRADA PADRAO (FOLHAS): 150;
 * CICLO MENSAL (PAGINAS): 8000;
 * ENVELOPES: SIM;
 * GARANTIA: 01 ANO BALCAO;
 * PORTA USB: 01;
 * LINGUAGEM PADRAO: HOST-NASED;
 * PAPEL A3 (420 X 297MM): NAO;
 * PAPEL A4 (210 X 297MM): SIM;
 * PAPEL A5 (148 X 210MM): SIM;
 * PAPEL CARTA (216 X 279MM): SIM;
 * PAPEL EXECUTIVO: SIM;
 * PAPEL LEGAL: SIM;
 * PAPEL OFICIO 2 (216 X 330MM): SIM;
 * RESOLUCAO MAXIMA (DPI): ATE 600 X 600;
 * SLOT EIO: NAO;
 * VELOCIDADE IMPRESSAO PRETO (PPM): ATE 18;
 * VOLTAGEM (V): 110;
 * PESO BRUTO: 2.

215.00082.0004-01

UN

006662 2012

G00107 /2012

19847/2012

2,000

649,0000

1.298,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.502,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001274 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00052.0001-01	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:	PC	006645 2012	G00107 /2012	19847/2012	2,000	410,0000	820,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 69

1- VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM CORES: ATE 30PPM EM PRETO, ATE 24PPM EM CORES;
 2- VELOCIDADE DE IMPRESSAO, EM PRETO, CORES, NORMAL: ATE 8,5PPM EM PRETO E 5,3PPM EM CORES;
 3- VELOCIDADE DE IMPRESSAO EM CORES PERFEITAS: ATE 0,9PPM EM PRETO E 0,8PPM EM CORES;
 4- VELOCIDADE DE IMPRESSAO, FOTOGRAFIA EM CORES: ATE 0,6PPM;
 5 VELOCIDADE DE IMPRESSAO, FOTOGRAFIA PERFEITA: ATE 0,3PPM;
 6- CICLO DE TRABALHO: 3000 PAGINAS POR MES;
 7- RESOLUCAO: ATE 1200 X 1200DPI RENDERIZADOS;
 8- RESOLUCAO EM CORES: RESOLUCAO OTIMIZADA DE ATE 4800DPI EM CORES E 1200DPI DE ENTRADA;
 9- CAPACIDADE DE SAIDA, MAXIMA: ATE 50 FOLHAS;
 10- MIDIA RECOMENDADA: PAPEL (COMUM, PARA JATO DE TINTA, FOTOGRAFICO), ENVELOPES, TRANSPARENCIAS, ETIQUETAS, CARTOES;
 11- ALIMENTACAO DO PAPEL: NA POSICAO HORIZONTAL;
 12- CARTUCHOS DE IMPRESSAO PADRAO: 3 (1 PRETO, 1 TRICOLOR, 1 FOTOGRAFICO OPCIONAL);
 13- CORES DO CARTUCHO DA IMPRESSORA:PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO;
 14- MEMORIA PADRAO: 4MB;
 15- BUFFER DE MEMORIA: 4MB;
 16- CONECTIVIDADE: 1 USB;
 17- ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC (+/-10%), 50/60HZ (+/- 3HZ);
 18- DEVERA INCLUIR CABO USB.
 19- GARANTIA: 12 MESES.

NOBREAK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:
 - POTENCIA MAXIMA: 1400VA
 - BIVOLT AUTOMATICO: ENTRADA 115/127/220V E SAIDA 115V
 - REGULACAO MINIMA:
 +- 5% (PARA OPERACAO BATERIA)
 + 6% - 10% (PARA OPERACAO REDE)
 FREQUENCIA: 60HZ +- 1% (PARA OPERACAO BATERIA)
 FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMACAO MINIMA DE 5 TOMADAS AUXILIARES + EXTENSION CORD COM 4 TOMADAS - PADRAO NBR 14136
 - CARACTERISTICAS GERAIS:
 RENDIMENTO 95% (PARA OPERACAO REDE) E 85% (PARA OPERACAO BATERIA)
 2 BATERIAS INTERNAS DE APROXIMADAMENTE 12VDC/7AH
 TEMPO DE AUTONOMIA: NO MINIMO DE 60 MINUTOS (PC ON BOARD, MONITOR LCD 15" E 1 IMPRESSORA JATO DE

215.00069.0003-01

PC

006646 2012

G00107 /2012

19847/2012

15,000

575,0000

8.625,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 70

TINTA)
 ACIONAMENTO DO INVERSOR < 0,8MS
 PESO BRUTO (COM BATERIA) APROXIMADAMENTE 14,8
 PROTETOR ENTRE FASE E NEUTRO
 MAXIMA ENERGIA DE SURTO: EM MEDIA 276
 - ACOMPANHA:
 1 NO-BREAK
 1 CABO RJ11
 1 MANUAL DE INSTRUcoes
 1 EXTENSOR DE TOMADAS
 GARANTIA DE ACORDO COM A NORMA REGULAMENTADORA

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.445,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001275 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00072.0006-01	MICRO DESKTOP DESKTOP 4 GB * PLACA MAE: - BARRAMENTO PCI COM PELO MENOS 03 (TRES) SLOT PCI, SENDO 01 (UM) PCI VERSAO 2.3, 01 (UM) PCI-EXPRESS X1 E 01 (UM) PCI-EXPRESS X16; - 04 (QUATRO) CONECTORES SATA 300 (QUE ACEITE RAID 0 E RAID 1) INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), PERMITINDO A INSTALACAO DE DISPOSITIVOS, COM TECNOLOGIA SMART; - PELO MENOS 01 (UMA) INTERFACE SERIAL INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), COM CONECTOR DB-9 PADRAO RS-232-C OU SUPERIOR, COMPATIVEL COM UART 16550; - 01 (UMA) INTERFACE PARALELA INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD), PADRAO CENTRONICS, COM SUPORTE A TECNOLOGIA ECP/EPP; - MINIMO DE 08 (OITO) PORTAS USB (UNIVERSAL SERIAL BUS) VERSAO 2.0 ON-BOARD, SEM O USO DE ADAPTADORES; SENDO PELO MENOS 02 (DUAS) FRONTAIS NO GABINETE; - 01 (UMA) INTERFACE COM CONECTOR MINI-DIN, PADRAO PS/2, SEM O USO DE ADAPTADORES OU CABOS EXTRAS, INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD) PARA TECLADO; - 01 (UMA) INTERFACE COM CONECTOR MINI-DIN, PADRAO PS/2, SEM O USO DE ADAPTADORES OU CABOS EXTRAS, INSTALADA NA PROPRIA PLACA MAE (ON-BOARD) PARA MOUSE; * PROCESSADOR:	PC	006664 2012	G00107 /2012	19847/2012	11,000	3.950,0000	43.450,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 71

- COM CLOCK REAL DE 2,6 GHZ (MINIMO) E MEMORIA CACHE L2 DE 2X512 KBYTES (OU SUPERIOR);
- PLACA MAE COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA PROCESSADORES SUPERIORES APENAS COM A TROCA DO MESMO;
- * BIOS:
 - EM FLASH ROM, ATUALIZAVEL VIA SOFTWARE, ATENDENDO AOS PADROES APM 1.2 OU ACPI 2.3 E PRONTA PARA O ANO 2000, SENDO QUE A VERSAO DO "FIRMWARE" DA BIOS DEVE ESTAR COMPATIVEL COM O PROCESSADOR OFERTADO;
 - DEVE PERMITIR INICIALIZACAO (BOOT) PELO DRIVE DE CD/DVD-ROM E USB-ZIP/USBHDD;
 - DEVERA SER DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, OU ESTE TER DIREITO COPYRIGHT, EM INGLES OU PORTUGUES, DEVERA CONTER A LOGOMARCA DO FABRICANTE NA TELA INICIAL E VERSAO DA BIOS EM NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO, COM POSSIBILIDADE DE HABILITAR E DESABILITAR AS PORTAS USB INDIVIDUALMENTE;
- * MEMORIA:
 - PADRAO PC2-5300 (667 MHZ) DDR2;
 - EXPANSIVEL ATE 08 (OITO) GB, TIPO PC2-5300 (667 MHZ) DDR2 COM TECNOLOGIA DUAL-CHANNEL (DUPLO CANAL DE ACESSO), COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA MEMORIA DO TIPO PC2-6400 (800 MHZ) DDR2 APENAS COM A TROCA DA MESMA;
 - 4GB (INSTALADOS COM 2 PENTES DE 1GB CADA) DE MEMORIA INSTALADA;
- * UNIDADE DE ARMAZENAMENTO E LEITURA:
 - 01 (UM) DISCO RIGIDO SATA 3.0GB/S, COM TECNOLOGIA S.M.A.R.T, COM 320GB DE CAPACIDADE, 7.200 RPM;
 - 01 (UMA) UNIDADE DVD-RW (CONEXAO SATA), SENDO GRAVADOR DE CD E DVD;
- * GRAFICOS:
 - ADAPTADOR DE VIDEO PADRAO PCI-EXPRESS;
 - DEVE POSSUIR NO MINIMO 64MB DE MEMORIA, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA ATE 256MB PODENDO SER COMPARTILHADO COM A MEMORIA DO SISTEMA ON-BOARD;
 - DEVE POSSUIR TECNOLOGIA COM ACELERADOR GRAFICO 2D E 3D, COM SUPORTE A OPENGL E DIRECTX 10;
 - DEVERA POSSUIR 02 (DOIS) CONECTORES, SENDO 01 (UM) VGA E 01 (UM) DVI;
 - O CONECTOR DE VIDEO DEVE ESTAR IDENTIFICADO PELA COR SEGUNDO PADRONIZACAO DA INDUSTRIA DE

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 72

MICROCOMPUTADORES;

* PLACA DE REDE:

- 01 (UM) ADAPTADOR DE REDE ETHERNET
10BASET/100BASETX/1000BASETX (IEEE 802.3),
AUTOTENSE, COM CONECTORES TIPO RJ45 COM BARRAMENTO
PCI-EXPRESS X1;

- DEVE PERMITIR OPERACAO EM MODO FULL-DUPLEX A
10/100/1000 MBPS;

- DEVE SUPORTAR PADRAO PCI-EXPRESS 2.0;
- DEVE POSSUIR TECNOLOGIA COM "WAKE ON LAN"
ASF 2.0 OU I-AMT, PERMITINDO LIGAR A CPU
REMOTAMENTE ATRAVES DO ADAPTADOR DE REDE;

* AUDIO:

- CONTROLADORA DE AUDIO DE ALTA-DEFINICAO
INTEGRADA;

- ALTO-FALANTE DE ALTA PRECISAO INTEGRADO AO
GABINETE. NAO SERA ACEITAS CAIXA DE SOM EXTERNAS;
- DEVE POSSUIR ENTRADA PARA MICROFONE E SAIDA PARA
FONES DE OUVIDO NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO;

* FONTE:

- FONTE DE ALIMENTACAO COM CHAVEAMENTO AUTOMATICO
DE 110/220;

- A FONTE DE TER TECNOLOGIA PFC - CORRECAO DE
FATOR DE POTENCIA ATIVO, PARA EVITAR A PERDA DE
ENERGIA;

- POTENCIA DE, NO MAXIMO, 280 WATT REAL;
- CERTIFICACAO 80 PLUS COM EFICIENCIA ENERGETICA
MINIMA DE 80% PARA FONTE DE ALIMENTACAO;

* TECLADO E MOUSE:

- TECLADO DE NO MINIMO 104 TECLAS, PADRAO ABNT-2,
COM TECLAS DE ATALHO PARA O SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS, COM CONECTOR MINI-DIN OU USB SEM O USO DE
ADAPTADOR;

- MOUSE OPTICO (TECNOLOGIA OTICA), COM BOTAO DE
ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTOES PROGRAMAVEIS
COMPATIVEL COM PADRAO MICROSOFT, COM CONECTOR TIPO
MINI-DIN PADRAO PS/2 OU USB SEM O USO DE
ADAPTADOR;

- O TECLADO E O MOUSE DEVEM SER DO MESMO
FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR;

* GABINETE:

- DEVE SER DESKTOP (OU SMALL DESKTOP); COM
TECNOLOGIA ATX PERMITIR A UTILIZACAO NA POSICAO
VERTICAL E HORIZONTAL;

- DEVE POSSUIR PELO MENOS 01 (UMA) BAIJA DE
5.25" EXTERNA E 01 (UMA) BAIJA DE 3.5" INTERNA;
- O GABINETE DEVE TER CARACTERISTICAS "TOOL LESS"
OU SEJA, NAO UTILIZA FERRAMENTAS PARA: ABERTURA DO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 73

GABINETE, COLOCACAO/FIXACAO E REMOCAO DE DISCO RIGIDO, UNIDADE OPTICA, PLACAS DE EXPANSAO TIPO PCI E UNIDADE DE DISQUETE. NAO SENDO ACEITO A UTILIZACAO DE PARAFUSOS RECARTILHADOS NO DISCO RIGIDO E UNIDADE OPTICA;

- DEVE POSSUIR LOCAL APROPRIADO, JA DESENVOLVIDO NO PROJETO DO PRODUTO, PARA COLOCACAO DE LACRES OU CADEADOS MECANICOS OU ELETRONICOS NAO SENDO ACEITO ADAPTACOES;
- DEVE POSSUIR INDICADORES LUMINOSOS DE ALIMENTACAO E ATIVIDADE DAS UNIDADES DE ARMAZENAMENTO;
- DEVE DISPONIBILIZAR, NO MINIMO, DUAS PORTAS USB, EM SUA PARTE FRONTAL E MICROFONE (ESTEREO) E FONE DE OUVIDO (ESTEREO);
- O GABINETE DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS "ROHS" PARA SUA FABRICACAO, OU SEJA, NAO AGRIDE O MEIO AMBIENTE;

* MONITOR DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO:

- MONITOR LCD 18,5 POLEGADAS SVGA TELA 100% PLANA, GABINETE SLIN, POLICROMATICO;
- RESOLUCAO MINIMA 1360X768 A 60HZ EM 256 CORES;
- BRILHO 250 CD/M2;
- CONTRASTE 1000:1;
- VOLTAGEM/ALIMENTACAO AUTOMATICA COM FONTE INTERNA NO MONITOR A 100-240 VAC, 50-60 HZ;
- PESO LIQUIDO MAXIMO 6 KG;
- TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO 6MS;
- SUPORTE A 16 MILHOES DE CORES;
- CONECTORES ENTRADA 01 ANALOGICA D-SUB 15 PINOS E/OU 01 DVI;
- PLUG & PLAY DDC;
- CONTROLE DIGITAL COM VISUALIZACAO DE AJUSTES NA TELA;
- LIGA/DESLIGA;
- BRILHO;
- CONTRASTE;
- POSICIONAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL;
- BOTAO AUTO-AJUSTE;

* SISTEMA DE GERENCIAMENTO, SEGURANCA E BACKUP:

- OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERAO POSSUIR SOFTWARE E RECURSOS DE SEGURANCA COM MODULO TPM, QUE DEVERA TER AS SEGUINTE FUNCOES:
- POSSUIR CAPACIDADE DE INTERACAO COM O MODULO TPM POSSIBILITANDO A UTILIZACAO DE TODOS OS RECURSOS DE SEGURANCA, CRIPTOGRAFIA E GERENCIAMENTO DA SOLUCAO;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 74

- DEVERA POSSUIR DETECTOR DE INTRUSAO DE GABINETE INTEGRADO;
- SUPORTAR TODOS OS MODULOS DE AUTENTICACAO DO WINDOWS OU VIA OUTROS MECANISMOS DE IDENTIFICACAO, COMO LEITOR DE IMPRESSOES DIGITAIS, SMART CARD, TOKENS VIRTUAIS E USB, TPM OU OUTROS MEIOS;
- POSSUIR SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE SENHAS, POSSIBILITANDO ARMAZENAR COM SEGURANCA TODAS AS SENHAS DOS USUARIOS, PERMITINDO ACESSO SEGURO E RAPIDO AOS APLICATIVOS E INFORMACOES PROTEGIDAS INTEGRADAS AO TPM;
- PERMITIR SUBSTITUICAO DE SENHAS DE LOGON DO WINDOWS E DE ACESSO, POR PROCESSO UNICO DE IDENTIFICACAO, BASEADO EM SENHA UNICA, GERENCIADA PELA APLICACAO OU EM OUTRO MECANISMO DE ACESSO, TAIS COMO SOLUCOES BIOMETRICAS OU BASEADAS EM CARTOES SMART CARD OU TOKENS;
- PERMITIR A SUBSTITUICAO DE SENHAS MULTIPLAS POR UMA UNICA SENHA OU UMA IMPRESSAO DIGITAL (REQUER UM DISPOSITIVO DE LEITURA DE IMPRESSAO DIGITAL OPCIONAL);
- PERMITIR QUE O USUARIO POSSA PRE-CONFIGURAR PERGUNTAS DE CARATER PESSOAL PARA RECUPERAR AS SENHAS;
- PERMITIR A CODIFICACAO INSTANTANEA DE ARQUIVOS OU PASTAS, AJUDANDO ASSIM A PROTEGER OS DADOS CONTRA O ACESSO NAO AUTORIZADO;
- PERMITIR O USO DE UMA SENHA, UMA SENHA DE FRASE, OU DE UMA IMPRESSAO DIGITAL COMO CREDENCIAIS DE AUTENTICACAO DE ACESSO AOS DADOS PROTEGIDOS;
- POSSUIR FUNCAO QUE PERMITA AOS USUARIOS TRAVAREM AUTOMATICAMENTE DADOS ATRAVES DA CODIFICACAO DE ARQUIVOS E PASTAS;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
- POSSUIR MONITORAMENTO DE ALGUNS COMPONENTES DO EQUIPAMENTO;
- POSSUIR MONITORAMENTO DE FALHAS IMINENTES DO DISCO RIGIDO (S.M.A.R.T), COM GERENCIAMENTO PRO-ATIVO POSSIBILITANDO O ENVIO DE ALERTAS AO ADMINISTRADOR EM CASO DE FALHAS DESTES DISPOSITIVOS;
- DEVE INCLUIR RECURSOS PARA LIGAR/DESLIGAR REMOTAMENTE O COMPUTADOR ("WAKE ON LAN"), POSSIBILITANDO A EXECUCAO DE TAREFAS EM HORARIO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 75

PROGRAMADO E DE FORMA DESASSISTIDA;

- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU UM CD-ROM UM SOFTWARE DE MIGRACAO PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
 - POSSUIR FUNCOES PARA MIGRACAO RAPIDA E CORRETA DOS DADOS E CONFIGURACOES INDIVIDUAIS DOS EQUIPAMENTOS ANTIGOS PARA NOVOS EQUIPAMENTOS;
 - DEVERA POSSUIR DETECCAO DE FIREWALL QUE AJUDARA A REDUZIR O NUMERO DE INTERVENCoes DO EQUIPAMENTO;
 - DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS INCLUINDO AO SISTEMA OPERACIONAL DE EQUIPAMENTOS TABLET;
- O LICITANTE DEVERA FORNECER PRE-INSTALADO OU DISPONIBILIZAR NA INTERNET OU EM CD-ROM UM SOFTWARE DE BACKUP PARA OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, QUE TENHA NO MINIMO AS SEGUINTE CARACTERISTICAS E FUNCOES:
 - O SOFTWARE DE BACKUP DEVERA CRIAR UMA SEGUNDA PARTICAO NO DISCO RIGIDO, ONDE SERA ARMAZENADO O "BACKUP" DO SISTEMA OPERACIONAL, PROGRAMAS E DADOS DO USUARIO;
 - O ARMAZENAMENTO DESTAS INFORMACOES CRITICAS DEVERA SER REALIZADO EM PARTICAO DE SERVICIO DE HARD DISK INACESSIVEL AO USUARIO E SISTEMA OPERACIONAL;
 - DEVERA OFERECER A OPCoes DE RECUPERACAO E SUPORTE PARA QUE O PROPRIO USUARIO POSSA UTILIZAR;
 - DEVERA PERMITIR A RESTAURACAO A QUALQUER BACKUP, MANTENDO TODOS OS DADOS E CONFIGURACOES DE PERSONALIDADE DE SISTEMA;
 - DEVERA PERMITIR RECUPERAR E RESTAURAR ARQUIVOS, PASTAS E BACKUP;
 - DEVERA SER POSSIVEL REALIZAR BACKUP PARA DISPOSITIVOS EXTERNOS DE ARMAZENAGEM, QUANDO ESTIVER DESCONECTADO;
 - O EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR SOFTWARE DO PROPRIO FABRICANTE QUE PERMITE A VERIFICACAO E INSTALACAO DAS ULTIMAS ATUALIZACOE DE TODAS AS FERRAMENTAS DISPONIVEIS PELO FABRICANTE;
- * SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS SOFTWARES:
 - OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO PARA O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL EM PORTUGUES PRE-INSTALADO, COM OPCAO DE DOWNGRADE PARA VERSAO WINDOWS XP, ACOMPANHADO DE LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 76

- OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO DO PROGRAMA OFFICE 2007 PROFESSIONAL EM PORTUGUES PRE-INSTALADO, ACOMPANHADO DE LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;
- OS EQUIPAMENTOS DEVERAO SER ENTREGUES COM A LICENCA DE USO DO PROGRAMA DE ANTI-VIRUS AVAST EM PORTUGUES PRE-INSTALADO NA SUA VERSAO MAIS ATUAL COM LICENCA DE USO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE;
- DEVERA SER FORNECIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO E ESTAR DISPONIVEIS NA INTERNET (DEVENDO SER INFORMADO O SITE PARA COMPROVACAO) TODOS OS DRIVES NECESSARIOS PARA ESTE SERVICO;
- TODOS OS SOFTWARES DEVERAO SER FORNECIDOS COM AS DEVIDAS LICENCAS, ALEM DO MODO DE RESTAURACAO DO SISTEMA A SUA CONFIGURACAO ORIGINAL (TIPO QUICK RESTORE), COM CONJUNTOS COMPLETOS DE "DRIVERS" PARA TODOS OS DISPOSITIVOS OFERECIDOS COM O MICROCOMPUTADOR, CONFORME CITADO;
- * CERTIFICACOES:
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICADO HCL "DESIGNED FOR WINDOWS" PARA O MODELO DE MICROCOMPUTADOR OFERTADO, NA CATEGORIA "DESKTOP PCS" EM NOME DO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR;
- DEVERA SER APRESENTADA CERTIFICACAO ENERGY STAR PARA O MICROCOMPUTADOR OFERTADO. SERA OBRIGATORIA A APRESENTACAO, ONDE CONSTE EXATAMENTE A MARCA E O MODELO OU FAMILIA DO EQUIPAMENTO;
- DEVERA APRESENTAR CERTIFICACAO EPEAT EM NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SENDO QUE O MODELO DO MICROCOMPUTADOR DEVERA ESTAR CERTIFICADO NA CATEGORIA GOLD. SERA OBRIGATORIA A APRESENTACAO, ONDE CONSTE EXATAMENTE A MARCA E O MODELO DO EQUIPAMENTO;
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICACAO IEC 60950 OU UL, DEVENDO ESTAR IDENTIFICADO CLARAMENTE O MODELO DO EQUIPAMENTO;
- DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICACAO CISPR 22 CLASSE B OU FCC CLASSE B, DEVENDO ESTAR IDENTIFICADO CLARAMENTE O MODELO DO EQUIPAMENTO;
- COMPROVACAO ATRAVES DE LAUDO ACUSTICO PRODUTO OFERTADO DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A ISO 7779 E ISO 9296;
- COMPROVACAO DE QUE O FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS SEJA BOARD MEMBER OU LEADERSHIP DO CONSORCIO DMTF QUE ESPECIFICA O SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DMI 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTANDO DOS RECURSOS: ATUALIZACAO

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 77

E CONFIGURACAO REMOTA DE BIOS, ALERTAS DE SISTEMAS REMOTOS, FALHAS DOS MODULOS DE MEMORIA, ABERTURA DE GABINETE, ALTERACAO DA CONFIGURACAO DMI E FALHAS NO DISCO RIGIDO, EXPORTACAO DA INFORMACAO DMI PARA SMS, NUMERO DE SERIE, ETIQUETA DE ATIVO E PROPRIEDADE, RASTREAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DO SISTEMA, NUMERO DE IDENTIFICACAO UNICO. (APRESENTAR DOCUMENTACAO);

- A EMPRESA LICITANTE QUANDO NAO FOR O FABRICANTE DEVERA APRESENTAR DECLARACAO EMITIDA PELO FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS, QUE E REVENDA AUTORIZADA;

* GARANTIA:

- O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVERA POSSUIR GARANTIA DE 36 MESES, COM TEMPO DE SOLUCAO DO PROBLEMA DO EQUIPAMENTO EM ATE 05 DIAS UTEIS;

* OUTRAS EXIGENCIAS:

- O LICITANTE DEVERA INFORMAR, NA PROPOSTA TECNICA: A MARCA, O MODELO E O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, BEM COMO, DESCREVER TECNICAMENTE O PRODUTO OFERTADO E OFERECER OS PROSPECTOS E CATALOGOS (ATUAIS) DOS EQUIPAMENTOS, SENDO NECESSARIO A TRADUCAO PARA OS DOCUMENTOS EM PORTUGUES DESTE SUB-ITEM;

- PARA FINS DE COMPROVACAO DAS CARACTERISTICAS TECNICAS DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, DEVERA SER ANEXADO A PROPOSTA TECNICA UM CATALOGO (EM PORTUGUES) DO PRODUTO, DETALHANDO TODAS AS CARACTERISTICAS CONSTANTES NESTA ESPECIFICACAO TECNICA;

- TODAS AS UNIDADES DESTE ITEM DEVERAO, OBRIGATORIAMENTE, SER IDENTICAS ENTRE SI, PARA TODOS OS SEUS COMPONENTES EM TERMOS DE MARCAS E MODELOS DOS COMPONENTES, PLACA MAE, TECLADO, MOUSE VERSOES DE CHIPS, SOFTWARES E FIRMWARES, PERIFERICOS, ACESSORIOS, GABINETES E FERRAGENS;

- EQUIPAMENTO E COMPONENTES DEVERAO POSSUIR TOTAL COMPATIBILIDADE COM A DOCUMENTACAO TECNICA FORNECIDA NA PROPOSTA;

- A FALTA DOS DOCUMENTOS E EXIGENCIAS DESCRITAS NESTE PROJETO BASICO IMPLICARA NA DESCLASSIFICACAO IMEDIATA DO LICITANTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

43.450,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 78

Fornecedor : 14003 MAFURGEL COMERCIO LTDA (7)
 Pedido : 001276 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00085.0001-01	COMPOSTO LACTEO SABOR CAFE COM LEITE A EMPRESA DEVERA APRESENTAR: COPIA DO REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE DO MINISTERIO DA SAUDE OU DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, QUE PODERA ESTAR EXPRESSO NO ROTULO DO PRODUTO OU ATRAVES DA APRESENTACAO DE CERTIFICADO DE REGISTRO DECLARACAO OU ALVARA SANITARIO, EMITIDO POR ORGAO COMPETENTE, FICHA TECNICA. LAUDO DE ANALISE BROMATOLOGICO DE LABORATORIO OFICIAL COM DATA SUPEIOR A 12 (DOZE) MESES.	KG	012253 2012	G00155 /2012	27655/2012	2.800,000	13,5000	37.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 37.800,00

Fornecedor : 26204 ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA
 Pedido : 001277 2012 Data: 16/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
217.00007.0001-01	TIRA REAGENTE E MONITOR PORTATIL - TIRA REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR COM QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA DE METODO DE LEITURA EM MONITOR PORTATIL. - MONITOR PORTATIL COM FAIXA DE MEDICAO ENTRE 20MG/DL E 500MG/DL. - QUANTIDADE: CAIXA COM 50 TIRAS - MONITOR: QUANTIDADE ESTIMADA TOTAL DE MONITORES S SEREM FORNECIDOS E DE 2.800, DE ACORDO COM O NUMERO DE PACIENTES ATUALMENTE CADASTRADOS. - A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME DEVERA OBRIGATORIAMENTE FORNECER, SEM ONUS A MUNICIPALIDADE, MONITOR PORTATIL. - O REFERIDO MONITOR DEVERA SER ADEQUADO/COMPATIVEL A FABRICACAO DAS TIRAS A SEREM ADQUIRIDAS PELA MUNICIPALIDADE. - PRAZO ESTIMADO PARA FORNECIMENTO: 03 MESES, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERIODO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.	CX	008300 2012	G00119 /2012	22589/2012	5.687,000	14,4000	81.892,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 81.892,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 79

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001278 2012 Data: 17/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00094.0157-01	CLORIDRATO DE AMIODARONA 150 MG/3 ML	AMP	019213 2012	G00087 /2012	18818/2012	19.200,000	1,9300	37.056,00	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	37.056,00

Fornecedor : 09937 STAR MED ARTIGOS MED E HOSPITALARES LTDA(2)
 Pedido : 001279 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00016.0019-01	LUVA DE PROCEDIMENTO M - C/ 100	CX	017701 2011	G00238 /2011	50853/2011	5.448,000	11,9900	65.321,52	
023.00071.0064-01	AGULHA TIPO VACUTAINER 25X7MM - CAIXA COM 100 PARA COLETA DE SANGUE	PCT	017668 2011	G00238 /2011	50853/2011	12,000	18,9000	226,80	
023.00137.0008-01	SCALP N. 19	PC	017709 2011	G00238 /2011	50853/2011	10.272,000	0,0700	719,04	
023.00137.0012-01	SCALP N. 27	PC	017710 2011	G00238 /2011	50853/2011	372,000	0,0700	26,04	
025.00009.0043-01	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PAR	017697 2011	G00238 /2011	50853/2011	60,000	1,7900	107,40	
025.00009.0044-01	LUVA DE BORRACHA TAM. M	PAR	017698 2011	G00238 /2011	50853/2011	60,000	1,7900	107,40	
025.00009.0045-01	LUVA DE BORRACHA TAM. P	PAR	017699 2011	G00238 /2011	50853/2011	60,000	1,7900	107,40	
025.00020.0021-01	COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 7,5 X 7,5 PACOTE COM 500	PCT	017678 2011	G00238 /2011	50853/2011	852,000	7,7300	6.585,96	
025.00056.0035-01	MASCARA DESCARTAVEL TUBERCULOSE - TAMANHO UNICO	UN	017705 2011	G00238 /2011	50853/2011	2.400,000	1,4200	3.408,00	
025.00078.0017-01	LAMINA BISTURI N. 15	PC	017689 2011	G00238 /2011	50853/2011	8.400,000	0,0800	672,00	
025.00078.0018-01	LAMINA BISTURI N. 21	PC	017690 2011	G00238 /2011	50853/2011	7.200,000	0,0800	576,00	
025.00078.0022-01	LAMINA DE BISTURI - 11	PC	017688 2011	G00238 /2011	50853/2011	2.400,000	0,0800	192,00	
025.00088.0009-01	MICRONEBULIZADOR ADULTO COMPLETO	PC	017706 2011	G00238 /2011	50853/2011	360,000	4,3758	1.575,28	
025.00088.0010-01	MICRONEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO	PC	017707 2011	G00238 /2011	50853/2011	360,000	4,3758	1.575,28	
025.00096.0017-01	PAPEL KRAFT - 60CM X 80M	ROL	017708 2011	G00238 /2011	50853/2011	84,000	18,2600	1.533,84	
025.00100.0074-01	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 01ML - 100 UNIDADES	CX	017712 2011	G00238 /2011	50853/2011	120,000	9,0000	1.080,00	
025.00209.0001-01	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT C/ 100 DE MADEIRA	PCT	017660 2011	G00238 /2011	50853/2011	1.404,000	1,7900	2.513,16	
0017 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	86.327,12

Fornecedor : 09937 STAR MED ARTIGOS MED E HOSPITALARES LTDA(2)
 Pedido : 001280 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00200.0022-01	AGULHA DESCARTAVEL 0,25 X 40 PARA ACUPUNTURA CAIXA COM 100 AGULHAS. PARA SEREM UTILIZADAS EM PACIENTES DA ACUPUNTURA.	CX	017659 2011	G00238 /2011	50853/2011	330,000	12,9900	4.286,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.286,70

Fornecedor : 25270 SM MAQUINAS DE COSTURA LTDA.
 Pedido : 001281 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00080.0002-01	MAQUINA DE FAZER FUXICO 110 VOLTS FIT LASER MODELO II	UN	015848 2012	G00176 /2012	31976/2012	25,000	520,0000	13.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.000,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001283 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00009.0005-01	HD EXTERNO - CONEXOES: USB 2.0; - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1,5TB; - VELOCIDADE DE TRANSFERENCIA DE DADOS: 480MB/SEG (MAX); - REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 7/VISTA/XP/2000 PRO, MAC OS X 10.4.8 OU SUPERIOR; - ALIMENTACAO: EXTERNA; - CONTEUDO DA EMBALAGEM: CABO USB, MANUAL DE INICIO RAPIDO E CERTIFICADO DE GARANTIA; - GARANTIA 24 MESES.	UN	018214 2012	S00159 /2012	34249/2012	2,000	508,0000	1.016,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.016,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
 Pedido : 001284 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00049.0002-01	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM PRINCIPAIS CARACTERISTICAS: - ESTABILIZADOR MICROPROCESSADO COM 4 ESTAGIOS DE REGULACAO, PERMITE RAPIDAS E PRECISAS CORRECOES DAS VARIACOES ELETRICAS; - FUNCAO TRUE RMS, O UNICO INDICADO PARA REDES MUITOS CARREGADAS OU ALIMENTADAS POR GERADORES; - LED NO PAINEL FRONTAL, INDICADO REDE NORMAL E REDE ALTA/BAIXA CRITICA; - CONSTRUIDO EM PLASTICO ANTICHAMA E ALTO IMPACTO - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, EVITANDO DESLIGA-	PC	018215 2012	S00159 /2012	34249/2012	1,000	52,0000	52,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 81

MENTO ACIDENTAL;

- PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA;
- ATENDE A NORMA BRASILEIRA NBR 14373.

ESPECIFICACOES TECNICAS:

- POTENCIA NOMINAL (VA): 300;
- TENSÃO DE ENTRADA (V): 115;
- TENSÃO DE SAÍDA (V): 115;
- CORRENTE NOMINAL (A): 2,5;
- FAIXA DE VARIAÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA PARA REGULACAO 6% (V): 102 A 131;
- MÁXIMA TENSÃO DE ENTRADA PERMITIDA (V): 150;
- REGULACAO DE SAÍDA: +6%;
- TEMPO DE RESPOSTA DE ESTABILIZACAO: < 2 CICLOS DE REDE;
- RENDIMENTO COM CARGA NOMINAL: > 93%;
- FREQUENCIA NOMINAL: 60;
- FAIXA DE VARIAÇÃO DE FREQUENCIA: 56 A 64;
- DISTORÇÃO HARMONICA DE TENSÃO COM CARGA RESISTIVA: NÃO INTRODUIZ DISTORÇÃO HARMONICA;
- TOMADAS ELETRICAS DE SAÍDA:4.
- GARANTIA: 12 MESES.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

52,00

Fornecedor : 17020 HARDT & CORTEZ LTDA ME
 Pedido : 001285 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00027.0050-01	CONECTOR RJ 45	PC	018234 2012	S00160 /2012	34253/2012	105,000	0,7500	78,75
060.00024.0003-01	ALICATE DE CRIMPAR	UN	018218 2012	S00160 /2012	34253/2012	5,000	45,0000	225,00
	- ALICATE CRIMPADOR PARA CORTAR, DECAPAR E CRIMPAR DOIS TIPOS DE CONECTORES EM 1;							
	-RECOMENDADO PARA A CRIMPAGEM DE CONECTORES MODULARES:RJ-45, RJ-11;							
	-COMPOSICAO: TERMOPLASTICO E METAIS;							
	-POSSUI DUAS CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS							
	-OS CRIMPADORES SAO MOVEIS, PROPORCIONANDO ANGULO RETO CONSTANTE;							
	-1 LAMINA DE CORTE DE FIO;							
	-2 LAMINAS DE DECAPAGEM.							
065.00036.0015-01	GRAVADOR DE CD IDE	PC	018241 2012	S00160 /2012	34253/2012	2,000	117,0000	234,00
065.00041.0005-01	ADAPTADOR DE ENERGIA IDE/SATA	PC	018216 2012	S00160 /2012	34253/2012	5,000	6,0000	30,00
065.00041.0006-01	ADAPTADOR DE TOMADA (DO PADRAO ANTIGO PARA O NOVO)	PC	018217 2012	S00160 /2012	34253/2012	10,000	6,5000	65,00
065.00063.0003-01	CONVERSOR IDE SATA PARA USB	PC	018220 2012	S00160 /2012	34253/2012	5,000	109,0000	545,00
066.00018.0019-01	TECLADO USB	PC	018233 2012	S00160 /2012	34253/2012	10,000	22,5000	225,00
	- INSCRICOES GRAVADAS A LASER;							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 82

	- CHAVES TATEIS DE MEMBRANA; - DESLOCAMENTO DAS TECLAS: 3.9MM; - PADRAO: ABNT2 (BRASIL); - CONECTOR: USB; - 3 LEDS INDICATIVOS: NUM LOCK, CAPS LOCK, SCROLL LOCK - COR: PRETO							
066.00019.0020-01	MOUSE OPTICO USB - CONECTOR DO TIPO USB; - DEVE SER COMPATIVEL COM MICROSOFT OU LOGITECH; - DEVE SER SCROOL; - DEVE SER OPTICO	PC	018226 2012	S00160 /2012	34253/2012	12,000	12,0000	144,00
066.00039.0033-01	PLACA DE REDE PCI - LEDS INDICADORES: LINK E ACTIVITY; - PADROES: * IEEE 802.3 10BASE-T ETHERNET * IEEE 802.3U 100BASE-TX FAST ETHERNET * IEEE 802.3X, FLOW CONTROL * IEEE 802.3 NWAY AUTO-NEGOCIACAO * IEEE 802.1X (SOLO MD5) * ESPECIFICACAO BUS LOCAL PCI 2.2 (32 BITS) * ACPI 2.0 - TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS: * 10BASE-T: 10 MBPS (HALF-DUPLEX) * 20 MBPS (FULL-DUPLEX) * 100BASE-TX: 100 MBPS (HALF-DUPLEX) * 200 MBPS (FULL-DUPLEX) - CABOS: * 10BASE-T: UTP CAT. 3, 4 E 5 (100 METROS NO MAXIMO) * EIA/TIA-568 STP (100 METROS NO MAXIMO) * 100BASE-TX: UTP CAT. 5 (100 METROS NO MAXIMO) * EIA/TIA-568 STP (100 METROS NO MAXIMO) - ENERGIA: * ALIMENTACAO VIA SLOT PCI - CERTIFICACOES: * EMISSOES (EMI) * FCC CLASS B, CE CLASS B, C-TICK - REQUISITOS MINIMOS DE SISTEMA: * COMPUTADOR PC OU MAC COM SLOT PCI DISPONIVEL * WINDOWS 2003/XP/NT4.0/ME/2000/98SE * NOVELL NETWORK 5.X/6.X/ODI * NDIS2 FOR DOS * MACINTOSH 10.2 * RED HAT LINUX 9.0 (KERNEL 2.4/2.6) OU SUPERIOR - ACOMPANHA: * PLACA DE REDE * CD-ROM	PC	018229 2012	S00160 /2012	34253/2012	5,000	19,9000	99,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 84

cobertura.

- 6 - ANTENA
Externa desmontavel com conector RSMA
Sistema de antena giratoria, bipolar com
ganho de 2 dBi
- 7 - WIRELESS FREQUENCY
2,4GHz
- 8 - TECNICA DE MODULACAO
OFDM, DQFSK, DBPSK e CCK
- 9 - ARQUITETURA DE REDE
Suporta modo estruturado (comunicacao de
malhas de redes via Access Point com Roaming)
e Ad-hoc
- 10 - MODOS DE OPERACAO
Access Point
- 11 - LEDES DE DIAGNOSTICOS (VERDE)
Power, Status, WAN, LAN(10/100Mbps 4 portas)
WLAN
- 12 - MEDIA ACCESS CONTROL
CSMA/CA com Ack
- 13 - ADMINISTRACAO
Web Based
- 14 - FUNCOES DE FIREWALL
NAT com Passthrough VPN
Domain Filtering
URL Filtering
Packet Filtering
Scheduling
- 15 - SUPORTE VPN
IPSec pass-through
L2PT pass-through
PPTP pass-through

201.00018.0003-01	PEN DRIVE DE 4 GB	PC	018230	2012	S00160 /2012	34253/2012	5,000	19,9000	99,50
201.00020.0016-01	MEMORIA DDR2 DE 1 GB	PC	018236	2012	S00160 /2012	34253/2012	2,000	60,0000	120,00
201.00020.0017-01	MEMORIA DDR3 DE 1 GB	PC	018237	2012	S00160 /2012	34253/2012	2,000	50,0000	100,00
201.00020.0018-01	MEMORIA DDR1 DE 1 GB	PC	018240	2012	S00160 /2012	34253/2012	2,000	76,0000	152,00
201.00026.0005-01	KIT DE FERRAMENTA PARA HARDWARE	KIT	018224	2012	S00160 /2012	34253/2012	2,000	140,0000	280,00
201.00035.0001-01	HEADPHONES PARA COMPUTADOR - PADRAO	PC	018222	2012	S00160 /2012	34253/2012	6,000	25,0000	150,00

0026 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.551,55

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
Pedido : 001286 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
215.00089.0002-01	PURIFICADOR DE AGUA COM TRIPLA FILTRAGEM COM DUAS TORNEIRAS: UMA PARA AGUA NATURAL E OUTRA	UN	018808	2012	S00168 /2012	35010/2012	1,000	570,0000	570,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 85

PARA AGUA GELADA, SISTEMA DE REFRIGERACAO
ELETRONICA (NAO USA GAS).
THERMOSTATO REGULAVEL, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA,
COM BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS REMOVIVEL.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 570,00

Fornecedor : 24178 PHOENIX COM. INFORM., PAPEL. E MOVEIS LTDA
Pedido : 001287 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.0022-01	SUPORTE DE CAIXA ACUSTICA 50KG	PC	018935 2012	S00170 /2012	35072/2012	2,000	90,5800	181,16
011.00007.0024-01	SUPORTE DE PROJETOR PARA TETO	PC	018942 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	168,0000	168,00
011.00226.0009-01	KIT COM 5 MICROFONES COM CABO 5 METROS	KIT	018940 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	378,0000	378,00
012.00017.0032-01	PLUG P10 LUXO	PC	018946 2012	S00170 /2012	35072/2012	20,000	5,6000	112,00
012.00076.0003-01	FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS	PC	018945 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	50,4000	50,40
012.00134.0002-01	TRIFE DE CAIXA ACUSTICA	PC	018938 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	91,0000	91,00
012.00195.0001-01	RACK 45CM PARA MESA DE SOM	PC	018948 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	126,0000	126,00
065.00050.0003-01	PEDESTAL PARA MICROFONE	UN	018939 2012	S00170 /2012	35072/2012	3,000	58,8000	176,40
215.00032.0003-01	MICROFONE PARA USO EM FILMADORA	PC	018941 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	406,0000	406,00
215.00055.0002-01	MULTICABO DE 12 VIAS	M	018944 2012	S00170 /2012	35072/2012	15,000	16,8000	252,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.940,96

Fornecedor : 18074 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME (11)
Pedido : 001288 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.0023-01	SUPORTE DE CAIXA ACUSTICA 35KG	PC	018936 2012	S00170 /2012	35072/2012	3,000	72,8000	218,40
011.00446.0001-01	MEDUSA DE 12 VIAS	PC	018943 2012	S00170 /2012	35072/2012	1,000	95,2000	95,20
012.00009.0101-01	FIO PARA CAIXA ACUSTICA	M	018937 2012	S00170 /2012	35072/2012	120,000	2,8000	336,00
012.00194.0001-01	JACK P10 LUXO	PC	018947 2012	S00170 /2012	35072/2012	12,000	7,0000	84,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 733,60

Fornecedor : 26234 SIMOSEG EQUIP. DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA ME
Pedido : 001289 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00007.0007-01	LUVA DE MALHA PIGMENTADA CONFECCIONADA EM BORRACHA DE LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	018949 2012	S00171 /2012	35173/2012	46,000	1,8000	82,80
042.00010.0093-01	LUVA NITRILICA VERDE TAMANHO G FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE ALTO RELEVO, 33CM	PAR	018950 2012	S00171 /2012	35173/2012	46,000	4,9500	227,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 86

DE COMPRIMENTO E 0,40MM DE ESPESSURA.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 310,50

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA. (12)
Pedido : 001290 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0124-01	BOTINA DE SEGURANCA COM ELASTICO	PAR	018952 2012	S00171 /2012	35173/2012	30,000	37,0200	1.110,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.110,60

Fornecedor : 00579 MIZUTA HISASHI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
Pedido : 001291 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00010.0095-01	LUVA SANRO FORRADA - TAMANHO G	PAR	018951 2012	S00171 /2012	35173/2012	46,000	2,5000	115,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 115,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
Pedido : 001292 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
248.00004.0006-01	SACO PLASTICO (PANIFICACAO)- FARDO 100 UNIDADES MATERIAL VIRGEM MEDIDAS: 50 X 75 X 0,10	FDO	018954 2012	S00173 /2012	35174/2012	175,000	45,0000	7.875,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.875,00

Fornecedor : 18157 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA
Pedido : 001293 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0176-01	PNEU 215 X 80 R 16 CAMINHONETE	PC	018966 2012	G00110 /2012	19852/2012	4,000	352,9000	1.411,60
037.00003.0189-01	PNEU 1400 X 24 PATROL	PC	018967 2012	G00110 /2012	19852/2012	5,000	1.360,0000	6.800,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.211,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 87

Fornecedor : 18157 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA
 Pedido : 001294 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00003.0189-01	PNEU 1400 X 24 PATROL	PC	018968 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	1.360,0000	13.600,00	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	13.600,00

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
 Pedido : 001295 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00003.0170-01	PNEU 185 R14 - KOMBI	PC	018989 2012	G00110 /2012	19852/2012	100,000	230,0000	23.000,00	
037.00003.0182-01	PNEU 215 X 75 R 17,5 - LISO - MICRO-ONIBUS	PC	018990 2012	G00110 /2012	19852/2012	12,000	580,0000	6.960,00	
037.00003.0183-01	PNEU 295/80 R 22,5 - LISO - ONIBUS	PC	018991 2012	G00110 /2012	19852/2012	3,000	1.151,1700	3.453,51	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	33.413,51

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
 Pedido : 001296 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00003.0170-01	PNEU 185 R14 - KOMBI	PC	018992 2012	G00110 /2012	19852/2012	50,000	230,0000	11.500,00	
037.00003.0182-01	PNEU 215 X 75 R 17,5 - LISO - MICRO-ONIBUS	PC	018993 2012	G00110 /2012	19852/2012	12,000	580,0000	6.960,00	
037.00003.0183-01	PNEU 295/80 R 22,5 - LISO - ONIBUS	PC	018994 2012	G00110 /2012	19852/2012	3,000	1.151,1700	3.453,51	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	21.913,51

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
 Pedido : 001297 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00003.0171-01	PNEU 225 X 75 R 15 TRAFFIC, S.10, DUCATO SPRINTER PEUGEOT	PC	018984 2012	G00110 /2012	19852/2012	30,000	270,0000	8.100,00	
037.00003.0184-01	PNEU 175/70 R 13 GOL	PC	018986 2012	G00110 /2012	19852/2012	16,000	140,0000	2.240,00	
037.00003.0187-01	PNEU 205/55 R 16 - VECTRA	PC	018985 2012	G00110 /2012	19852/2012	12,000	250,0000	3.000,00	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	13.340,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 88

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
Pedido : 001298 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0172-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - BORRACHUDO CAMINHAO 3/4	PC	018975 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	350,0000	3.500,00
037.00003.0173-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - LISO - CAMINHAO 3/4	PC	018972 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	340,0000	3.400,00
037.00003.0174-01	PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS - BORRACHUDO CAM., CARROC. PIPA	PC	018970 2012	G00110 /2012	19852/2012	15,000	760,0000	11.400,00
037.00003.0175-01	PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS - LISO CAM., CARROC. PIPA	PC	018971 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	710,0000	7.100,00
037.00003.0181-01	PNEU 195/55 R 15 GOL	PC	018982 2012	G00110 /2012	19852/2012	8,000	177,2100	1.417,68
037.00003.0184-01	PNEU 175/70 R 13 GOL	PC	018978 2012	G00110 /2012	19852/2012	16,000	140,0000	2.240,00
037.00003.0185-01	PNEU 185 X 65 R 14 - SAVEIRO/PAMPA	PC	018969 2012	G00110 /2012	19852/2012	6,000	164,6500	987,90
0007 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	30.045,58

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
Pedido : 001299 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0172-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - BORRACHUDO CAMINHAO 3/4	PC	018977 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	350,0000	3.500,00
037.00003.0173-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - LISO - CAMINHAO 3/4	PC	018976 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	340,0000	3.400,00
037.00003.0174-01	PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS - BORRACHUDO CAM., CARROC. PIPA	PC	018973 2012	G00110 /2012	19852/2012	15,000	760,0000	11.400,00
037.00003.0175-01	PNEU 1000 X 20 - 16 LONAS - LISO CAM., CARROC. PIPA	PC	018974 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	710,0000	7.100,00
037.00003.0181-01	PNEU 195/55 R 15 GOL	PC	018987 2012	G00110 /2012	19852/2012	8,000	177,2100	1.417,68
037.00003.0184-01	PNEU 175/70 R 13 GOL	PC	018983 2012	G00110 /2012	19852/2012	16,000	140,0000	2.240,00
037.00003.0185-01	PNEU 185 X 65 R 14 - SAVEIRO/PAMPA	PC	018981 2012	G00110 /2012	19852/2012	6,000	164,6500	987,90
0007 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	30.045,58

Fornecedor : 25955 CELIO MILO DE ANDRADE EPP
Pedido : 001300 2012 Data: 21/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0172-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - BORRACHUDO CAMINHAO 3/4	PC	018979 2012	G00110 /2012	19852/2012	20,000	350,0000	7.000,00
037.00003.0173-01	PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - LISO - CAMINHAO 3/4	PC	018980 2012	G00110 /2012	19852/2012	10,000	340,0000	3.400,00
037.00003.0184-01	PNEU 175/70 R 13 GOL	PC	018988 2012	G00110 /2012	19852/2012	16,000	140,0000	2.240,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	12.640,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 89

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001303 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00005.0048-01	PORTA PARA DIVISORIA COM ESPESSURA DE 35MM COM MIOLO TIPO COLMEIA, MEDIDAS 0,80 X 2,10 METROS, NA COR CINZA PADRAO	UN	016602 2012	G00171 /2012	31965/2012	8,000	75,0000	600,00
011.00007.0026-01	SUPORTE PARA DISJUNTOR TRIPOLAR	PC	016558 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	1,7500	8,75
011.00017.0057-01	ABRACADEIRA DE ENCAIXE EM PVC, NA COR CINZA PARA ELETRODUTO PVC 3/4"	PC	016444 2012	G00171 /2012	31965/2012	100,000	1,2500	125,00
011.00017.0058-01	ABRACADEIRA TIPO U 3/4"	PC	016445 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	0,2000	4,00
011.00021.0013-01	LAMINA DE SERRA 18 DENTES	UN	016511 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	3,9500	19,75
011.00021.0014-01	LAMINA DE SERRA 24 DENTES	UN	016512 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	3,9500	19,75
011.00022.0009-01	MARRETA DE 01 KG, CABO EM MADEIRA NOBRE DE ALTA RESISTENCIA, COM SISTEMA DE SEGURANCA	PC	016523 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	11,9000	11,90
011.00024.0013-01	CADEADO DE 35MM DE 1. QUALIDADE	PC	016480 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	13,9000	278,00
011.00030.0003-01	VASO SANITARIO LOUCA BRANCO ADULTO	PC	016573 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	89,0000	445,00
011.00042.0007-01	TRINCHA DE 1 1/2"	PC	016567 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	2,0000	6,00
011.00043.0011-01	ADESIVO A BASE DE SILICONE 290 ML	FRS	016448 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	9,7000	38,80
011.00043.0012-01	ADESIVO BICOMPONENTE BASE EPOXI COM SECAGEM EM 10 MINUTOS, EMBALAGEM COM 100G	UN	016449 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	7,0000	35,00
011.00043.0013-01	ADESIVO BICOMPONENTE, BASE EPOXI COM SECAGEM EM 24 HORAS, EMBALAGEM COM 100G	UN	016450 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	8,3000	41,50
011.00049.0037-01	LIXA FERRO G 120	UN	016521 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	1,5000	15,00
011.00049.0038-01	LIXA DE MASSA G 150	UN	016522 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	1,1000	22,00
011.00051.0021-01	ROLO DE ESPUMA 15 CM	PC	016554 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,4000	24,00
011.00051.0037-01	ROLO DE ESPUMA 09 CM	UN	016553 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	1,6000	16,00
011.00054.0013-01	DOBRADICA EM FERRO GALVANIZADO 3.1/2"	PC	016493 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,8000	28,00
011.00054.0014-01	DOBRADICA PARA PORTA DE DIVISORIA	UN	016605 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	2,4000	72,00
011.00057.0009-01	COLA CANO DE PVC ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES DE PVC , EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 175GR.	UN	016486 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	7,3000	36,50
011.00057.0011-01	COLA ADESIVA INSTANTANEA 5GR 1A. QUALIDADE	PC	016485 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	5,0000	50,00
011.00057.0013-01	COLA MADEIRA COM ALTA RESISTENCIA AO DESLOCAMENTO, SEM DILUICAO, FRASCOS COM 100G	FRS	016487 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,5000	25,00
011.00058.0029-01	PREGO PARA MADEIRA CABECA CHATA 10 X 10	KG	016539 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	12,9000	12,90
011.00058.0030-01	PREGO PARA MADEIRA CABECA CHATA 15 X 15	KG	016540 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	6,9000	6,90
011.00058.0031-01	PREGO PARA MADEIRA CABECA CHATA 17 X 21	KG	016541 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	6,6000	6,60
011.00059.0095-01	PARAFUSO PARA LAVATORIO BUCHA 10	UN	016529 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	1,5000	45,00
011.00059.0096-01	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO BUCHA 10	UN	016530 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	1,5000	15,00
011.00063.0006-01	TALHADEIRA CHATA CONFECCIONADA EM ACO CARBONO 3/4" POR 30 CM	PC	016559 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	5,9000	11,80
011.00063.0007-01	TALHADEIRA PONTEIRO CONFECCIONADA EM ACO CARBONO 3/4" X 30 CM	PC	016560 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	5,5000	11,00
011.00068.0021-01	MASSA PLASTICA LATA COM 400 G	LTA	016524 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	5,9000	29,50
011.00073.0015-01	PERFIL TIPO U	UN	016608 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	11,0000	550,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 90

	PARA INSTALACAO DE DIVISORIAS DE 35MM, CONFECCIONADO EM ACO, NA COR PRETA, BARRA COM 3 METROS							
011.00073.0016-01	PERFIL TIPO H (MOURAO TIPO H) PARA INSTALACAO EM DIVISORIAS DE 35MM, CONFECCIONADO EM ACO, BARRAS COM 3 METROS	UN	016607 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	13,0000	650,00
011.00078.0047-01	BROCA CHATA E 1/2 POLEGADA	UN	016461 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	7,0000	14,00
011.00078.0048-01	BROCA CHATA I 3/4 POLEGADA	UN	016462 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	9,0000	18,00
011.00078.0055-01	BROCA DE ACO RAPIDO PARA CONCRETO 1/8"	PC	016463 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	4,5000	22,50
011.00078.0056-01	BROCA DE ACO RAPIDO NR 03	PC	016464 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	3,5000	17,50
011.00078.0057-01	BROCA DE ACO RAPIDO NR 05	PC	016465 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	5,0000	25,00
011.00078.0058-01	BROCA DE ACO RAPIDO NR 06	PC	016466 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	5,5000	27,50
011.00078.0059-01	BROCA DE ACO RAPIDO NR 08	PC	016467 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	10,3000	51,50
011.00078.0060-01	BROCA DE ACO RAPIDO NR 10	PC	016468 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	15,0000	75,00
011.00078.0061-01	BROCA DE WIDEA LONGA 10 MM	PC	016469 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	17,7000	88,50
011.00078.0062-01	BROCA DE WIDEA NORMAL 06 MM	PC	016470 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	5,5000	27,50
011.00078.0063-01	BROCA DE WIDEA NORMAL 08 MM	PC	016471 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	7,0000	35,00
011.00078.0064-01	BROCA DE WIDEA NORMAL 10 MM	PC	016472 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	10,0000	50,00
011.00088.0019-01	REBITE MOD. 312	PC	016545 2012	G00171 /2012	31965/2012	100,000	0,0400	4,00
011.00088.0027-01	REBITE 414	PC	016546 2012	G00171 /2012	31965/2012	100,000	0,0700	7,00
011.00099.0002-01	PINO FEMEA	PC	016532 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,6000	26,00
011.00099.0003-01	PINO MACHO	PC	016533 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,3000	23,00
011.00099.0011-01	PINO MACHO MONOBLOCO	UN	016534 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	4,0000	40,00
011.00099.0012-01	PINO MACHO PRENSA CABO	UN	016535 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	4,0000	40,00
011.00099.0015-01	PINO P + T	UN	016536 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	3,5000	70,00
011.00101.0022-01	ARRUELA LISA 3/16 EM ACO POLIDO	PC	016452 2012	G00171 /2012	31965/2012	100,000	0,0300	3,00
011.00102.0014-01	PORCA SEXTAVADA H 3/8" ZINCADA	UN	016538 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	0,1000	5,00
011.00105.0015-01	FECHADURA PARA PORTAO 100 MM	PC	016495 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	33,5000	167,50
011.00105.0016-01	FECHADURA TUBULAR PARA PORTA DE DIVISORIA	UN	016606 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	30,5000	610,00
011.00131.0064-01	JOGO DE SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE (PARA CALHAS)	JG	016509 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	2,0000	40,00
011.00131.0065-01	JOGO DE CHAVE DE CATRACA CONFECCIONADA EM CROMO VANADIO, CONTENDO: 01 CATRACA REVERSIVEL 3/8" X 8", 01 CHAVE VERTICAL ADAPTADORA, 10 SOQUETES SEX TAVADOS MM 1/4" 6 PT (4-4, 5-5-5, 5-6-7-8-9-10 MM), 10 SOQUETES SEXTAVADOS POL 1/4" 6 PT (3/16"- 7/32" - 1/4" - 9/32" - 5,16" - 11/32" - 3/8" - 13/32" - 7/16" - 1/2"), 3 SOQUETES SEXTAVADOS EM MM 3/8" 6 PT (12 - 13 - 14MM), 3 SOQUETES TORX EM POL 1/4" 8 PT (1/4" - 5/16" - 3/8"), 8 BITS (PON TEIRAS) FENDA, ADAPTADOR E PHILIPS, 1 PROLONGADOR 3/8" X 3", 1 ADAPTADOR DE BITS, 1 ADAPTADOR DE 3/8" X 1/4", 1 DISCO DE CATRACA 3/8", 1 ESTOJO PLASTICO - TAMPA TRANSPARENTE E PENDURADOR.	JG	016510 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	178,0000	178,00
011.00131.0066-01	JOGO DE BATES PARA PORTA DE DIVISORIA DE 35MM	JG	016603 2012	G00171 /2012	31965/2012	8,000	21,0000	168,00
011.00131.0067-01	JOGO DE REQUADRO PARA PORTA DE DIVISORIA DE 35MM	JG	016604 2012	G00171 /2012	31965/2012	8,000	14,8000	118,40
011.00138.0011-01	CANALETA DUTO DE PVC X 1 PARA INSTALACOES ELETRICAS E DE DADOS, NA COR BRANCA, MEDIDAS APRO	PC	016481 2012	G00171 /2012	31965/2012	80,000	2,4000	192,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 91

	XIMADAS: 20 X 10 X 2000 MM								
011.00155.0008-01	ASSENTO SANITARIO BRANCO ADULTO	PC	016453 2012	G00171 /2012	31965/2012	40,000	12,0000	480,00	
011.00183.0008-01	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE 290 ML	PC	016537 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	7,0000	7,00	
011.00189.0003-01	MOLA MECANICA PARA PORTAS	PC	016525 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	85,0000	850,00	
011.00205.0004-01	PE DE CABRA EM ACO SEXTAVADO 3/4, 60 CM	PC	016531 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	11,0000	11,00	
011.00301.0002-01	OLEO DESINGRIPANTE WD 40	UN	016527 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	15,8000	79,00	
011.00301.0004-01	OLEO LUBRIFICANTE MULTI USO, FRASCO 100 ML	FRS	016528 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	1,9000	9,50	
011.00338.0004-01	SOLDA DIAMETRO 1MM COM 500G	ROL	016555 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	52,0000	104,00	
011.00420.0003-01	THINNER FRASCO COM 5 LITROS	FRS	016561 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	38,0000	76,00	
011.00447.0001-01	CIMENTO ADESIVO (TIPO DUREPOX) CAIXA COM 02 BASTOES DE MASSA DE 50 GRAMAS CADA ; A BASE DE RESINA EPOXI, CARGAS MINERAIS E POLIAMI DA; PARA MOLDAR, FIXAR, VEDAR E COLAR	CX	016484 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	2,6000	26,00	
011.00450.0001-01	SALVA REGISTRO C-23	UN	016556 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	21,0000	105,00	
012.00004.0004-01	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	PC	016492 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	10,5000	105,00	
012.00004.0068-01	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMPERES	PC	016490 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	6,9500	69,50	
012.00004.0069-01	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	PC	016491 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	7,0000	70,00	
012.00006.0045-01	TOMADA ADAPTADOR BENJAMIN POSSIBILIDADE DE ADAPTACAO DE PINOS TRIPOLARES DUAS SAIDAS	PC	016562 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	5,0000	50,00	
012.00006.0046-01	TOMADA ADAPTADOR BENJAMIN - POSSIBILIDADE DE ADAPTACAO DE TOMADAS DE PADRAO NOVO (ABNT NBR 14136)	PC	016563 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	5,0000	50,00	
012.00006.0047-01	TOMADA BIPOLAR UNIVERSAL COM PLACA	PC	016564 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	4,9000	147,00	
012.00006.0048-01	TOMADA PARA TELEFONE COM ADAPTADOR JACK	PC	016565 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	6,0000	60,00	
012.00009.0096-01	FIO DE TELEFONE 2 X 040 - ROLO COM 200M	ROL	016499 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	71,0000	142,00	
012.00009.0097-01	FIO PARALELO NBR 2 X 2,5MM - ROLO COM 100M	ROL	016501 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	150,0000	300,00	
012.00009.0103-01	FIO DE COBRE 4 MM FLEXIVEL (ROLO COM 100 M)	ROL	016498 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	113,0000	226,00	
012.00009.0104-01	FIO PARALELO NBR 2 X 1,5MM (ROLO COM 100 M)	ROL	016500 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	105,0000	210,00	
012.00009.0105-01	FIO SOLIDO 2,5 MM	ROL	016502 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	66,0000	132,00	
012.00013.0029-01	CHAVE PARA CONTROLE DE VENTILADOR COM BOTAO LIGA/DESLIGA, LUZ, DIMMER ROTATIVO E REVERSAO, BIVOLT	PC	016489 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	12,9000	387,00	
012.00015.0091-01	LAMPADA INCANDESCENTE 150W 220V	UN	016520 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	3,0000	30,00	
012.00015.0138-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W, 127V	PC	016513 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	9,9000	99,00	
012.00015.0139-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBO CIRCULAR 127V, 22W 60 HZ	PC	016514 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	16,0000	160,00	
012.00015.0140-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 14W BIVOLT, BULBO T5, TEMPERATURA DE COR 4000 K, MEDIDAS: 563MM (COMPRIMENTO X 16MM (DIAMETRO) - CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	016515 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	270,0000	810,00	
012.00015.0141-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W BIVOLT CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	016516 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	135,0000	270,00	
012.00015.0142-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 28W BIVOLT BULBO T5, TEMPERATURA DE COR 4000 K, MEDIDAS: 1160MM (COMPRIMENTO) X 16MM (DIAMETRO) - CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	016517 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	300,0000	900,00	
012.00015.0143-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W BIVOLT	CX	016518 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	99,0000	297,00	

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 92

	CAIXA COM 25 UNIDADES							
012.00027.0062-01	CONECTOR TRIPOLAR EM PORCELANA 6 MM	PC	016488 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	3,5000	35,00
012.00029.0017-01	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 01 TECLA E 01 TOMADA (PADRAO NOVO ABNT 14136), NA COR CINZA PADRAO	PC	016505 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	6,0000	30,00
012.00029.0018-01	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 01 TECLA E 01 TOMADA TRIPOLAR, NA COR CINZA PADRAO	PC	016506 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	6,0000	30,00
012.00029.0019-01	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 01 TECLA, NA COR CINZA PADRAO	PC	016507 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	3,7000	18,50
012.00029.0020-01	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 02 TECLAS, NA COR CINZA PADRAO	PC	016508 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	5,7000	28,50
012.00034.0039-01	RELE FOTOCELULA 1000 W	UN	016548 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	17,5000	87,50
012.00034.0040-01	RELE FOTOCELULA 500 W	UN	016549 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	17,5000	87,50
012.00068.0009-01	BUCHA 06 MM COM PARAFUSO CABECA CHATA FENDA	PC	016473 2012	G00171 /2012	31965/2012	300,000	0,0900	27,00
012.00068.0010-01	BUCHA 08 MM COM PARAFUSO CABECA CHATA FENDA	PC	016474 2012	G00171 /2012	31965/2012	300,000	0,1200	36,00
012.00068.0011-01	BUCHA 10 MM COM PARAFUSO CABECA CHATA FENDA	PC	016475 2012	G00171 /2012	31965/2012	300,000	0,2000	60,00
012.00068.0012-01	BUCHA DE TORNEIRA VEDANTE EM ACO/COURO 3/4	PCT	016476 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	17,0000	85,00
012.00111.0011-01	PACOTE COM 100 UNIDADES RESISTENCIA ELETRICA PARA CHUVEIRO 220V DUCHA LORENZETTI	UN	016552 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	8,5000	255,00
012.00172.0003-01	FERRO DE SOLDA 127V, PONTA REMOVIVEL, 60W DE POTENCIA, COM CABO EM MATERIAL PLASTICO	PC	016496 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	19,0000	38,00
012.00175.0004-01	CHAVE DE TESTE	UN	016482 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	2,2000	4,40
012.00190.0004-01	BOCAL E40 EM PORCELANA	PC	016456 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	3,5000	70,00
012.00197.0001-01	BRACO DE CHUVEIRO - APROXIMADAMENTE 40 CM	PC	016460 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	4,3000	43,00
014.00003.0035-01	TORNEIRA PARA LAVATORIO BICA ALTA DE MESA 1/4 DE VOLTA	PC	016566 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	45,0000	450,00
014.00012.0014-01	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA (HYDRA)	PC	016551 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	20,0000	400,00
014.00016.0020-01	VALVULA AMERICANA PARA PIA INOX	PC	016568 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	16,0000	80,00
014.00016.0021-01	VALVULA DE LAVATORIO COMUM, MEDIDA 1.1/4"	PC	016569 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	10,0000	50,00
014.00016.0022-01	VALVULA DE LAVATORIO INOXIDAVEL, MEDIDA 2"	PC	016570 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	10,5000	52,50
014.00016.0023-01	VALVULA PARA DESCARGA	PC	016571 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	98,0000	490,00
014.00017.0003-01	PITA ISOLANTE DE 19 MM X 20 MTS	PC	016503 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	3,4000	170,00
014.00020.0007-01	NIPLE DUPLO LATAO 1/2 X 1/2"	PC	016526 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	3,3000	33,00
014.00025.0011-01	REGISTRO ESFERA 3/4 - 1552	PC	016547 2012	G00171 /2012	31965/2012	15,000	9,8000	147,00
014.00027.0010-01	SIFAO FLEXIVEL, MEDIDA ENTRADA 1", 1.1/4" E 1.1/2" MEDIDA SAIDA 40 E 50MM	PC	016557 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	4,5000	90,00
014.00054.0001-01	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	PC	016457 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	11,5000	115,00
041.00021.0017-01	AGUA RAZ - FRASCO COM 1000 ML	FRS	016451 2012	G00171 /2012	31965/2012	40,000	7,0000	280,00
042.00002.0116-01	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 40	PAR	016458 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	28,5000	57,00
042.00002.0117-01	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 42	PAR	016459 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	28,5000	57,00
054.00007.0007-01	VELA MICROPOROSA PARA FILTRO CERAMICO	PC	016575 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	5,0000	50,00
054.00014.0016-01	FILTRO CERAMICO (10 LITROS COM 02 VELAS)	PC	016497 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	44,0000	132,00
065.00005.0015-01	BATERIA PARA LUZ DE EMERGENCIA 6V / 3,5 AH	PC	016455 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	19,0000	380,00
065.00041.0007-01	ADAPTADOR COM ENTRADA DE TOMADA PADRAO ANTIGO E PINOS COM PADRAO NOVO (ABNT NBR 14136)	PC	016446 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	4,0000	80,00
065.00041.0008-01	ADAPTADOR COM ENTRADA PADRAO NOVO (ABNT NBR 14136) COM OS PINOS NO PADRAO ANTIGO	PC	016447 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	4,0000	80,00
065.00099.0001-01	CABO DE TELEFONE LISO COM 02 CONECTORES RJ 11	UN	016477 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	2,8000	140,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 93

065.00099.0002-01	INSTALADOS, APROXIMADAMENTE 1,5 M CABO ESPIRAL PARA MONOFONE COM 2 CONECTORES RJ 11	UN	016478 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	3,0000	150,00
066.00102.0001-01	INSTALADOS, APROXIMADAMENTE 2 M ABRACADEIRA (FITTA HELLERMAN) 200X5MM - PCT C/ 100U	PCT	016443 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	9,7000	97,00
075.00070.0002-01	VASELINA INDUSTRIAL SOLIDA - FRASCO COM 400 G	FRS	016572 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	7,5000	22,50
083.00099.0003-01	GRAXA LUBRIFICANTE - FRASCO COM 485 G	FRS	016504 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	5,5000	16,50
207.00022.0003-01	REMOVEDOR PASTOSO - LATA DE 1 KG	LTA	016550 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	15,0000	30,00
222.00008.0006-01	COLA PARA PVC 75 G	TUB	016583 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	3,2000	6,40
222.00012.0007-01	BARRA DE CANO PVC SOLDAVEL 3/4 (BARRA COM 6 M)	PC	016454 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	10,5000	31,50
222.00035.0007-01	TORNEIRA DE LAVATORIO INOX 3/4	PC	016581 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	22,0000	110,00
222.00035.0008-01	TORNEIRA DE PIA INOX 3/4	PC	016582 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	25,0000	125,00
222.00041.0002-01	REPARO DE DESCARGA P-21	PC	016578 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	12,0000	60,00
222.00041.0003-01	REPARO DE DESCARGA P-41	PC	016579 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	11,7000	58,50
222.00046.0004-01	SIFAO SANFONADO	PC	016580 2012	G00171 /2012	31965/2012	40,000	4,0000	160,00
222.00055.0004-01	FECHADURA EXTERNA 725/01	UN	016494 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	35,0000	175,00
222.00067.0002-01	VEDA ROSCA 18MM X 10M	ROL	016574 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	1,6000	8,00
222.00068.0002-01	ENGATE DE 40 CM DE PVC	PC	016576 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	3,0000	30,00
227.00012.0001-01	CADEADO DE 25MM	PC	016479 2012	G00171 /2012	31965/2012	70,000	9,5000	665,00
246.00005.0002-01	DIVISORIA COM ESPESSURA DE 35MM COM MIOLO TIPO COLMEIA. MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,10 X 1,20 METROS NA COR CINZA PADRAO	UN	016609 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	85,0000	2.550,00
247.00010.0002-01	LAMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UN	016577 2012	G00171 /2012	31965/2012	250,000	3,2000	800,00
247.00010.0029-01	LAMPADA INCANDESCENTE 100W X 127V	UN	016519 2012	G00171 /2012	31965/2012	40,000	1,7000	68,00
247.00011.0019-01	REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADAS 20W	UN	016543 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	13,7000	274,00
247.00011.0021-01	REATOR ELETRONICO PARA 2 LAMPADAS 40W	UN	016542 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	16,0000	320,00
247.00011.0022-01	REATOR ELETRONICO P/ LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 28W, BULBO T5, BIVOLT	PC	016544 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	34,0000	1.020,00
247.00012.0001-01	CHUVEIRO ELETRICO 220V	UN	016483 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	29,0000	870,00

0149 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.582,85

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
Pedido : 001304 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.0025-01	SUPORTE PARA DISJUNTOR DUPLO	PC	016410 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		0,6500	1,30
011.00059.0094-01	PARAFUSO DE 1/4 COM ARRUELA E PORCA - COMP. 10 CM	PC	016405 2012	G00171 /2012	31965/2012	12,000		1,0500	12,60
011.00086.0012-01	CANTONEIRA DE 20 X 20	PC	016398 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000		9,0000	36,00
012.00001.0029-01	SOQUETE PARA CALHA TIPO ALETADA	PC	016409 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		1,7000	3,40
012.00004.0065-01	DISJUNTOR DUPLO DE 20 A	PC	016399 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		21,0000	42,00
012.00004.0066-01	DISJUNTOR DUPLO DE 30 A	PC	016400 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		27,0000	54,00
012.00004.0067-01	DISJUNTOR DUPLO DE 35 A	PC	016401 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		40,0000	80,00
012.00009.0071-01	FIO DE COBRE 2,5MM ² - ROLO COM 100M	ROL	016408 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000		56,0000	56,00
012.00009.0102-01	FIO DE COBRE 6 MM ² , COM 100 M	ROL	016411 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000		160,0000	320,00
012.00015.0024-01	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	PC	016403 2012	G00171 /2012	31965/2012	16,000		3,5000	56,00
012.00015.0025-01	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	PC	016404 2012	G00171 /2012	31965/2012	22,000		3,1000	68,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 94

083.00108.0001-01	JOGO DE FECHADURA PARA BANHEIRO COM CHAVE INTERNA	PC	016402 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	21,0000	21,00
247.00011.0013-01	REATOR 2 X 40 W	UN	016407 2012	G00171 /2012	31965/2012	23,000	16,0000	368,00
247.00011.0014-01	REATOR 2 X 20 W	UN	016406 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	13,5000	40,50

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.159,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001305 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00013.0006-01	SERROTE DE PODA CURVO 12"	UN	016619 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	13,6000	54,40
011.00041.0006-01	ENXADA LARGA, COM CABO - 1 QUALIDADE	PC	016612 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	20,9000	83,60
011.00057.0014-01	COLA CALHA	TUB	016597 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	12,0000	240,00
011.00060.0012-01	PA DE BICO	PC	016614 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	16,5000	66,00
011.00060.0013-01	PA PARA JARDIM - GRANDE	UN	016615 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	4,9000	19,60
011.00069.0008-01	CHAPA GALVANIZADA N. 26 - 2,00 X 1,00 M.	PC	016595 2012	G00171 /2012	31965/2012	108,000	53,9000	5.821,20
011.00083.0011-01	TESOURA PARA JARDIM	UN	016620 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	13,8000	55,20
011.00088.0028-01	REBITE POP 312 COM 5 BROCAS	UN	016596 2012	G00171 /2012	31965/2012	3.000,000	0,1000	300,00
011.00090.0001-01	CAVADEIRA DE 02 FOLHAS EM METAL COM CABO	PC	016611 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	25,5000	51,00
011.00123.0007-01	CABO DE ENXADA TORNEADO	UN	016621 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	4,9000	19,60
011.00140.0004-01	ENXADAO SEM CABO	UN	016613 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	13,9000	55,60
011.00173.0005-01	RASTELO COM 16 DENTES E COM CABO	PC	016616 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	10,9000	43,60
011.00404.0007-01	CARRINHO CAMARA VERMELHO	UN	016610 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	95,0000	190,00
011.00421.0002-01	REGADOR COM 4 LITROS	UN	016617 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	9,0000	36,00
011.00421.0003-01	REGADOR COM 8,5 LITROS	UN	016618 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	11,0000	44,00
011.00451.0001-01	ANCINHO PARA JARDIM	PC	016622 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	8,0000	32,00
011.00452.0001-01	ESCARDILHO PARA JARDIM	PC	016623 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	5,5000	22,00
014.00003.0034-01	TORNEIRA PARA TANQUE, LONGA CR C-33 1/2" COD. 1126-6 C/ ENCAIXE.	UN	016589 2012	G00171 /2012	31965/2012	100,000	31,0000	3.100,00
014.00042.0005-01	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO NO CENTRO, VASO ADULTO, TAMANHO UNIVERSAL	UN	016599 2012	G00171 /2012	31965/2012	70,000	67,0000	4.690,00
222.00012.0008-01	BARRA DE CANO DE PVC DE 3"	UN	016592 2012	G00171 /2012	31965/2012	24,000	29,8000	715,20
222.00012.0009-01	BARRA DE CANO DE PVC DE 4"	UN	016594 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	32,0000	32,00
222.00026.0004-01	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA	UN	016590 2012	G00171 /2012	31965/2012	35,000	65,0000	2.275,00
222.00035.0009-01	TORNEIRA BOIA VIP 3/4" CORPO EM LATAO BOIA COM 6" DE DIAMETRO DE PVC.	UN	016587 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	25,0000	750,00
222.00039.0003-01	VALVULA DE DESCARGA	UN	016584 2012	G00171 /2012	31965/2012	70,000	87,1000	6.097,00
	ACIONAMENTO POR BOTAO DE FACIL MANUTENCAO COMPOSTA DE CORPO CILINDRO, RETENTOR, TAMPA, MOLA, CRUZETA, ACIONADOR, ACABAMENTO E PARAFUSOS DE FIXACAO, COM REGULAGEM DE VAZAO, DE FACIL INSTALACAO, REPAROS DISPONIVEIS NO MERCADO, COMPOSICAO BASICA DE LIGAS DE COBRE (BRONZE OU LATAO) PLASTICOS DE ENGENHARIA E ELASTOMEROS, COM PRESSAO KPA ESTATICA (M.C.A) DE 2 A 40 MCA, ACABAMENTO CROMADO. COM							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 95

CODIGO	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00041.0004-01	CERTIFICADO DO INMETRO. REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA 4686 325 1,1/2" - DN40	UN	016586 2012	G00171 /2012	31965/2012	600,000	21,0000	12.600,00
222.00063.0007-01	COTOVELO DE 3" DE PVC	UN	016591 2012	G00171 /2012	31965/2012	48,000	3,0000	144,00
222.00063.0008-01	COTOVELO DE PVC DE 3" POR 45 GRAUS	UN	016593 2012	G00171 /2012	31965/2012	99,000	3,5000	346,50
222.00064.0001-01	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	PC	016600 2012	G00171 /2012	31965/2012	7,000	167,0000	1.169,00
222.00073.0001-01	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADA 4900 E - 996	UN	016585 2012	G00171 /2012	31965/2012	800,000	35,7000	28.560,00
222.00074.0001-01	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1000 L DE PVC HASTE ALUMINIO.	UN	016588 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	5,0000	250,00
222.00075.0001-01	OBTURADOR PARA CAIXA ACOPLADA COM CORRENTE	UN	016601 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	7,8000	156,00
226.00001.0027-01	PARAFUSO DE 2 1/2 POR 1/4 CABECA SEXTAVADA COM PORCA E RUELA	UN	016598 2012	G00171 /2012	31965/2012	320,000	0,4000	128,00

0032 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 68.146,50

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001306 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00448.0001-01	TIRANTE EM METRO	M	016423 2012	G00171 /2012	31965/2012	10,000	8,5000	85,00
011.00449.0001-01	PE DE GALINHA COM PARAFUSO PARA MADEIRA	PC	016440 2012	G00171 /2012	31965/2012	6,000	0,8500	5,10
012.00001.0030-01	SOQUETE DE PRESSAO PARA LAMPADAS FLUORESCENTES	PC	016442 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	1,0000	20,00
012.00004.0005-01	DISJUNTOR 30A	PC	016418 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	4,3900	21,95
012.00004.0037-01	DISJUNTOR 20A	PC	016417 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	4,3900	21,95
012.00006.0043-01	TOMADA TRIFASICA 20 AMPERES	PC	016432 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	9,5000	28,50
012.00006.0044-01	TOMADA TRIFASICA 30 AMPERES	PC	016435 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	15,0000	30,00
012.00190.0003-01	BOCAL LOUCA E27	UN	016437 2012	G00171 /2012	31965/2012	6,000	1,3000	7,80
012.00192.0002-01	PERFILADO DE 6 METROS	BAR	016436 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	27,0000	54,00
012.00198.0001-01	CORRENTE PARA CALHA	M	016425 2012	G00171 /2012	31965/2012	24,000	0,8500	20,40
012.00199.0001-01	PRATO DE ALUMINIO COM ELETRODUTO METALICO 1/2"	PC	016441 2012	G00171 /2012	31965/2012	6,000	20,0000	120,00
226.00001.0016-01	PARAFUSO COM BUCHA DE 8 MM	PC	016428 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	1,3000	65,00
226.00013.0011-01	FIO FLEXIVEL 1,5MM2 PRETO	ROL	016433 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	43,0000	43,00
226.00013.0014-01	FIO FLEXIVEL PRETO DE 2,5MM	ROL	016429 2012	G00171 /2012	31965/2012	2,000	64,0000	128,00
226.00019.0012-01	DISJUNTOR 15 AMPERES	UN	016416 2012	G00171 /2012	31965/2012	5,000	4,3000	21,50
226.00021.0003-01	CURVA 3/4" COM LUVA DE ROSCA	PC	016439 2012	G00171 /2012	31965/2012	4,000	1,3000	5,20
226.00024.0002-01	ABRACADEIRA 3/4" METALICA	PC	016412 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	0,5000	10,00
226.00024.0003-01	ABRACADEIRA METALICA 1"	PC	016413 2012	G00171 /2012	31965/2012	30,000	0,7000	21,00
246.00004.0007-01	ELETRODUTO DE PVC 3/4"	M	016424 2012	G00171 /2012	31965/2012	20,000	3,5000	70,00
246.00004.0008-01	ELETRODUTO GALVANIZADO DE 1"	M	016426 2012	G00171 /2012	31965/2012	25,000	8,3000	207,50
247.00003.0006-01	CAIXA PARA 08 DISJUNTORES (QUADRO DE DISTRIBUICAO)	PC	016414 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	16,0000	16,00
247.00003.0007-01	CAIXA PARA 06 DISJUNTORES (QUADRO DE DISTRIBUICAO)	PC	016415 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	13,0000	13,00
247.00005.0005-01	CABO FLEXIVEL 10,00MM2 AZUL	M	016427 2012	G00171 /2012	31965/2012	50,000	2,8000	140,00
247.00005.0035-01	CABO FLEXIVEL DE 10 MM	ROL	016431 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	277,0000	277,00
247.00005.0036-01	CABO FLEXIVEL DE 10 MM COM 100 METROS	ROL	016434 2012	G00171 /2012	31965/2012	1,000	277,0000	277,00
247.00010.0004-01	LAMPADA MISTA 220V/250W	UN	016422 2012	G00171 /2012	31965/2012	6,000	12,0000	72,00
247.00017.0005-01	CALHA PARA LUMINARIA DE 2 X 40 ABERTA	PC	016438 2012	G00171 /2012	31965/2012	6,000	7,9000	47,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 96

247.00039.0001-01	FITA ISOLANTE - 20 METROS	ROL	016430 2012	G00171 /2012	31965/2012	22,000	2,7000	59,40
247.00045.0001-01	CONDULETE T DE 1"	PC	016419 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	6,7000	20,10
247.00045.0002-01	CONDULETE E DE 1"	PC	016420 2012	G00171 /2012	31965/2012	3,000	6,2000	18,60
247.00045.0003-01	CONDULETE 3/4"	PC	016421 2012	G00171 /2012	31965/2012	8,000	7,0000	56,00

0031 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.982,40

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
 Pedido : 001307 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0067-01	PAPEL SULFITE A4 - (CAIXA COM 10 PCT) 1 QUALIDADE	CX	016818 2012	G00177 /2012	31977/2012	3,000	105,0000	315,00
062.00002.0019-01	FITA CREPE 18MM X 50MTS	ROL	016830 2012	G00177 /2012	31977/2012	40,000	3,0000	120,00
062.00002.0020-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12 X 50	PC	016828 2012	G00177 /2012	31977/2012	10,000	1,1500	11,50
062.00002.0073-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	016831 2012	G00177 /2012	31977/2012	10,000	7,0000	70,00
062.00003.0005-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FLS	PC	016834 2012	G00177 /2012	31977/2012	33,000	11,5000	379,50
062.00003.0012-01	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	PC	016835 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	5,9000	5,90
062.00005.0008-01	CLIPS GALVANIZADO - NS 3/0 - CAIXA COM 500GR	CX	016820 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	5,5000	5,50
062.00005.0024-01	CLIPS GALVANIZADO 4/0 - 500GR	CX	016821 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	5,5000	5,50
062.00008.0027-01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	PC	016819 2012	G00177 /2012	31977/2012	5,000	2,4000	12,00
062.00011.0127-01	PASTA PARA ARQUIVO SUSPENSO - CAIXA COM 50 UN.	CX	016832 2012	G00177 /2012	31977/2012	2,000	42,0000	84,00
062.00015.0009-01	APONTADOR DE METAL SIMPLES	PC	016827 2012	G00177 /2012	31977/2012	2,000	0,5000	1,00
062.00020.0026-01	LAPIS PRETO N.2 - 144UN	CX	016826 2012	G00177 /2012	31977/2012	6,000	25,5000	153,00
062.00027.0001-01	BORRACHA BRANCA PARA LAPIS	PC	016825 2012	G00177 /2012	31977/2012	83,000	0,1800	14,94
062.00029.0055-01	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA, 96 FOLHAS	PC	016833 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	4,5000	4,50
062.00052.0038-01	QUADRO BRANCO 90CM X 120CM COM ESTRUTURA INTERNA EM AGLOMERADO DE ALTA DENSIDADE, COM BORDAS EM MADEIRA, COM SISTEMA DE FIXACAO EM PAREDES	PC	016817 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	85,0000	85,00
062.00120.0008-01	SUPORTE PARA FITA TRANSPARENTE 12 X 65	UN	016829 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	12,0000	12,00
200.00029.0013-01	CANETA ESFEROGRAFICA - AZUL - CAIXA COM 50 UN. COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO	CX	016824 2012	G00177 /2012	31977/2012	9,000	23,5000	211,50

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.490,84

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
 Pedido : 001308 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00001.0011-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	016852 2012	G00177 /2012	31977/2012	44,000	1,1000	48,40
062.00002.0053-01	FITA DUPLA FACE 12 X 30M (PCT COM 08)	PCT	016857 2012	G00177 /2012	31977/2012	4,000	17,8000	71,20
062.00002.0117-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 45	ROL	016855 2012	G00177 /2012	31977/2012	200,000	2,0400	408,00
062.00002.0127-01	FITA MAGICA 12 X 33	UN	016858 2012	G00177 /2012	31977/2012	48,000	2,7000	129,60
062.00002.0128-01	FITA ADESIVA 19 X 19	UN	016856 2012	G00177 /2012	31977/2012	50,000	1,0200	51,00
062.00004.0064-01	COLA BRANCA A BASE DE PVA 90GR	UN	016840 2012	G00177 /2012	31977/2012	144,000	1,2000	172,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 97

Item	Descrição	UN	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
NAO TOXICA								
062.00011.0128-01	PASTA PAPELAO GRAMPO PLASTICO AZUL	UN	016865 2012	G00177 /2012	31977/2012	25,000	1,0600	26,50
062.00011.0129-01	PASTA PAPELAO ELASTICO PLASTICO AZUL	UN	016866 2012	G00177 /2012	31977/2012	24,000	1,3000	31,20
062.00013.0018-01	BARBANTE EM ROLO - 8 FIOS 305M CRU 4/8	ROL	016837 2012	G00177 /2012	31977/2012	25,000	4,1000	102,50
062.00015.0019-01	APONTADOR MECANICO LAPIS MESA	PC	016836 2012	G00177 /2012	31977/2012	15,000	55,0000	825,00
062.00018.0017-01	PERFURADOR MEDIO - 2 FUR0S PINTADO	UN	016862 2012	G00177 /2012	31977/2012	24,000	9,9000	237,60
062.00019.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18 ML	FRS	016848 2012	G00177 /2012	31977/2012	48,000	1,1500	55,20
062.00021.0020-01	BOBINA KRAFIT 40CM X 200M	ROL	016839 2012	G00177 /2012	31977/2012	5,000	18,0000	90,00
062.00023.0016-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08, PARA GRAMPEAR 100FLS CORPO METALICO	PC	016859 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	55,0000	55,00
062.00027.0023-01	BORRACHA BRANCA N.40 AZUL/VERMELHA - CAIXA COM 40	CX	016838 2012	G00177 /2012	31977/2012	2,000	9,5000	19,00
062.00028.0003-01	EXTRATOR DE GRAMOS TIPO ESPATULA	PC	016854 2012	G00177 /2012	31977/2012	24,000	0,7000	16,80
062.00038.0054-01	CARTOLINA AZUL ESCURO - PCT COM 20 UNIDADES	PCT	016849 2012	G00177 /2012	31977/2012	60,000	6,9000	414,00
200.00001.0098-01	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 25M X 45CM MICRAGEM MINIMA DE 0,60	ROL	016864 2012	G00177 /2012	31977/2012	8,000	42,5700	340,56
200.00004.0009-01	ETIQUETA 6181 - CAIXA COM 2000	CX	016853 2012	G00177 /2012	31977/2012	3,000	35,0000	105,00
200.00006.0008-01	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS - 200 X 275 10 MATERIAS	PC	016843 2012	G00177 /2012	31977/2012	32,000	7,3000	233,60
200.00007.0007-01	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	UN	016870 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	40,0000	40,00
200.00012.0032-01	PINCEL ATOMICO - COR AZUL	UN	016868 2012	G00177 /2012	31977/2012	24,000	1,4000	33,60
200.00012.0033-01	PINCEL ATOMICO - COR VERMELHO	UN	016867 2012	G00177 /2012	31977/2012	24,000	1,4000	33,60
200.00029.0011-01	CANETA ESPEROGRAFICA - PRETA - CAIXA COM 50 UN. COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO	CX	016844 2012	G00177 /2012	31977/2012	2,000	23,5000	47,00
200.00029.0012-01	CANETA ESPEROGRAFICA - VERMELHA - CAIXA COM 50 UN. COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO	CX	016845 2012	G00177 /2012	31977/2012	3,000	23,5000	70,50
200.00034.0008-01	ENVELOPE BRANCO 114 X 229MM 75G - CAIXA COM 1000	CX	016851 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	45,0000	45,00
200.00038.0001-01	GRAMPO 26/6 COBREADO - CAIXA COM 5.000 GRAMOS	CX	016860 2012	G00177 /2012	31977/2012	15,000	3,4500	51,75
200.00046.0003-01	ELASTICO AMARELO - PACOTE COM 1 KG	PCT	016850 2012	G00177 /2012	31977/2012	1,000	20,0000	20,00
200.00051.0001-01	CLIPS N. 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	016846 2012	G00177 /2012	31977/2012	50,000	1,5000	75,00
200.00051.0003-01	CLIPS N. 6/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	016847 2012	G00177 /2012	31977/2012	25,000	2,3000	57,50
201.00001.0059-01	CARTUCHO COLOR P/ IMPRESSORA HP 3845 "28" ORIGINAL	PC	016841 2012	G00177 /2012	31977/2012	10,000	65,0000	650,00
201.00001.0060-01	CARTUCHO PRETO P/ IMPRESSORA HP 3845 "27" ORIGINAL	PC	016842 2012	G00177 /2012	31977/2012	10,000	55,0000	550,00
201.00018.0003-01	PEN DRIVE DE 4 GB	PC	016863 2012	G00177 /2012	31977/2012	2,000	23,5000	47,00

0033 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.153,91

Fornecedor : 24520 DIAS E GRILLO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Pedido : 001309 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00109.0001-01	CENTRO DE ATIVIDADE BERCARIO 11 PECAS IDADE DE 0 A 2 ANOS DIMENSOES: (C X L X A): 160 X 160 X 20CM, TAMANHO	UN	015903 2012	G00179 /2012	31979/2012	14,000	1.470,0000	20.580,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 98

083.00109.0002-01	DO CONJUNTO FABRICADO EM ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO ESPECIAL SUPER COLORIDO, COM COSTURA SUPER RESISTENTE. PRO DUTO CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. CENTRO DE ATIVIDADE 15 PECAS, IDADE DE 2 A 5 ANOS DIMENSOES: (C X L X A): 390 X 220 X 30CM, TAMANHO DO CONJUNTO FABRICADO EM ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO ESPECIAL SUPER COLORIDO, COM COSTURA SUPER RESISTENTE. PRO DUTO CERTIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UN	015904 2012	G00179 /2012	31979/2012	20,000	2.650,0000	53.000,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	------------	--------	------------	-----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.580,00

Fornecedor : 23729 MOBKO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
Pedido : 001310 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00004.0093-01	ARMARIO ALTO COM 2 PORTAS BAIXAS MODELO SEMI ABERTO, TENDO 02 VAOS EM CIMA E FECHADO EMBAIXO, MEDINDO 160 X 80 X 40CM CONFECCIONADO EM MADEIRA REVESTIDO EM FORMICA MELAMINICA.	PC	016686 2012	G00178 /2012	31978/2012	2,000	212,0000	424,00
064.00023.0029-01	LONGARINA SECRETARIA - MODELO 3 LUGARES ERGNOMICA E ANATOMICA, ADEQUANDO CORRETAMENTE AS COSTAS EM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDO EM CORANO, ESTRUTURA EM METALON 40 X 30 COL L DUPLO, RECEBENDO PINTURA ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA, COM ALTO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	PC	016690 2012	G00178 /2012	31978/2012	3,000	223,0000	669,00
064.00040.0112-01	MESA DE REUNIAO RETANGULAR MEDINDO 200 X 90 X 75CM TENDO TAMPO SUPERIOR EM MADEIRA REVESTIDA EM FORMICA MELAMINICA COM ACABAMENTO EM PVC SEMI RIGIDO, TENDO PES COM COLUNAS DUPLAS OBLONGOS. REFORCADOS COM COLUNA DUPLA E MADEIRA	PC	016689 2012	G00178 /2012	31978/2012	1,000	299,0000	299,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.392,00

Fornecedor : 23729 MOBKO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP
Pedido : 001311 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00001.0047-01	ARMARIO EM ACO COM 2 PORTAS, MACANETA E CHAVES COR CINZA, CARACTERISTICAS: ARMARIO DE ACO MEDIN DO 1990 X 1200 X 470, COM 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, PINTURA EPOXI PO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CONFECCIONADOS NA CHAPA 24, COM MACANE	PC	016680 2012	G00178 /2012	31978/2012	2,000	660,0000	1.320,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 99

215.00001.0048-01	TA E CHAVE. CAPACIDADE DE 60 KG POR BANDEJA. ARMARIO BAIXO 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA INTERNA COR AZUL E CINZA. ARMARIO SECRETARIA FECHADO, COM TAMPO EM MDP 15MM, REVESTIDO EM MELAMINICA BP, PERFIL 2 ABAS, COM DUAS PORTAS DE ABRIR COM CHAVE NA PORTA DIREITA E UMA PRATELEIRA INTERNA, MEDIN DO 0,74 X 0,90 X 0,40	PC	016682 2012	G00178 /2012	31978/2012	2,000	135,0000	270,00
215.00012.0068-01	MESA PARA ESCRITORIO, COR AZUL E CINZA MESA COM 02 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES, FABRI CADO EM MADEIRA DE 18MM REVESTIDO EM FORMICA MELA MINICA COM BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC SEMI-RIGI DO NA COR PRETA, COM PES REFORCADOS EM METALON RE CEBENDO PINTURA TIPO ELETROSTATICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM MEDIDAS APROXIMADAS: 160 X 60 X 75CM	PC	016684 2012	G00178 /2012	31978/2012	5,000	260,0000	1.300,00
215.00015.0013-01	ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS FABRICADO EM CHAPA N. 22, CARRINHO TELESCOPIO, GA VETAS REFORCADAS SUPORTANDO NO MINIMO 30 KG, COM ACABAMENTO EM PINTURA ESPECIAL E TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA NA COR CINZA PADRAO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,33(A) X 0,47(C) X 0,72(P).	PC	016681 2012	G00178 /2012	31978/2012	4,000	610,0000	2.440,00
215.00023.0004-01	ROUPEIRO PARA VESTIARIO DE ACO 16 PORTAS ROUPEIRO FABRICADO EM ACO, COM 16 VAOS PEQUENOS SEM CABIDEIRO, PORTAS COM VENEZIANA, REFORCO EM OMEGA E DISPOSITIVO DE TRANCAMENTO COM PITAO. ACA BAMENTO EM PINTURA EPOXI CINZA. CHAPA 26 - PE CON FECCIONADO EM ACO - MEDIDAS INTERNAS DO VAO: ALT. 0,475M X LARG. 0,3M X PROF. 0,39M - MEDIDAS EXTER NAS DO ROUPEIRO: ALT. 1,95M X LARG. 1,23M X PROF. 0,40M.	PC	016679 2012	G00178 /2012	31978/2012	1,000	630,0000	630,00
215.00025.0013-01	CONJUNTO DE MESA EM L, COR AZUL E CINZA CONJUNTO EM L, COMPOSTO POR UMA MESA MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74 COM DUAS GAVETAS FIXAS COM CHA VE, UMA CONEXAO LEQUE E UMA MESA AUXILIAR MEDINDO 1,00 X 0,60 X 0,74.	PC	016683 2012	G00178 /2012	31978/2012	2,000	411,0000	822,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.782,00

Fornecedor : 23703 REGINALDO CAMPOS PEREIRA EPP
Pedido : 001312 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00006.0214-01	CADEIRA FIXA COM 4 PES TENDO ASSENTO/ENCOSTO SECRETARIA, EM ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE, REVESTIDO EM CORANO NA COR AZUL, TENDO ESTRUTURA REFORCADA EM TUBO 7/8 COM L DUPLO NO ENCOSTO, RECEBENDO PINTURA	PC	016688 2012	G00178 /2012	31978/2012	30,000	74,0000	2.220,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 100

064.00040.0113-01	ESPECIAL TIPO ELETROSTATICA NA COR PRETA MESA SECRETARIA COM 3 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES, MEDINDO 120 X 60 X 75CM CONFECCIONADO EM MADEIRA, REVESTIDO EM FORMICA MELAMINICA COM ACABAMENTO EM PVC, SEMI RIGIDO, PES LATERAIS REFORCADOS COM COLUNA DE ACO E MADEIRA	PC	016687 2012	G00178 /2012	31978/2012	5,000	240,0000	1.200,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	----------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.420,00

Fornecedor : 23703 REGINALDO CAMPOS PEREIRA EPP
Pedido : 001313 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0088-01	CADEIRA DE POLIPROPILENO, CONCHA DUPLA INJETADA EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA FIXA, QUATRO PES EM TUBO DE ACO OVAL 16 X 30, COM SAPATAS DES LIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DA ESTRUTURA NA COR PRETA. PINTURA EPOXI-PO. BASE EM TUBO DE ACO 7/8 (10 VERMELHAS, 10 VERDES, 10 PRETAS, 10 AMARELAS E 10 AZUIS).	PC	016685 2012	G00178 /2012	31978/2012	50,000	75,0000	3.750,00
215.00112.0002-01	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM OSCILANTE, PRETO BIVOLT, PINTURA EPOXI, COM CHAVE DE 3 VELOCIDADES GRADE REMOVIVEL, TAMANHO 50 CM, MOTOR 1/5 HP	PC	016677 2012	G00178 /2012	31978/2012	6,000	180,0000	1.080,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.830,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
Pedido : 001314 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00017.0023-01	FITA IMPRESSORA PEQUENA - COMPATIVEL COM EPSON LX 300.	UN	016738 2012	G00182 /2012	33012/2012	120,000	3,7600	451,20
201.00030.0025-01	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1020	UN	016737 2012	G00182 /2012	33012/2012	10,000	29,7000	297,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 748,20

Fornecedor : 23837 HDI MULTI IMAG.E INJETORA CARTUCHOS LTDA.ME
Pedido : 001315 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0055-01	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP 3650	PC	016735 2012	G00182 /2012	33012/2012	35,000	15,0000	525,00
201.00001.0360-01	CARTUCHO DE TONER - IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5530FN	PC	016734 2012	G00182 /2012	33012/2012	2,000	100,0000	200,00
201.00001.0361-01	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 6000 (920XL)	UN	016736 2012	G00182 /2012	33012/2012	20,000	75,0000	1.500,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 101

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.225,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
Pedido : 001318 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00009.0106-01	FIO PARALELO 2 X 2,5MM - BRANCO	M	019036 2012	S00180 /2012	35669/2012	300,000	1,5900	477,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 477,00

Fornecedor : 22201 UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Pedido : 001319 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00015.0144-01	LAMPADA MISTA 500W	PC	019034 2012	S00180 /2012	35669/2012	100,000	17,9900	1.799,00
012.00018.0052-01	REATOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO	PC	019035 2012	S00180 /2012	35669/2012	50,000	62,8000	3.140,00
014.00017.0022-01	FITA ISOLANTE ROLO COM 20M FABRICACAO NACIONAL.	ROL	019032 2012	S00180 /2012	35669/2012	50,000	1,8500	92,50
014.00021.0030-01	ADAPTADOR PORCELANA E40 PARA E27	PC	019037 2012	S00180 /2012	35669/2012	100,000	3,2000	320,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.351,50

Fornecedor : 00312 PENNA & CIA LTDA
Pedido : 001320 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00034.0041-01	RELE FOTOCELULA NA	PC	019033 2012	S00180 /2012	35669/2012	60,000	15,0000	900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 900,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP (11)
Pedido : 001321 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00083.0022-01	APARELHO DE DVD COM KARAOKE E ENTRADA USB, 127V CARACTERISTICAS: DIVX MULTIMIDIA, REPRODUZ CD, (S)VCD, DVD, DVD+-R/RW, DIVX, MP3, WMA, JPEG, PRO READER DRIVE PARA UMA REPRODUCAO SUAVE DE PRATICA MENTE QUALQUER DISCO, DIVX ULTRA CERTIFIED PARA UMA REPRODUCAO APRIMORADA DE VIDEOS DIVX, PRO GRESSIVE SCAN POR VIDEO COMPONENTE PARA QUALIDADE DE IMAGEM OTIMIZADA. PROCESSAMENTO DE VIDEO DE 12 BITS/108 MHZ PARA IMAGENS NITIDAS E NATURAIS, USB	PC	019029 2012	S00179 /2012	35663/2012	1,000	236,0000	236,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 102

MEDIA LINK PARA REPRODUCAO DE MIDIA EM DRIVES USB FLASH, CRIACAO DE ARQUIVOS MP3 DIRETAMENTE DE CDS PARA DISPOSITIVOS USB, GRAVACAO DO KARAOKE PARA COMPARTILHAR SEU TALENTO MUSICAL COM AMIGOS, CON CURSO MUSICAL PARA UM ENTRETENIMENTO INTERATIVO E MUITA DIVERSAO.

215.00068.0007-01	TELEFONE SEM FIO TECNOLOGIA DECT 6,0 (1,9 GHZ)	PC	019030 2012	S00179 /2012	35663/2012	1,000	119,0000	119,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

BIVOLT. CARACTERISTICAS GERAIS: FREQUENCIA TECNOLOGIA DECT 6.0 (1.9 GHZ), MONTAVEL NA PAREDE, CARREGADOR INCLUSO, COR GRAFITE, TIPOS DE RINGUE 20 (6/14), VOLUME DE RINGUE 6 + DESLIGADO, VOLUME VOZ, REDISCAGEM, FLASH, BATERIA AAA RECARREGAVEIS TEMPO DE CARGA 7 HORAS, STAND BY 120 HORAS, TEMPO DE CONSERVACAO 10 HORAS, DISCAGEM RAPIDA / UM TO QUE RAPIDA - 10 / DIRETA - 2, LOCALIZADOR DE MONO FONE.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 355,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
 Pedido : 001322 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00041.0004-01	RADIO PORTATIL AM/FM, CD, MP3, BIVOLT TOCA CD / CD-R / CD-RW, POTENCIA 2W RMS, CONSUMO 0,01 KW/H, MP3 LINK COM CABO P2. ENTRADA AUXILIAR ESTEREO PARA REPRODUCAO DE MUSICAS ARQUIVADAS EM APARELHOS MP3 E MP4, PROGRAM: PERMITE A PROGRAMA CAO NA ORDEM DESEJADA, REPEAT: REPRODUZ CONTINUA MENTE A MUSICA EM EXECUCAO, BASS BOOST: REALCE DOS TONS GRAVES, PORTATIL E COMPACTO. DIMENSOES : 26 X 25 X 13CM, BIVOLT OU 6 PILHAS TAMANHO C, AN TENA TELESCOPICA	PC	019031 2012	S00179 /2012	35663/2012	1,000	111,8600	111,86

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 111,86

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
 Pedido : 001323 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00005.0045-01	PORTA DE VIDRO, INCOLOR, 8MM, COM KIT BRONZE PUXADOR H, NA MEDIDA 2150MM X 1840MM, COMPOSTA POR DUAS FOLHAS, SENDO UMA FIXA E OUTRA DE CORRER FORNECIMENTO COM INSTALACAO.	PC	019014 2012	S00176 /2012	35383/2012	1,000	1.100,0000	1.100,00
011.00005.0046-01	PORTA DE VIDRO (ABRIR), INCOLOR, 8MM COM KIT BRONZE, PUXADOR H, NA MEDIDA 2083MM X	PC	019015 2012	S00176 /2012	35383/2012	4,000	615,6000	2.462,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 103

011.00005.0047-01	800MM FORNECIMENTO COM INSTALCAO. PORTA DE VIDRO (CORRER), INCOLOR, 8MM COM KIT BRONZE, PUXADOR H, NA MEDIDA 2220MM X 1000MM, COMPOSTA POR UMA FOLHA QUE DEVERA CORRER ATRAS DA PAREDE DE ALVENARIA FORNECIMENTO COM INSTALCAO.	PC	019016 2012	S00176 /2012	35383/2012	1,000	765,3000	765,30
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.327,70

Fornecedor : 24178 PHOENIX COM. INFORM., PAPEL. E MOVEIS LTDA
 Pedido : 001324 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00005.0061-01	CAMARA DE AR PARA PNEU DA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018956 2012	S00174 /2012	35179/2012	5,000	20,3000	101,50
241.00005.0002-01	ESPELHO RETROVISOR DA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018958 2012	S00174 /2012	35179/2012	3,000	9,1000	27,30
241.00017.0058-01	LONA DE FREIO PARA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018957 2012	S00174 /2012	35179/2012	5,000	11,5000	57,50
241.00053.0178-01	CABO DE EMBREAGEM PARA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018962 2012	S00174 /2012	35179/2012	5,000	13,3000	66,50
241.00057.0133-01	LAMPADA PARA O FAROL DA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018959 2012	S00174 /2012	35179/2012	10,000	6,3000	63,00
241.00057.0134-01	LAMPADA DA LANTERNA (FREIO) DA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018960 2012	S00174 /2012	35179/2012	10,000	3,5000	35,00
241.00057.0135-01	LAMPADA DE SETA PARA MOTO CG 125 CARGO HONDA	PC	018961 2012	S00174 /2012	35179/2012	10,000	3,5000	35,00
246.00049.0004-01	KIT RELACAO PARA MOTO CG 125 CARGO HONDA	KIT	018955 2012	S00174 /2012	35179/2012	5,000	52,5000	262,50

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 648,30

Fornecedor : 14570 SALUTI & CIA LTDA. - ME (11)
 Pedido : 001326 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
242.00005.0017-01	PELICULA GRAU TECNICO BRANCO 0,60 X 20 M	ROL	018256 2012	S00165 /2012	34428/2012	5,000	697,0000	3.485,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.485,00

Fornecedor : 01530 CONSTROEM AGREGADOS DE CONCRETO E PAVIM. LTDA
 Pedido : 001330 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00005.0004-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "C" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	T	019025 2012	G00083 /2011	20934/2011	2.250,000	211,0000	474.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 474.750,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 104

Fornecedor : 07455 JAGUAR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. (10)
 Pedido : 001331 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00006.0001-01	AREIA LAVADA GROSSA A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR.	M3	019021 2012	G00261 /2011	53825/2011	475,000	52,8200	25.089,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.089,50

Fornecedor : 07455 JAGUAR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. (10)
 Pedido : 001332 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00006.0001-01	AREIA LAVADA GROSSA A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR.	M3	019022 2012	G00261 /2011	53825/2011	599,000	52,8200	31.639,18

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31.639,18

Fornecedor : 12963 BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA. (12)
 Pedido : 001333 2012 Data: 22/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00004.0002-01	PEDRA BRITA GRADUADA simples Na seguinte granulometria: Peneira % Passando 2" 100% 100% 1 1/2" 90% 100% 3/4" 50% 85% 3/8" 34% 65% N. 4 25% 45% N. 200 5% 15%	M3	019020 2012	G00261 /2011	53825/2011	1.000,000	65,8000	65.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 65.800,00

Fornecedor : 26058 DRIELLY CEREZER GUIMARAES CONFECcoes - ME
 Pedido : 001355 2012 Data: 23/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00031.0053-01	JALECO TECIDO ALGODAO, MANGA CURTA, COR BRANCA COM UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR NA ALTURA DO PEITO E DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR. O JALECO DEVERA	PC	015907 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	46,0000	460,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 105

042.00031.0054-01	APRESENTAR NO BOLSO SUPERIOR O LOGOTIPO 01 - FARMACIA POPULAR DO BRASIL E NA MANGA ESQUERDA O LOGOTIPO 02 - BRASIL UM PAIS PARA TODOS. JALECO TECIDO ALGODAO, MANGA LONGA, COR BRANCA COM UM BOLSO NA PARTE SUPERIOR NA ALTURA DO PEITO E DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR. O JALECO DEVERA APRESENTAR NO BOLSO SUPERIOR O LOGOTIPO 01 - FARMACIA POPULAR DO BRASIL E NA MANGA ESQUERDA O LOGOTIPO 02 - BRASIL UM PAIS PARA TODOS.	PC	015908 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	46,0000	460,00
043.00015.0202-01	CAMISA POLO EM TECIDO PIQUET, MANGA CURTA COM TRES CORES, SENDO SUA PARTE INFERIOR EM COR BRANCA, SENDO DIVIDIDA POR UMA FAIXA AMARELA COM 0,5CM EM COR AMARELA, PARTE SUPERIOR EM COR VERDE BANDEIRA E GOLA EM COR AMARELA. ESTA CAMISA DEVE APRESENTAR OS LOGOTIPOS 01 - FARMACIA POPULAR DO BRASIL SOBRE O BOLSO NO LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO; E O LOGOTIPO 02 - BRASIL UM PAIS PARA TODOS, DO LADO EXTERNO DA MANGA ESQUERDA.	PC	015905 2012	G00180 /2012	31980/2012	60,000	29,1100	1.746,60
043.00015.0203-01	CAMISA POLO EM TECIDO PIQUET, MANGA LONGA COM TRES CORES, SENDO SUA PARTE INFERIOR EM COR BRANCA, SENDO DIVIDIDA POR UMA FAIXA AMARELA COM 0,5CM EM COR AMARELA, PARTE SUPERIOR EM COR VERDE BANDEIRA E GOLA EM COR AMARELA. ESTA CAMISA DEVE APRESENTAR OS LOGOTIPOS 01 - FARMACIA POPULAR DO BRASIL SOBRE O BOLSO NO LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO, E O LOGOTIPO 02 - BRASIL UM PAIS PARA TODOS, DO LADO EXTERNO DA MANGA ESQUERDA.	PC	015906 2012	G00180 /2012	31980/2012	30,000	29,1100	873,30

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.539,90

Fornecedor : 26245 OMYTTO UNIFORMES INDUSTRIA COMERCIO LTDA EPP
Pedido : 001356 2012 Data: 23/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00001.0044-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 04 COR BRANCA	PC	015909 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0045-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 04 COR BRANCA, 02 CADA COR	PC	015910 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0046-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 04 COR BRANCA	PC	015911 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0047-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V	PC	015912 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 106

231.00001.0048-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 04 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 04 COR BRANCA	PC	015913	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0049-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. 14, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO, 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 05, COR BRANCA	PC	015914	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0050-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. P, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO, 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 05, COR BRANCA	PC	015915	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0051-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. M, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 05 COR BRANCA	PC	015916	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0052-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. G, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 05 COR BRANCA	PC	015917	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0053-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. GG, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 05 COR BRANCA	PC	015918	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0054-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 06 COR BRANCA	PC	015919	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0055-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 06 COR BRANCA	PC	015920	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0056-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 06 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015921	2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0057-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 06 COR BRANCA	PC	015922	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0058-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 06 COR BRANCA	PC	015923	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0059-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V	PC	015924	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 107

	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 07 COR BRANCA								
231.00001.0060-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 07 COR BRANCA	PC	015925 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0061-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 07 COR BRANCA	PC	015926 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0062-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 07 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015927 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90	
231.00001.0063-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 07 COR BRANCA	PC	015928 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0064-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. 14, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 08 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015929 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90	
231.00001.0065-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. P, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 08 COR BRANCA	PC	015930 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0066-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. M, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 08 COR BRANCA	PC	015931 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0067-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. G, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 08 COR BRANCA	PC	015932 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0068-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. GG, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 08 COR BRANCA	PC	015933 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0069-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 09 COR BRANCA	PC	015934 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0070-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 09 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015935 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90	
231.00001.0071-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V	PC	015936 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 108

231.00001.0072-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 09 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V	PC	015937	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0073-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 09 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V	PC	015938	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0074-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 10 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V	PC	015939	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0075-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 10 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V	PC	015940	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0076-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 10 COR BRANCA, 2 CADA COR CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V	PC	015941	2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0077-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 10 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V	PC	015942	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0078-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 10 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V	PC	015943	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0079-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. 14, GOLA EM V	PC	015944	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0080-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. P, GOLA EM V	PC	015945	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0081-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. M, GOLA EM V	PC	015946	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0082-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. G, GOLA EM V	PC	015947	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0083-01	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAM. GG, GOLA EM V	PC	015948	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 109

231.00001.0084-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 11 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 12 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015949	2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0085-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 12 COR BRANCA	PC	015950	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0086-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 12 COR BRANCA	PC	015951	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0087-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 12 COR BRANCA	PC	015952	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0088-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 12 COR BRANCA	PC	015953	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0089-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 13 COR BRANCA	PC	015954	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0090-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 13 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015955	2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0091-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 13 COR BRANCA	PC	015956	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0092-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 13 COR BRANCA	PC	015957	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0093-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 13 COR BRANCA	PC	015958	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0094-01	CAMISETA MALHA DRYFIT TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 14 COR BRANCA	PC	015959	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0095-01	CAMISETA MALHA DRYFIT TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA	PC	015960	2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 110

231.00001.0096-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 14 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA	PC	015961 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0097-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 14 COR BRANCA, 2 CADA COR CAMISETA MALHA DRYFIT TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA	PC	015962 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0098-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 14 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA	PC	015963 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0099-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 15 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAM. 14, GOLA EM V BRANCA	PC	015964 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0100-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 15 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAM. P, GOLA EM V BRANCA	PC	015965 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0101-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 15 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAM. M, GOLA EM V BRANCA	PC	015966 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0102-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 15 COR BRANCA, 2 CADA COR CAMISETA MALHA DRYFIT TAM. G, GOLA EM V BRANCA	PC	015967 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0103-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 15 COR BRANCA CAMISETA MALHA DRYFIT TAM. GG, GOLA EM V BRANCA	PC	015968 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0104-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 16 COR BRANCA, 2 CADA COR CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA	PC	015969 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0105-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 16 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA	PC	015970 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0106-01	COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 16 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA	PC	015971 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0107-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO G, GOLA EM V	PC	015972 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 111

	BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 16 COR BRANCA								
231.00001.0108-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 16 COR BRANCA	PC	015973 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0109-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAM. 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 17 COR BRANCA	PC	015974 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0110-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAM. P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 17 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015975 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90	
231.00001.0111-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAM. M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 17 COR BRANCA	PC	015976 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0112-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAM. G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 17 COR BRANCA	PC	015977 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0113-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAM. GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 17 COR BRANCA	PC	015978 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0114-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAMANHO 14, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 18 COR BRANCA	PC	015979 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0115-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 18 COR BRANCA	PC	015980 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0116-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 18 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015981 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90	
231.00001.0117-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 18 COR BRANCA	PC	015982 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0118-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 18 COR BRANCA	PC	015983 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	
231.00001.0119-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO 14, GOLA	PC	015984 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45	

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 112

231.00001.0120-01	EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 19 COR BRANCA CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO P, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 19 COR BRANCA	PC	015985 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0121-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO M, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 19 COR BRANCA	PC	015986 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0122-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO G, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 19 COR BRANCA	PC	015987 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0123-01	CAMISETA EM MALHA DRYFIT, TAMANHO GG, GOLA EM V BRANCA, COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 19 COR BRANCA	PC	015988 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0124-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAM. 14, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 20 COR BRANCA, 2 CADA COR	PC	015989 2012	G00180 /2012	31980/2012	10,000	13,0900	130,90
231.00001.0125-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAM. P, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 20 COR BRANCA	PC	015990 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0126-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAM. M, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 20 COR BRANCA	PC	015991 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0127-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAM. G, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 20 COR BRANCA	PC	015992 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45
231.00001.0128-01	CAMISETA MALHA DRYFIT, TAM. GG, GOLA EM V BRANCA COM DETALHE TRIANGULAR DO LADO ESQUERDO 15CM BRANCO, FRENTE PEEJ COR BRANCA, COSTAS N. 20 COR BRANCA	PC	015993 2012	G00180 /2012	31980/2012	5,000	13,0900	65,45

0085 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.545,00

Fornecedor : 24658 M.A.S. - MAT. E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA
 Pedido : 001357 2012 Data: 23/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 113

207.00009.0013-01	BOTA CANO CURTO, MODELO BORZEGUIN, TAM. 40 SOLADO AIR	PAR	019363 2012	G00126 /2012	24614/2012	2,000	171,0000	342,00
207.00009.0014-01	BOTA CANO CURTO, MODELO BORZEGUIN, TAM. 41 SOLADO AIR	PAR	019364 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	171,0000	171,00
207.00009.0015-01	BOTA CANO CURTO, MODELO BORZEGUIN, TAM. 42 SOLADO AIR	PAR	019365 2012	G00126 /2012	24614/2012	3,000	171,0000	513,00
207.00009.0016-01	BOTA CANO CURTO, MODELO BORZEGUIN, TAM. 43 SOLADO AIR	PAR	019366 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	171,0000	171,00
207.00009.0017-01	BOTA CANO CURTO, MODELO BORZEGUIN, TAM. 44 SOLADO AIR	PAR	019367 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	171,0000	171,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.368,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME (12)
Pedido : 001358 2012 Data: 23/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
207.00009.0007-01	BOTA CANO LONGO, MODELO MOTOCICLISTA, TAM. 40 ACOLCHOADO DORSO E REFLETIVO, SOLADO AIR	PAR	019368 2012	G00126 /2012	24614/2012	2,000	363,0000	726,00
207.00009.0008-01	BOTA CANO LONGO, MODELO MOTOCICLISTA, TAM. 41 ACOLCHOADO DORSO E REFLETIVO, SOLADO AIR	PAR	019369 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	363,0000	363,00
207.00009.0009-01	BOTA CANO LONGO, MODELO MOTOCICLISTA, TAM. 42 ACOLCHOADO DORSO E REFLETIVO, SOLADO AIR	PAR	019370 2012	G00126 /2012	24614/2012	3,000	363,0000	1.089,00
207.00009.0010-01	BOTA CANO LONGO, MODELO MOTOCICLISTA, TAM. 43 ACOLCHOADO DORSO E REFLETIVO, SOLADO AIR	PAR	019371 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	363,0000	363,00
207.00009.0011-01	BOTA CANO LONGO, MODELO MOTOCICLISTA, TAM. 44 ACOLCHOADO DORSO E REFLETIVO, SOLADO AIR	PAR	019372 2012	G00126 /2012	24614/2012	1,000	363,0000	363,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.904,00

Fornecedor : 01530 CONSTROEM AGREGADOS DE CONCRETO E PAVIM. LTDA
Pedido : 001359 2012 Data: 23/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00005.0004-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "C" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO	T	019255 2012	G00083 /2011	20934/2011	3.000,000	211,0000	633.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 633.000,00

Fornecedor : 24178 PHOENIX COM. INFORM., PAPEL. E MOVEIS LTDA
Pedido : 001362 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 114

230.00002.0003-01	CAPACETE ARTICULADO BRANCO - VISEIRA EM POLICARBONATO, DUPLA CURVATURA 2,0MM; - VISEIRA INTERNA RETRATIL, FUME EM POLICARBONATO - CINTA JUGULAR COM ENGATE RAPIDO; - FORRO ANTIALERGICO; - CASCO EM ABS DE ALTO IMPACTO; - ENTRADAS DE AR FRONTAL E SUPERIOR; - VERNIZ DE PROTECAO DE ALTA RESISTENCIA; - GRAFISMO EM DECAL; - ADESIVOS REFLETIVOS;	UN	019214 2012	S00184 /2012	36463/2012	20,000	324,8000	6.496,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	--------	----------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.496,00

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA. (12)
Pedido : 001363 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00080.0006-01	ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL DE 7 - 2200WATTS 220V	UN	019216 2012	S00185 /2012	36466/2012	1,000	379,0000	379,00
011.00104.0033-01	FURADEIRA DE BANCADA 5/8 PROFISSIONAL 1/2HP MINIMO 110/220V MONOFASICO	UN	019218 2012	S00185 /2012	36466/2012	1,000	510,0000	510,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 889,00

Fornecedor : 22201 UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Pedido : 001364 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00057.0027-01	SERRA POLICORTE COM MOTOR 3HP OU MINIMO 2HP PROFISSIONAL 12" DISCO P CORTAR FERRO	UN	019215 2012	S00185 /2012	36466/2012	1,000	599,0000	599,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 599,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA.-ME (11)
Pedido : 001365 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00200.0001-01	MOTO ESMERIAL PROFISSIONAL 1.0HP BIVOLT 110/220V REBOLO 8" MONOFASICO	UN	019217 2012	S00185 /2012	36466/2012	1,000	715,0000	715,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 115

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 715,00

Fornecedor : 18547 FLASH IND E COM.DE PROD. E SIS.ELETR.LTDA EPP
Pedido : 001366 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00104.0001-01	SINALIZADOR PEDESTAL EM LED'S PARA MOTO MINIMO DE 90 LED, CATEGORIA ALTO BRILHO DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE PELO SINALIZADOR. MODELO/ANO/CILINDRADA: HONDA BROSS 150 ANO 2012. SUPORTE DEVERA IR ACOMPANHANDO O SINALIZADOR, A MOTOCICLETA NAO POSSUI BAGAGEIRO.	PC	005287 2012	G00113 /2012	19858/2012	24,000	698,0000	16.752,00
083.00104.0002-01	SINALIZADOR LINEAR A LED'S PARA VEICULO CAMINHONET COR LED: VERMELHO. QUANTIDADE MINIMA DE 240 LEDS DE ALTO BRILHO DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE POR TODA A EXTENSAO DA BARRA.	PC	005290 2012	G00113 /2012	19858/2012	3,000	2.050,0000	6.150,00
083.00104.0003-01	SINALIZADOR LINEAR A LED'S PARA VEICULO GOL COR LED: VERMELHO. QUANTIDADE MINIMA DE 240 LEDS DE ALTO BRILHO DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE POR TODA A EXTENSAO DA BARRA.	PC	005292 2012	G00113 /2012	19858/2012	4,000	2.050,0000	8.200,00
083.00104.0004-01	SINALIZADOR LINEAR A LED'S PARA VEICULO KOMBI COR LED: VERMELHO. QUANTIDADE MINIMA DE 240 LEDS DE ALTO BRILHO DISTRIBUIDOS EQUITATIVAMENTE POR TODA A EXTENSAO DA BARRA.	PC	005294 2012	G00113 /2012	19858/2012	1,000	2.430,0000	2.430,00
083.00105.0001-01	SIRENE ELETRONICA DIGITAL DE 50W PARA MOTO POTENCIA SONORA MINIMA DE 50W, CAPAZ DE REPRODUZIR 3 TIPOS DE SONS DE SIRENE. MODELO/ANO/CILINDRADA: HONDA BROSS 150 ANO 2012. A SIRENE DEVERA SER FIXADA NO PROTETOR DE PERNAS.	PC	005288 2012	G00113 /2012	19858/2012	24,000	620,0000	14.880,00
083.00105.0002-01	SIRENE ELETRONICA DE 100W PARA VEICULO CAMINHONETE POTENCIA MINIMA DE 100W, ALIMENTACAO 12 VOLTS CAPAZ DE REPRODUZIR 06 SONS DE SIRENE.	PC	005291 2012	G00113 /2012	19858/2012	3,000	986,0000	2.958,00
083.00105.0003-01	SIRENE ELETRONICA DE 100W PARA VEICULO GOL POTENCIA MINIMA DE 100W, ALIMENTACAO 12 VOLTS CAPAZ DE REPRODUZIR 06 SONS DE SIRENE.	PC	005293 2012	G00113 /2012	19858/2012	4,000	986,0000	3.944,00
083.00105.0004-01	SIRENE ELETRONICA DE 100W PARA VEICULO KOMBI POTENCIA MINIMA DE 100W, ALIMENTACAO 12 VOLTS CAPAZ DE REPRODUZIR 06 SONS DE SIRENE.	PC	005295 2012	G00113 /2012	19858/2012	1,000	986,0000	986,00
083.00106.0001-01	CONJUNTO DE DUAS LANTERNAS PATRULHEIRAS RETANGULAR PARA MOTO COR LED: VERMELHO. MINIMO DE 60 LEDS DE ALTO BRILHO, PARA ALIMENTACAO 12 VOLTS. MODELO/ANO/CILINDRADA: HONDA BROSS 150 ANO 2012. O CONJUNTO DE PATRULHEIRAS DEVERA SER INSTALADO NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA DA MOTOCICLETA.	CJ	005289 2012	G00113 /2012	19858/2012	24,000	655,0000	15.720,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 116

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 72.020,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
Pedido : 001367 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00009.0032-01	SABAO EM PEDRA 100G - PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	016383 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	3,5000	175,00
041.00025.0018-01	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO - FRASCO COM 500ML	FRS	016379 2012	G00170 /2012	31963/2012	850,000	0,8300	705,50
207.00013.0002-01	ESPONJA DE ACO - PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	016390 2012	G00170 /2012	31963/2012	150,000	0,7000	105,00
	PARA LIMPEZA DE PANELAS, TALHERES, LOUCAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMINIO, COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LIQUIDO DE 60G NO MINIMO POR PACOTE.							

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 985,50

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
Pedido : 001368 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0069-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - 20 X 45CM	KG	016350 2012	G00170 /2012	31963/2012	60,000	9,5400	572,40
041.00012.0080-01	SACO PARA PIPOCA TAMANHO 5 - PCT. C/ 500 UNIDADES	PCT	016345 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	7,8000	390,00
041.00047.0010-01	RECIPIENTE DESCARTAVEL DE ALUMINIO DE 850ML PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	016344 2012	G00170 /2012	31963/2012	300,000	11,7800	3.534,00
054.00016.0002-01	FOSFORO - PACOTE COM 10 CX DE 40 PALITOS CADA	PCT	016346 2012	G00170 /2012	31963/2012	20,000	1,4400	28,80
207.00005.0033-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 35 X 45 CM	KG	016348 2012	G00170 /2012	31963/2012	180,000	9,5400	1.717,20
207.00005.0034-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 40 X 60 CM	KG	016349 2012	G00170 /2012	31963/2012	180,000	9,5400	1.717,20
207.00005.0035-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 20 X 30 CM	KG	016351 2012	G00170 /2012	31963/2012	180,000	9,5400	1.717,20
207.00005.0036-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 25 X 35 CM	KG	016352 2012	G00170 /2012	31963/2012	130,000	9,5400	1.240,20
207.00005.0037-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 15 X 30 CM	KG	016353 2012	G00170 /2012	31963/2012	130,000	9,5400	1.240,20
207.00005.0038-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 06 X 10 CM	KG	016354 2012	G00170 /2012	31963/2012	60,000	9,5400	572,40
207.00005.0039-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIDAS 90 X 110 CM	KG	016355 2012	G00170 /2012	31963/2012	60,000	9,5400	572,40
248.00001.0001-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML EM POLIPROPILENO, ATOXICO, BRANCO, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	016343 2012	G00170 /2012	31963/2012	20,000	40,6100	812,20
248.00001.0002-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML EM POLIPROPILENO, ATOXICO, BRANCO, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865 - CAIXA COM 2500 UNIDADES	CX	016342 2012	G00170 /2012	31963/2012	100,000	44,2900	4.429,00

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.543,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 117

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR - EPP (11)
 Pedido : 001369 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00018.0016-01	ALCOOL COMUM 96% -LIQUIDO 1.000 ML	FRS	016360 2012	G00170 /2012	31963/2012	100,000	3,1800	318,00
207.00027.0004-01	HIPOCLORITO 5 L 2,5%	GAL	016367 2012	G00170 /2012	31963/2012	100,000	4,2000	420,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	738,00

Fornecedor : 13257 C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA (6)
 Pedido : 001370 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0002-01	VASSOURA DE PELO 30 CM - COM CABO	PC	016377 2012	G00170 /2012	31963/2012	15,000	3,2200	48,30
041.00035.0005-01	ESPANADOR DE PENNA 40CM	PC	016366 2012	G00170 /2012	31963/2012	15,000	8,7100	130,65
207.00001.0017-01	VASSOURA DE NYLON MACIA	PC	016378 2012	G00170 /2012	31963/2012	35,000	2,8100	98,35
207.00017.0003-01	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO DE 2 LITROS APLICACAO: DESINFETANTE E GERMICIDA COMPOSICAO AROMATICA: EUCALIPTO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEMCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FRS	016365 2012	G00170 /2012	31963/2012	100,000	2,2200	222,00
207.00020.0001-01	LUSTRA MOVEIS - FRASCO COM 200ML ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML. CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMACOES NO ROTULO: MODO DE USAR, PRECAUCOES E CUIDADOS E O NUMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTENCIA TOXICOLOGICA. COMPOSICAO QUIMICA: POLIMERO ACRILICO, CERA DE CARNAUBA, AGENTE DE POLIMERO, EMULSIFICANTE, NONILFENOL ETOXILADO, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRANCIA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE E VEICULO	FRS	016368 2012	G00170 /2012	31963/2012	110,000	1,0800	118,80
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	618,10

Fornecedor : 13257 C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA (6)
 Pedido : 001371 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00009.0022-01	SABAO EM PO - SACO COM 05KG	SCS	016389 2012	G00170 /2012	31963/2012	30,000	9,0600	271,80
207.00032.0011-01	RODO DUPLO, BASE DE MADEIRA, 40 CM COM LAMINA DE BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO MEDINDO 1,20M. AS LAMINAS DE BORRACHA DEVEM MEDIR NO MINIMO 40CM E DEVE ES	PC	016386 2012	G00170 /2012	31963/2012	30,000	2,3600	70,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 118

TAR ADEQUADAMENTE FIXADA NA BASE.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 342,60

Fornecedor : 13257 C.C.M - COMERCIAL CREME MARFIM LTDA (6)
Pedido : 001372 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
209.00002.0002-01	PANO DE PRATO, SEM PINTURA, ALVEJADO 100% ALGODAO CRU, BORDAS COSTURADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60 CM.	UN	016347 2012	G00170 /2012	31963/2012	160,000	1,2300	196,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 196,80

Fornecedor : 15855 PLATI COMERCIO DE PROD. LIMPEZA LTDA.
Pedido : 001373 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0003-01	VASSOURA DE PIACAUA COM CABO N.5 - EXTRA BASE DE FIXACAO DA PIACAUA COM APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA	PC	016385 2012	G00170 /2012	31963/2012	40,000	4,0200	160,80
041.00020.0008-01	DESINFETANTE AROMA EUCALIPTO - GALAO DE 5 LITROS	GAL	016388 2012	G00170 /2012	31963/2012	40,000	3,9400	157,60
041.00021.0001-01	AGUA SANITARIA 1000 ML FRASCO 1000ML	FRS	016380 2012	G00170 /2012	31963/2012	470,000	0,7600	357,20
041.00023.0004-01	SAPOLEO EM FO - 300 G.	FRS	016382 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	1,0100	50,50
207.00004.0003-01	ALCOOL 92,8 - FRASCO DE 1 LITRO REFINADO DE BAIXO TEOR DE ACIDEZ E ALDEIDOS, 92,8 INPM ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA, NAO INCLUINDO DESINFECCAO E SE ADICAO DE DESNATURANTE. CONSTAR NO ROTULO INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, NUMERO DO INOR.	FRS	016381 2012	G00170 /2012	31963/2012	200,000	3,2600	652,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.378,10

Fornecedor : 15855 PLATI COMERCIO DE PROD. LIMPEZA LTDA.
Pedido : 001374 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0003-01	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHAO	PC	016376 2012	G00170 /2012	31963/2012	250,000	0,9200	230,00
041.00092.0016-01	CESTO 10 L COM TAMPA	PC	016362 2012	G00170 /2012	31963/2012	20,000	2,0700	41,40
054.00005.0017-01	BALDE PLASTICO - 15 LITROS	PC	016361 2012	G00170 /2012	31963/2012	35,000	2,2000	77,00
207.00051.0001-01	MULTI INSETICIDA A BASE DE AGUA 300 ML	FRS	016370 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	4,3300	216,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 119

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 564,90

Fornecedor : 18588 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001375 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0020-01	CERA LIQUIDA INCOLOR - FRASCO COM 750ML	FRS	016387 2012	G00170 /2012	31963/2012	20,000	2,2400	44,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,80

Fornecedor : 18588 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001376 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00027.0013-01	REFIL ALCOOL ASSEPTICO P/ AS MAOS - FRS C/ 800ML	FRS	016358 2012	G00170 /2012	31963/2012	70,000	6,1700	431,90
248.00010.0001-01	COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO - CX C/ 1000 UN.	CX	016356 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	19,5000	975,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.406,90

Fornecedor : 18588 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
Pedido : 001377 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
207.00015.0008-01	CERA LIQUIDA INCOLOR BRIO	FRS	016364 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	2,2900	114,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 114,50

Fornecedor : 24799 EJS PARTICIPACAO LTDA.
Pedido : 001378 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0021-01	PAPEL HIGIENICO - FARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS - CADA ROLO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. - BRANCO	FDO	016371 2012	G00170 /2012	31963/2012	30,000	19,2500	577,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 577,50

Fornecedor : 24799 EJS PARTICIPACAO LTDA.
Pedido : 001379 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 120

041.00019.0022-01	SABONETE GLICERINADO EM BARRA C/ 90 GR - COM AROMA SUAVE.	UN	016359 2012	G00170 /2012	31963/2012	2.400,000	0,6300	1.512,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-----------	--------	----------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.512,00

Fornecedor : 24800 J BONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP
 Pedido : 001380 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0002-01	ESPONJA PARA LOUCA (DUPLA FACE)	PC	016357 2012	G00170 /2012	31963/2012	320,000	0,2500	80,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80,00

Fornecedor : 24800 J BONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP
 Pedido : 001381 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00009.0018-01	SABAO EM BARRA - 200G	PC	016391 2012	G00170 /2012	31963/2012	100,000	0,6000	60,00
041.00016.0063-01	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 X 4 X 30	FDO	016393 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	19,4700	973,50
207.00017.0002-01	DESINFETANTE CONCENTRADO FLORAL OU LAVANDA 5000ML	GAL	016384 2012	G00170 /2012	31963/2012	80,000	4,1000	328,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.361,50

Fornecedor : 24800 J BONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP
 Pedido : 001382 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0095-01	SACO DE LIXO PRETO 20LT - COM 100 UNIDADES	FDO	016373 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	4,6700	233,50
041.00012.0111-01	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS REFORCADO COM 100 UNIDADES)	FDO	016374 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	6,5800	329,00
041.00012.0112-01	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS REFORCADO COM 100 UNIDADES	FDO	016375 2012	G00170 /2012	31963/2012	50,000	8,4700	423,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 986,00

Fornecedor : 26232 MARIA REGINA DA CUNHA PISTECO ME
 Pedido : 001383 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00005.0107-01	MANGUEIRA 30 M COM ENGATE TORNEIRA DE 1/2	PC	016369 2012	G00170 /2012	31963/2012	15,000	26,2000	393,00
207.00052.0001-01	PASTA LIMPEZA PLASTICA	PC	016372 2012	G00170 /2012	31963/2012	2,000	3,6600	7,32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 121

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 400,32

Fornecedor : 26232 MARIA REGINA DA CUNHA PISTECO ME
Pedido : 001384 2012 Data: 27/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0028-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO - MEDIDA 23X27 02 DOBRAS, FARDO COM 1250 FOLHAS	FDO	016392 2012	G00170 /2012	31963/2012	30,000	7,6800	230,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 230,40

Fornecedor : 26211 PREVJAC COM E INST DE EQUIP PREVENTIVOS LTDA.
Pedido : 001386 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0005-01	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO, DE 04 KG, PO QUIMICO SECO	PC	019001 2012	S00175 /2012	35360/2012	8,000	22,5000	180,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 26211 PREVJAC COM E INST DE EQUIP PREVENTIVOS LTDA.
Pedido : 001387 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0024-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 04KG PQS CARGA DE EXTINTOR DE 04KG DE PQS (PO QUIMICO SECO)	PC	018997 2012	S00175 /2012	35360/2012	58,000	22,5000	1.305,00
037.00032.0025-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 12KG PQS CARGA DE EXTINTOR DE 12KG DE PQS (PO QUIMICO SECO)	PC	018998 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	50,0000	50,00
037.00032.0026-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 04KG CO2 CARGA DE EXTINTOR DE 04KG DE CO2 (DIOXIDO DE CARBONO)	PC	018999 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	41,0000	41,00
037.00032.0027-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 06KG CO2 CARGA DE EXTINTOR DE 06KG DE CO2 (DIOXIDO DE CARBONO)	PC	019000 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	64,0000	64,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.460,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 122

Fornecedor : 26211 PREVJAC COM E INST DE EQUIP PREVENTIVOS LTDA.
 Pedido : 001388 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0028-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 10 LT AP CARGA DE EXTINTOR DE 10 LITROS DE AP (AGUA PRESSURIZADA)	PC	018996 2012	S00175 /2012	35360/2012	52,000	22,5000	1.170,00
037.00032.0029-01	RECARGA E TESTE HIDROSTATICO DE EXTINTOR 06KG PQS CARGA DE EXTINTOR DE 06KG DE PQS (PO QUIMICO SECO)	PC	018995 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	30,0000	30,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 26211 PREVJAC COM E INST DE EQUIP PREVENTIVOS LTDA.
 Pedido : 001389 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0030-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR CO2 4KG	PC	019005 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	41,0000	41,00
037.00032.0031-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR CO2 6KG	PC	019006 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	64,0000	64,00
037.00032.0032-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR PQS 4KG	PC	019002 2012	S00175 /2012	35360/2012	6,000	22,5000	135,00
037.00032.0033-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR PQS 12KG	PC	019003 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	50,0000	50,00
037.00032.0034-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR AP 10L	PC	019004 2012	S00175 /2012	35360/2012	1,000	22,5000	22,50

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 312,50

Fornecedor : 11671 SONIA MARIA DA SILVA TAUBATE - ME
 Pedido : 001391 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00011.0023-01	AVENTAL BORDADO COM BOLSO NA FRENTE TIRAS LATERAIS PARA FAZER O LACO NAS COSTAS DE POPELINE COM APLICACAO DE SEDA E RENDA BORDADO	UN	018462 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	50,0000	250,00
043.00001.0028-01	SAIA RODADA COLORIDA, BORDADA NA BARRA TECIDO POPELINE APLICACAO DE RENDA E SEDA COM BOLSOS LATERAIS BORDADA NA BARRA COLORIDAS	UN	018464 2012	C00058 /2012	34538/2012	4,000	70,0000	280,00
043.00035.0006-01	MACACAO COM FITA COLORIDA LATERAL MACACOES (RAPOSA) OCULOS REDONDO DE HIPPIE ANOS 70 PONCHO PRETO CACHECOL DE LA EM DEGRADE DE LARANJA	UN	018466 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	180,0000	900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 123

043.00043.0054-01	MALHAS (COLLANT) SEGUNDA PELE LARANJA QUEIMADO CON FORME DESENHO PERUCA CACHEADA CASTANHO ESCURO 01 BOTA DE CAMURCA CANO LONGO MARROM N. 36 FANTASIA DA FADA SININHO VESTIDO VERDE MEIA CALCA PEROLA (SEM BRILHO) ANTENA COLAN VERDE ASAS PEQUENAS E TRANSPARENTES PERUCA LOIRA ANTENINHAS COM PONTA ARREDONDADA	UN	018456 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	120,0000	600,00
043.00043.0055-01	FANTASIA DUQUE 02 GEPETO (DUQUE POBRE) - 1 OCULOS DE LEITURA SEM GRAU - 2 CAMISAS SOCIAIS MANGA LONGA BRANCAS DE ALGODAO - 1 CALCA XADREZ - 1 COLETE SOCIAL COR AREIA - 1 CINTO MARROM ESCURO - 2 PERUCAS BRANCAS LISAS - 1 BOTINA MARROM N. 43 - 2 BIGODES BRANCOS - 1 CAMISOLAO DE ALGODAO BRANCO - 1 TOUCA DE DORMIR BRANCA 03 STROMBOLI (DUQUE) - 1 CASACO VERMELHO QUEIMADO CONFORME DESENHO - 2 COTURNOS MILITARES N. 40 E N. 43 - 1 CINTO PRETO DE COURO - 1 CALCA MARROM CLARO COM BOMBACHA CONFORME DESE NHO - 1 CHAPEU DE PANAMA TIPO ANOS 20 CONFORME DESENHO - 1 CHICOTE PRETO CONFORME O DESENHO.	UN	018457 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	700,0000	3.500,00
043.00043.0056-01	FANTASIA DA MENINA FELIZ (LAURINHA) VESTIDO AZUL DE POPELINE AVENTAL COM PEITORAL BRANCO, DO LADO FITAS DE CE TIM MEIA CALCA BRANCA COM LISTAS PRETAS SAPATILHA PRETA TIARA PRETA COM LACO	UN	018458 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	120,0000	600,00
043.00043.0057-01	LUVAS 3/4 BRANCA FANTASIA DA BOA VELHINHA VESTIDO ESTAMPADO (FLORES MIUDAS) DE POPELINE PERUCA BRANCA COM COQUE SAPATILHA PRETA MEIA CALCA COR DA PELE OCULOS	UN	018459 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	150,0000	750,00
043.00043.0058-01	FANTASIA DO PINOQUIO 2 MALHAS (COLANT) SEGUNDA PELE TOM DE PELE	UN	018460 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	200,0000	1.000,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 124

	1 PAR DE LUVAS VERMELHAS DE ALGODAO							
	2 CAMISAS SOCIAIS MANGA CURTAS BRANCAS							
	1 COLETE VERDE ESCURO							
	1 BERMUDA VERMELHA							
	2 MEIAS CALÇAS COR DA PELE FIO 40 TAMANHO G							
	2 CHAPEUS DE FELTRO AMARELO, COM UMA TIRA AZUL E PENA VERMELHA							
	1 GRAVATA AZUL							
043.00043.0059-01	FANTASIA DA MADRINHA DO PINOQUIO	UN	018461 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	790,0000	3.950,00
	- 03 VESTIDOS TAMANHOS M - ESTILO PRINCESA (1A. CE NA) IDEM AO DESENHO							
	- 02 VESTIDOS TAMANHOS P - ESTILO PRINCESA (CENA FINAL) CONFORME DESENHO							
	- 05 MEIAS CALÇA BRANCAS FIO 20							
	- 05 SAPATILHAS DE CETIM AZUL N. 36							
	- 03 PERUCAS PRETAS, CABELO LONGO LISO							
	- 02 PERUCAS LOIRAS, CABELO LONGO LISO							
043.00043.0060-01	FANTASIA DE FADA COMPLETA	UN	018467 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	250,0000	1.250,00
	02 VESTIDOS AZUIS CONFORME DESENHO							
	03 VESTIDOS AMARELOS CONFORME DESENHO							
	ASAS GRANDES E TRANSPARENTES							
	02 MEIAS CALÇA BRANCAS FIO 20							
	02 SAPATILHAS DE CETIM AZUL N. 36							
	02 COLARES PONTO DE LUZ							
043.00043.0061-01	FANTASIA DE PEIXE - REINO DAS AGUAS	UN	018468 2012	C00058 /2012	34538/2012	3,000	150,0000	450,00
	COLAN MARROM							
	MASCARA DE PEIXE COM APLICACAO DE LANTEJOUA							
	NADADEIRAS DE BORRACHA COM ENCHIMENTO DE ESPUMA							
043.00043.0062-01	FANTASIA DE BESOURO COMPLETA	UN	018469 2012	C00058 /2012	34538/2012	2,000	150,0000	300,00
	(MASCULINO E FEMININO)							
	02 COLANTES PRETOS INTEIRICOS							
	SAPATILHAS PRETAS							
	COSTAS COM ENCHIMENTO DE ALGODAO							
	TIARA COM PEDRAS IMITANDO ANTENAS							
043.00049.0003-01	CARTOLA COM REVESTIMENTO EM TECIDO	UN	018463 2012	C00058 /2012	34538/2012	5,000	40,0000	200,00
	REVESTIDAS DE ESPUMA							
	COLORIDA							
	TAMANHO: 02 MEDIAS, 02 GRANDES E 01 PEQUENA							
043.00052.0012-01	VESTIDO COM GOLA E MANGA COMPRIDA	UN	018465 2012	C00058 /2012	34538/2012	4,000	140,0000	560,00
	VESTIDO LONGO DE CETIM							
	APLICACAO DE BRILHO NA FRENTE E MANGAS							
	02 COROAS ESTILO TIARA							
	03 COROAS COM APLICACOES DE BRILHO							
	05 MEIAS CALÇA COR DA PELE							
	03 PARES DE SAPATO N. 37 COR BEGE							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 125

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.590,00

Fornecedor : 25288 COMERCIAL BRISTON LTDA. ME
Pedido : 001392 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0002-01	BACON EM MANTA DE 1 QUALIDADE	KG	017064 2012	G00185 /2012	33921/2012	16,000	12,0000	192,00
052.00004.0006-01	MUSSARELA DE 1. QUALIDADE - EMBALADOS EM PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 A 4KG	KG	017063 2012	G00185 /2012	33921/2012	30,000	14,0000	420,00
052.00005.0005-01	APRESUNTADO DE 1. QUALIDADE - EMBALADOS EM PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 A 4KG	KG	017061 2012	G00185 /2012	33921/2012	30,000	7,2000	216,00
214.00047.0009-01	CARNE EM PEDACO TIPO PATINHO - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05KG CADA PACOTE	KG	017058 2012	G00185 /2012	33921/2012	30,000	13,2000	396,00
214.00047.0010-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE	KG	017065 2012	G00185 /2012	33921/2012	100,000	14,2500	1.425,00
214.00047.0015-01	CARNE EM PEDACO TIPO CONTRA FILE - PECA APROX. 5KG	KG	017066 2012	G00185 /2012	33921/2012	360,000	19,2000	6.912,00
214.00058.0006-01	LINGUICA FRESCA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	017068 2012	G00185 /2012	33921/2012	60,000	6,6500	399,00
214.00058.0007-01	LINGUICA CALABRESA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	017069 2012	G00185 /2012	33921/2012	60,000	7,2500	435,00
214.00062.0002-01	PEIXE TIPO FILE DE CACAO EM POSTAS - PCT APROX.5KG	KG	017070 2012	G00185 /2012	33921/2012	60,000	13,0000	780,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.175,00

Fornecedor : 24140 CASOLE COM. E DISTRIB. DE ALIMENTOS EPP
Pedido : 001393 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0006-01	ALHO NACIONAL - ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10KG	CX	017456 2012	G00186 /2012	33922/2012	2,000	74,0000	148,00
051.00003.0021-01	BATATA SALSA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017476 2012	G00186 /2012	33922/2012	1,000	53,0000	53,00
051.00005.0005-01	ABOBRINHA MENINA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017475 2012	G00186 /2012	33922/2012	1,000	43,0000	43,00
051.00006.0008-01	BANANA NANICA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017471 2012	G00186 /2012	33922/2012	10,000	32,0000	320,00
051.00008.0004-01	BETERRABA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017472 2012	G00186 /2012	33922/2012	5,000	40,0000	200,00
051.00010.0004-01	CENOURA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017469 2012	G00186 /2012	33922/2012	7,000	44,0000	308,00
051.00013.0014-01	LARANJA POKAN - ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 30 KG PRIMEIRA QUALIDADE	CX	017464 2012	G00186 /2012	33922/2012	8,000	37,0000	296,00
051.00013.0018-01	LARANJA PERA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 30KG	CX	017465 2012	G00186 /2012	33922/2012	2,000	39,0000	78,00
051.00015.0007-01	MAMAO FORMOSA - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	017460 2012	G00186 /2012	33922/2012	4,000	31,0000	124,00
051.00016.0003-01	MANDIOCA - ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 25KG	CX	017477 2012	G00186 /2012	33922/2012	1,000	24,0000	24,00
051.00023.0003-01	TOMATE EXTRA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017468 2012	G00186 /2012	33922/2012	12,000	62,0000	744,00
051.00025.0009-01	ALFACE - ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UN. CABECA LISA OU CRESPA	CX	017455 2012	G00186 /2012	33922/2012	6,000	34,0000	204,00
051.00029.0003-01	ABOBORA MADURA DE 1. QUALIDADE	KG	017459 2012	G00186 /2012	33922/2012	180,000	1,7000	306,00
051.00030.0003-01	SALSINHA CAIXA COM 10 MACOS GRANDES	CX	017454 2012	G00186 /2012	33922/2012	3,000	66,0000	198,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 126

051.00032.0001-01	CEBOLINHA ACONDICIONADO COM 10 MACOS GRANDES POR CAIXA	CX	017453 2012	G00186 /2012	33922/2012	3,000	93,0000	279,00
051.00037.0005-01	VAGEM MACARRAO DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 18KG	CX	017473 2012	G00186 /2012	33922/2012	2,000	63,0000	126,00
051.00041.0004-01	RUCULA - ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 MACOS GRANDES	CX	017458 2012	G00186 /2012	33922/2012	2,000	34,0000	68,00
051.00044.0002-01	MELANCIA EXTRA DE 1. QUALIDADE	UN	017462 2012	G00186 /2012	33922/2012	30,000	7,0000	210,00
051.00057.0001-01	BERINJELA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	017474 2012	G00186 /2012	33922/2012	6,000	34,0000	204,00
051.00058.0001-01	COCO SECO DE 1. QUALIDADE	KG	017478 2012	G00186 /2012	33922/2012	10,000	2,5000	25,00

0020 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.958,00

Fornecedor : 26277 ROBSON LUIZ CORREA ME
 Pedido : 001394 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00084.0002-01	AGUA MINERAL - CAIXA COM 48 UNIDADES COPO PLASTICO DE 200ML	CX	019390 2012	S00191 /2012	37365/2012	30,000	12,5000	375,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 375,00

Fornecedor : 22462 ELI LILLY DO BRASIL LTDA.
 Pedido : 001395 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0037-01	INSULINA LISPRO HUMALOG REFIL 100UI/ML 3ML ACONDICIONADAS EM CAIXA C/ 5 UN	FRS	019406 2012	G00084 /2011	21663/2011	476,000	20,7400	9.872,24

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.872,24

Fornecedor : 02754 AGROAVES PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (9)
 Pedido : 001397 2012 Data: 28/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0036-01	RACAO PARA CANINO FILHOTE - SACOS DE 25KG DESCRICAO DO PRODUTO: * UMIDADE (MAXIMO) 12% * PROTEINA BRUTA (MINIMO) 30% * EXTRATO ETereo (MINIMO) 10% * MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 4% * MATERIA MINERAL (MAXIMO) 9% * CALCIO (MAXIMO) 2,0% * CALCIO (MINIMO) 1,0% * FIBRA BRUTA 3,2% * FOSFORO (MINIMO) 1,0% COMPOSICAO BASICA DO PRODUTO:	KG	012201 2012	G00146 /2012	27622/2012	4.000,000	4,3400	17.360,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 127

MILHO INTEGRAL MOIDO, FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO, AMIDO DE MILHO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO FARELO DE TRIGO, QUIRERA DE ARROZ, SEMENTE DE LINHACA, EMULSIFICANTE, CORANTE NATURAL, OLEO DE FRANGO, GORDURA BOVINA, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), PREMIX MINERAL VITAMINICO, HIDROLISADO DE FIGADO DE FRANGO, CORANTES ARTIFICIAIS, EXTRATO DE YUCCA SCHIDIGERA, MOS - MANANOLIGOS SACARIDEOS, ANTIOXIDANTE, ANTIFUNGICO, INS 202. SACOS DE 25 KG

243.00001.0037-01	RACAO PARA GATO ADULTO - SACOS DE 25KG	KG	012202 2012	G00146 /2012	27622/2012	2.600,000	5,6000	14.560,00
DESCRICAO DO PRODUTO:								
* UMIDADE (MAXIMO) 10%								
* PROTEINA BRUTA (MINIMO) 31%								
* FIBRA BRUTA (MAXIMO) 3,5%								
* EXTRATO ETereo (MINIMO) 13%								
* FIBRA BRUTA (MAXIMO) 3,5%								
* MATERIA MINERAL (MAXIMO) 8,7%								
* CALCIO (MAXIMO) 1,8%								
* CALCIO (MINIMO) 0,9%								
* FOSFORO (MINIMO) 0,9%								
* ACIDO LINOLENICO (MINIMO) 0,41%								
* ACIDO LINOLEICO (MINIMO) 2,92%								
COMPOSICAO BASICA DO PRODUTO:								
MILHO INTEGRAL MOIDO, QUIRERA DE ARROZ, FARELO DE GLUTEN DE MILHO - 60%, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE PEIXE. FARINHA DE CARNE E OSSOS, CORANTE NATURAL, LEVEDURA DE CERVEJA, POLPA DE BETERRABA, CELULOSE, EMULSIFICANTE, HEXAMETAFOSFATO DE SODIO FARINHA DE VISCERAS DE FRANGO, OLEO DE FRANGO, OLEO DE SALMAO 1%, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM). SACOS DE 25 KG								

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31.920,00

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001398 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0041-01	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS CICATR. 100 ML	FRS	018847 2012	G00116 /2012	21100/2012	130,000	4,1300	536,90
021.00666.0005-01	OMEPRAZOL 40 MG	AMP	018848 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	3,2400	324,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 860,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 128

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001399 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0041-01	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS CICATR. 100 ML	FRS	018853 2012	G00116 /2012	21100/2012	742,000	4,1300	3.064,46
021.00019.0008-01	AGUA OXIGENADA - 10 VOL. 1000 ML	FRS	018852 2012	G00116 /2012	21100/2012	23,000	2,0400	46,92
021.00094.0155-01	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1 MG COLIRIO 5 ML	FRS	018854 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	5,3658	321,94
021.00196.0002-01	PVPI DEGERMANTE 1000ML	FRS	018850 2012	G00116 /2012	21100/2012	118,000	9,2040	1.086,07
021.00196.0005-01	PVPI TOPICO 1000 ML	FRS	018851 2012	G00116 /2012	21100/2012	90,000	8,9892	809,02
021.00666.0005-01	OMEPRAZOL 40 MG	AMP	018849 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	3,2400	64,80

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.393,21

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001400 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00028.0018-01	AMPICILINA 500MG	AMP	018855 2012	G00116 /2012	21100/2012	28,000	0,7800	21,84
021.00055.0004-01	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	AMP	018856 2012	G00116 /2012	21100/2012	12,000	0,3300	3,96
021.00093.0010-01	CLORETO DE SODIO 20% 10 ML	AMP	018858 2012	G00116 /2012	21100/2012	12,000	0,1100	1,32
021.00228.0013-01	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG	AMP	018857 2012	G00116 /2012	21100/2012	50,000	2,1830	109,15

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 136,27

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA (9)
 Pedido : 001401 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00196.0002-01	PVPI DEGERMANTE 1000ML	FRS	018845 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	9,2040	552,24
021.00196.0005-01	PVPI TOPICO 1000 ML	FRS	018846 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	8,9892	359,56
021.00246.0005-01	GLICERINA 12% SOLUCAO 500ML	FRS	018844 2012	G00116 /2012	21100/2012	4,000	2,8177	11,27

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 923,07

Fornecedor : 08586 BH FARMA COMERCIO LTDA (8)
 Pedido : 001402 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0005-01	CAPTOPRIL 25MG	COM	018861 2012	G00116 /2012	21100/2012	716.720,000	0,0120	8.600,64
021.00062.0008-01	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL 5MG/ML 20 ML	FRS	018863 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.264,000	1,6300	5.320,32
021.00094.0169-01	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	COM	018862 2012	G00116 /2012	21100/2012	229.220,000	0,0100	2.292,20
021.00179.0042-01	SULFATO FERROSO GOTAS 68MG FRASCO 30ML	FRS	018865 2012	G00116 /2012	21100/2012	802,000	2,5000	2.005,00
021.00184.0005-01	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% 80G	BIS	018860 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.752,000	1,6000	2.803,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 129

021.00696.0004-01	LORATADINA XPE. 1MG/ML FR. 100ML	FRS	018864 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.488,000	1,2400	4.325,12
-------------------	----------------------------------	-----	-------------	--------------	------------	-----------	--------	----------

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.346,48

Fornecedor : 08586 BH FARMA COMERCIO LTDA (8)
 Pedido : 001403 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0027-01	ACIDO VALPROICO 250 MG	COM	018866 2012	G00116 /2012	21100/2012	14.000,000	0,1800	2.520,00
021.00013.0058-01	ACIDO VALPROICO 500 MG	COM	018867 2012	G00116 /2012	21100/2012	8.000,000	0,4000	3.200,00
021.00856.0003-01	BORATO 8 + HIDROXIQUINOLEINA + TROLAMINA 0,4 + 14MG - 8 ML	FRS	018868 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	7,0000	280,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.000,00

Fornecedor : 08586 BH FARMA COMERCIO LTDA (8)
 Pedido : 001404 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00179.0042-01	SULFATO FERROSO GOTAS 68MG FRASCO 30ML	FRS	018859 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	2,5000	1.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.000,00

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001405 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00011.0015-01	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG	AMP	018623 2012	G00116 /2012	21100/2012	910,000	11,8600	10.792,60
021.00027.0083-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG/125MG	COM	018624 2012	G00116 /2012	21100/2012	29.104,000	0,5880	17.113,15
021.00038.0002-01	ATENOLOL 50 MG	COM	018618 2012	G00116 /2012	21100/2012	148.610,000	0,0168	2.496,64
021.00126.0032-01	DIPIRONA GOTAS - 500MG/10ML	FRS	018617 2012	G00116 /2012	21100/2012	10.308,000	0,3530	3.638,72
021.00182.0013-01	PARACETAMOL 200MG GOTAS - FRASCO 15ML	FRS	018616 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.326,000	0,3960	2.505,09
021.00189.0016-01	HIDROXIDO DE MAGNESIO, ALUMINIO SUSP. FRS 100 ML	FRS	018620 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.172,000	1,1250	2.443,50
021.00193.0022-01	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COM	018619 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0940	94,00
021.00222.0009-01	OLEO MINERAL 100ML	FRS	018621 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.856,000	1,3200	2.449,92
021.00630.0005-01	SINVASTATINA 80 MG	COM	018622 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.000,000	0,4700	1.880,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 43.413,62

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 130

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001406 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0083-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG/125MG	COM	018606 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,5880	117,60
021.00126.0032-01	DIPIRONA GOTAS - 500MG/10ML	FRS	018605 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,3530	14,12

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 131,72

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001407 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0068-01	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG	COM	018625 2012	G00116 /2012	21100/2012	27.320,000	0,1420	3.879,44

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.879,44

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001408 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0168-01	CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 0,5% 5ML	FRS	018613 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	4,7570	285,42
021.00113.0041-01	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO 5 ML	FRS	018607 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	4,1500	166,00
021.00224.0002-01	PENTOXIFILINA 400 MG	COM	018614 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.360,000	0,2564	1.630,70
021.00632.0001-01	FINASTERIDA 5 MG	COM	018615 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.000,000	0,1600	480,00
021.00655.0004-01	DEXTRANO +HIPROMELOSE+GLICEROL COLIRIO 2% 15 ML	FRS	018611 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	11,3900	455,60
021.00727.0002-01	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10MG	COM	018610 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,4700	47,00
021.00756.0002-01	DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML	FRS	018608 2012	G00116 /2012	21100/2012	180,000	8,6000	1.548,00
021.00853.0001-01	LACTULOSE 667MG 120ML	FRS	018609 2012	G00116 /2012	21100/2012	240,000	5,6470	1.355,28

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.968,00

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001409 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0041-01	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO 5 ML	FRS	018612 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	4,1500	83,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 83,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 131

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 001410 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00126.0032-01	DIPIRONA GOTAS - 500MG/10ML	FRS	018603 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,3530	70,60
021.00182.0013-01	PARACETAMOL 200MG GOTAS - FRASCO 15ML	FRS	018602 2012	G00116 /2012	21100/2012	120,000	0,3960	47,52
021.00222.0009-01	OLEO MINERAL 100ML	FRS	018604 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	1,3200	264,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 382,12

Fornecedor : 18245 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
 Pedido : 001411 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0016-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO - SUSP. ORAL 50 + 12,5MG - 75 ML	FRS	018828 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	4,0590	811,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 811,80

Fornecedor : 18245 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
 Pedido : 001412 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0016-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO - SUSP. ORAL 50 + 12,5MG - 75 ML	FRS	018832 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.454,000	4,0590	18.078,78

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.078,78

Fornecedor : 18245 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
 Pedido : 001413 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0005-01	CLORIDRATO DE TANSULOZINA 0,4MG	COM	018836 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	3,1200	18.720,00
021.00179.0040-01	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G PO	ENV	018838 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.040,000	2,1333	4.351,93
021.00728.0001-01	CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG + 90 MG	COM	018835 2012	G00116 /2012	21100/2012	21.400,000	0,1504	3.218,56
021.00751.0001-01	CANDESARTANA CILEXETIL 16MG	COM	018834 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	0,3800	2.280,00
021.00784.0002-01	METILFENIDATO 10MG	COM	018833 2012	G00116 /2012	21100/2012	10.000,000	0,7188	7.188,00
021.00906.0001-01	VILDAGLIPTINA 50MG	COM	018837 2012	G00116 /2012	21100/2012	840,000	2,3900	2.007,60

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 37.766,09

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 132

Fornecedor : 18245 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
 Pedido : 001414 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00648.0008-01	LEVOTIROXINA 50 MCG	COM	018831 2012	G00116 /2012	21100/2012	9.000,000	0,1372	1.234,80
021.00648.0010-01	LEVOTIROXINA 25MCG	COM	018830 2012	G00116 /2012	21100/2012	45.416,000	0,1372	6.231,07
021.00648.0011-01	LEVOTIROXINA 100MCG	COM	018829 2012	G00116 /2012	21100/2012	45.370,000	0,1386	6.288,28

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.754,15

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001415 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00067.0006-01	ACETONIDO DE ALGESTONA + ENANTATO DE ESTRADIOL 150MG + 10MG - 1ML	AMP	018900 2012	G00116 /2012	21100/2012	412,000	2,8540	1.175,84
021.00852.0001-01	CILOSTAZOL 100MG	COM	018899 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.800,000	0,4340	1.215,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.391,04

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001416 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0004-01	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG	COM	018895 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.100,000	0,1630	342,30
021.00284.0001-01	PROPILOTIURACIL 100 MG	COM	018897 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	0,4070	2.442,00
021.00762.0003-01	GLICOSAMINA + SULF. CONDRITINA - 1,5+1,2G	ENV	018893 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	3,1440	314,40
021.00859.0001-01	MELOXICAN 7,5 MG	COM	018894 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,1960	78,40
021.00889.0001-01	BETAMETASONA + SULF. GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL - CREME 20G	BIS	018898 2012	G00116 /2012	21100/2012	150,000	7,1550	1.073,25

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.250,35

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001417 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00195.0001-01	CLONAZEPAN 2 MG	COM	018901 2012	G00116 /2012	21100/2012	38.000,000	0,0740	2.812,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.812,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 133

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001418 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00762.0003-01	GLICOSAMINA + SULF. CONDRITINA - 1,5+1,2G	ENV	018896 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	3,1440	18.864,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 18.864,00

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
 Pedido : 001419 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00889.0001-01	BETAMETASONA + SULF. GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQUINOL - CREME 20G	BIS	018892 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	7,1550	1.431,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 1.431,00

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA
 Pedido : 001420 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0003-01	ACIDO ASCORBICO 500 MG / 5 ML	AMP	018819 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,4450	89,00
021.00019.0039-01	AGUA DESTILADA 10ML	AMP	018818 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.108,000	0,0650	72,02
021.00094.0150-01	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML	AMP	018826 2012	G00116 /2012	21100/2012	50,000	0,2000	10,00
021.00113.0008-01	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML	AMP	018823 2012	G00116 /2012	21100/2012	36,000	0,3500	12,60
021.00126.0022-01	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - 2 ML	AMP	018821 2012	G00116 /2012	21100/2012	772,000	0,2200	169,84
021.00126.0059-01	DIPIRONA + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 5 ML	AMP	018820 2012	G00116 /2012	21100/2012	440,000	0,4750	209,00
021.00171.0002-01	GLICOSE 50 % 10 ML	AMP	018825 2012	G00116 /2012	21100/2012	212,000	0,1050	22,26
021.00171.0007-01	GLICOSE 25% 10ML	AMP	018824 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.602,000	0,1000	460,20
021.00176.0034-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 10ML	FRS	018822 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.220,000	0,0850	528,70
021.00242.0015-01	SALBUTAMOL XAROPE - 120ML	FRS	018816 2012	G00116 /2012	21100/2012	286,000	0,8100	231,66
021.00710.0004-01	AMBROXOL 3MG XAROPE 100ML - PEDIATRICO	FRS	018817 2012	G00116 /2012	21100/2012	680,000	0,7500	510,00
021.00710.0005-01	AMBROXOL 6MG XAROPE 100ML - ADULTO	FRS	018815 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.060,000	0,7500	795,00
0012 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido : 3.110,28

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA
 Pedido : 001421 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00093.0003-01	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - 10 ML	AMP	018812 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,1100	110,00
021.00094.0150-01	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ML	AMP	018813 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	0,2000	12,00
021.00113.0008-01	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML	AMP	018809 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,3500	70,00
021.00171.0002-01	GLICOSE 50 % 10 ML	AMP	018811 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,1050	4,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 134

021.00171.0007-01	GLICOSE 25% 10ML	AMP	018810 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,1000	4,00
021.00710.0004-01	AMBROXOL 3MG XAROPE 100ML - PEDIATRICO	FRS	018814 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,7500	75,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 275,20

Fornecedor : 18868 AGLON COMERCIO E REPRESENTA\2000ES LTDA (9)
 Pedido : 001422 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00600.0008-01	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG + 100MG + 5.000MCG	DG	018902 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.300,000	0,5600	2.408,00
021.00904.0001-01	PANTOPRAZOL 40 MG	COM	018903 2012	G00116 /2012	21100/2012	860,000	0,2730	234,78

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.642,78

Fornecedor : 18874 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001423 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00013.0060-01	ACIDO + POLISSULFURICO MUCOPOLISSACARIDEO GEL 40G 5ML	BIS	018632 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	7,5500	755,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 755,00

Fornecedor : 18874 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001424 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0013-01	AGUA DESTILADA 500 ML	FRS	018633 2012	G00116 /2012	21100/2012	4,000	1,4208	5,68
021.00077.0001-01	CEFALOTINA 1 GR	AMP	018634 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,9801	19,60
021.00094.0011-01	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG 20 ML	AMP	018635 2012	G00116 /2012	21100/2012	6,000	1,6000	9,60
021.00094.0018-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP 2 ML	AMP	018638 2012	G00116 /2012	21100/2012	934,000	0,1550	144,77
021.00094.0148-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA+EPINEFRINA 2% - 20ML	FRS	018637 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	2,3860	143,16
021.00168.0002-01	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1 ML	AMP	018640 2012	G00116 /2012	21100/2012	50,000	0,1552	7,76
021.00228.0012-01	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG	AMP	018636 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.764,000	0,7250	4.903,90
021.00776.0012-01	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 100ML	FRS	018641 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.486,000	0,9900	1.471,14
021.00779.0004-01	IPATROPIO BROMETO SOLUCAO 0,25MG/ML - 20ML	FRS	018642 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.330,000	0,5400	718,20
021.00908.0001-01	METILSULFATO NEOSTIGMINA 0,5MG/ML	AMP	018639 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,6600	13,20

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.437,01

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 135

Fornecedor : 18874 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001425 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00094.0148-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA+EPINEFRINA 2% - 20ML	FRS	018626 2012	G00116 /2012	21100/2012	30,000	2,3860	71,58	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	71,58

Fornecedor : 18874 PRATA DISTRIBUIDORA DE PROD.HOSP. LTDA
 Pedido : 001426 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00094.0163-01	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML 2 ML	AMP	018629 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	0,5320	85,12	
021.00094.0167-01	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML 1ML	AMP	018628 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	0,4920	78,72	
021.00168.0002-01	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG 1 ML	AMP	018630 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,1552	62,08	
021.00776.0012-01	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 100ML	FRS	018631 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,9900	396,00	
022.00001.0010-01	DIAZEPAM 5 MG/ML 2ML	AMP	018627 2012	G00116 /2012	21100/2012	600,000	0,2940	176,40	
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	798,32

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
 Pedido : 001427 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00012.0001-01	ACICLOVIR 200 MG	COM	018645 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,0650	26,00	
021.00081.0001-01	CETOCONAZOL 200 MG	COM	018646 2012	G00116 /2012	21100/2012	300,000	0,0610	18,30	
021.00094.0003-01	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	COM	018644 2012	G00116 /2012	21100/2012	300,000	0,0841	25,23	
021.00116.0005-01	DICLOFENACO SODICO 50MG	COM	018651 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0185	18,50	
021.00170.0006-01	PREDNIZONA 20MG	COM	018649 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0600	60,00	
021.00170.0007-01	PREDNIZONA 5MG	COM	018650 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0300	30,00	
021.00182.0001-01	PARACETAMOL 500 MG	COM	018643 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,0284	5,68	
021.00230.0024-01	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COM	018654 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0420	42,00	
021.00304.0001-01	ITRACONAZOL 100 MG	COM	018648 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,3400	6,80	
021.00305.0004-01	FLUCONAZOL 150MG	COM	018647 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,1485	14,85	
021.00666.0001-01	OMEPRAZOL 20 MG	COM	018653 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,0350	7,00	
021.00776.0001-01	METRONIDAZOL 250MG CP	COM	018652 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,0390	3,90	
0012 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	258,26

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 136

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
 Pedido : 001428 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00012.0012-01	ACICLOVIR CREME TOPICO 10G - 50MG	BIS	018690 2012	G00116 /2012	21100/2012	320,000	1,0500	336,00
021.00021.0008-01	ALBENDAZOL 400MG	COM	018706 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.666,000	0,1600	586,56
021.00027.0002-01	AMOXICILINA 500MG	COM	018684 2012	G00116 /2012	21100/2012	79.490,000	0,0514	4.085,78
021.00027.0081-01	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML FR 150ML	FRS	018685 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.556,000	1,9800	12.980,88
021.00028.0014-01	AMPICILINA SUSP 250MG/5ML FR 60ML	FRS	018682 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.888,000	1,3365	5.196,31
021.00038.0005-01	ATENOLOL 100MG	COM	018714 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.072,000	0,0240	49,72
021.00043.0008-01	AZITROMICINA 500MG	COM	018686 2012	G00116 /2012	21100/2012	21.228,000	0,3465	7.355,50
021.00043.0012-01	AZITROMICINA SUSP. ORAL 40 MG/ML FRS 15 ML 600 MG	FRS	018687 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.400,000	1,9836	6.744,24
021.00081.0001-01	CETOCONAZOL 200 MG	COM	018694 2012	G00116 /2012	21100/2012	22.584,000	0,0610	1.377,62
021.00081.0008-01	CETOCONAZOL 20MG SHAMPOO - 100ML	FRS	018713 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	2,9900	119,60
021.00082.0001-01	CIMETIDINA 200 MG	COM	018711 2012	G00116 /2012	21100/2012	71.562,000	0,0320	2.289,98
021.00094.0003-01	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	COM	018683 2012	G00116 /2012	21100/2012	29.420,000	0,0841	2.474,22
021.00094.0047-01	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	COM	018701 2012	G00116 /2012	21100/2012	27.000,000	0,0250	675,00
021.00094.0146-01	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	COM	018697 2012	G00116 /2012	21100/2012	15.198,000	0,0360	547,12
021.00113.0040-01	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG FRASCO 100ML	FRS	018700 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,8850	35,40
021.00116.0005-01	DICLOFENACO SOLICO 50MG	COM	018705 2012	G00116 /2012	21100/2012	119.800,000	0,0185	2.216,30
021.00119.0003-01	DIGOXINA ELIXIR 60ML	FRS	018715 2012	G00116 /2012	21100/2012	4,000	4,5000	18,00
021.00126.0041-01	DIPIRONA SODICA 500MG	COM	018677 2012	G00116 /2012	21100/2012	54.510,000	0,0410	2.234,91
021.00126.0057-01	DIPIRONA + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 250MG + 10MG	COM	018676 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.480,000	0,0890	398,72
021.00139.0020-01	ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRS	018688 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.572,000	2,2510	3.538,57
021.00170.0006-01	PREDNIZONA 20MG	COM	018703 2012	G00116 /2012	21100/2012	23.880,000	0,0600	1.432,80
021.00170.0007-01	PREDNIZONA 5MG	COM	018704 2012	G00116 /2012	21100/2012	18.718,000	0,0300	561,54
021.00173.0001-01	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 50 ML	FRS	018693 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.156,000	1,3167	1.522,10
021.00179.0001-01	SULFATO FERROSO 40 MG	COM	018680 2012	G00116 /2012	21100/2012	94.858,000	0,0247	2.342,99
021.00182.0001-01	PARACETAMOL 500 MG	COM	018678 2012	G00116 /2012	21100/2012	62.792,000	0,0284	1.783,29
021.00184.0006-01	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% 28G	BIS	018695 2012	G00116 /2012	21100/2012	120,000	1,1900	142,80
021.00200.0007-01	SECNIDAZOL 1G	COM	018709 2012	G00116 /2012	21100/2012	760,000	0,3465	263,34
021.00230.0024-01	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COM	018712 2012	G00116 /2012	21100/2012	19.880,000	0,0420	834,96
021.00304.0001-01	ITRACONAZOL 100 MG	COM	018692 2012	G00116 /2012	21100/2012	450,000	0,3400	153,00
021.00305.0004-01	FLUCONAZOL 150MG	COM	018691 2012	G00116 /2012	21100/2012	8.460,000	0,1485	1.256,31
021.00335.0002-01	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	COM	018679 2012	G00116 /2012	21100/2012	43.656,000	0,0540	2.357,42
021.00527.0003-01	PREDNISOLONA ORAL 3 MG/ML - FR 100 ML	FRS	018702 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.304,000	4,5000	10.368,00
021.00600.0007-01	TIAMINA 300MG	COM	018681 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,0643	128,60
021.00651.0001-01	ALOPURINOL 300 MG	COM	018717 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	0,0920	552,00
021.00651.0004-01	ALOPURINOL 100MG	COM	018716 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0260	26,00
021.00666.0001-01	OMEPRAZOL 20 MG	COM	018710 2012	G00116 /2012	21100/2012	87.160,000	0,0350	3.050,60
021.00776.0001-01	METRONIDAZOL 250MG CP	COM	018707 2012	G00116 /2012	21100/2012	43.036,000	0,0390	1.678,40
021.00776.0011-01	METRONIDAZOL GELEIA 100MG/G BISNAGA 50G+50 APLI.	BIS	018708 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.478,000	2,3900	5.922,42
021.00812.0003-01	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS 20ML	FRS	018675 2012	G00116 /2012	21100/2012	280,000	1,8900	529,20
021.00858.0003-01	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	COM	018689 2012	G00116 /2012	21100/2012	13.008,000	0,3200	4.162,56
021.00859.0002-01	MELOXICAN 15MG	COM	018674 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,0320	6,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 137

021.00873.0002-01	LOSARTAN POTASSICA 50MG	COM	018696 2012	G00116 /2012	21100/2012	21.000,000	0,0340	714,00
021.00888.0003-01	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/5ML - 120ML - ADULTO	FRS	018699 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	2,7300	273,00
021.00888.0004-01	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/5ML - 120ML - PEDIATRICO	FRS	018698 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	2,0500	205,00

0044 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 93.527,16

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
 Pedido : 001429 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0002-01	AMOXICILINA 500MG	COM	018657 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,0514	20,56
021.00027.0081-01	AMOXICILINA SUSP 250MG/5ML FR 150ML	FRS	018658 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,9800	198,00
021.00043.0008-01	AZITROMICINA 500MG	COM	018659 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,3465	69,30
021.00043.0012-01	AZITROMICINA SUSP. ORAL 40 MG/ML FRS 15 ML 600 MG	FRS	018660 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,9836	198,36
021.00081.0001-01	CETOCONAZOL 200 MG	COM	018663 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	0,0610	9,76
021.00082.0001-01	CIMETIDINA 200 MG	COM	018655 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	0,0320	1,92
021.00139.0020-01	ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRS	018661 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	2,2510	450,20
021.00170.0006-01	PREDNIZONA 20MG	COM	018666 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,0600	1,20
021.00170.0007-01	PREDNIZONA 5MG	COM	018667 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,0300	0,60
021.00184.0006-01	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 2% 28G	BIS	018664 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	1,1900	71,40
021.00335.0002-01	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	COM	018656 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,0540	1,08
021.00527.0003-01	PREDNISOLONA ORAL 3 MG/ML - FR 100 ML	FRS	018665 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	4,5000	180,00
021.00858.0003-01	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	COM	018662 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,3200	128,00

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.330,38

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
 Pedido : 001430 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00081.0008-01	CETOCONAZOL 20MG SHAMPOO - 100ML	FRS	018668 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	2,9900	119,60
021.00202.0004-01	TETRACICLINA / ANFOTERICINA B CREME VAGINAL 45G + 10 APLIC.	BIS	018671 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	6,5000	650,00
021.00345.0005-01	TINIDAZOL + MICONAZOL - CREME VAGINAL 45G	BIS	018672 2012	G00116 /2012	21100/2012	350,000	4,6000	1.610,00
021.00816.0001-01	ACETILCISTEINA 200MG	ENV	018669 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.680,000	0,2800	1.030,40
021.00816.0002-01	ACETILCISTEINA 600MG	ENV	018670 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.440,000	0,3366	1.157,90

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.567,90

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
 Pedido : 001431 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0099-01	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COM	018673 2012	G00116 /2012	21100/2012	348.320,000	0,0360	12.539,52

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 138

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.539,52

Fornecedor : 19528 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001432 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00220.0001-01	NIMODIPINA 30 MG	COM	019204 2012	G00116 /2012	21100/2012	5.620,000	0,1500	843,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 843,00

Fornecedor : 19528 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001433 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00749.0003-01	ANLÓDIPINO 10MG - BESILATO	COM	018912 2012	G00116 /2012	21100/2012	96.596,000	0,0300	2.897,88
021.00788.0002-01	PERMITRINA LOCAO 1% 60ml	FRS	018913 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.664,000	0,7600	1.264,64

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.162,52

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
Pedido : 001434 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0158-01	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG 100 ML	AMP	018586 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	1,3543	81,25

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 81,25

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
Pedido : 001435 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0158-01	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG 100 ML	AMP	018595 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	1,3543	270,86
021.00176.0002-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML	FRS	018593 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.368,000	1,1800	5.154,24
021.00176.0003-01	SORO GLICOSADO 05% 250 ML	FRS	018591 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	1,1000	176,00
021.00176.0004-01	SORO GLICOSADO 05% 500ML	FRS	018594 2012	G00116 /2012	21100/2012	12,000	1,2612	15,13
021.00176.0029-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML	FRS	018590 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.792,000	0,9600	3.640,32
021.00176.0030-01	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	FRS	018589 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.920,000	0,8217	4.042,76
021.00191.0001-01	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML	AMP	018587 2012	G00116 /2012	21100/2012	6,000	0,4059	2,43
021.00225.0001-01	RINGER COM LACTATO 500 ML	FRS	018592 2012	G00116 /2012	21100/2012	42,000	1,2349	51,86
021.00225.0004-01	RINGER SIMPLES FRASCO 500ML	FRS	018588 2012	G00116 /2012	21100/2012	12,000	1,5147	18,17

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 139

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.371,77

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
Pedido : 001436 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00176.0002-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRS	018581 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	1,1800	23,60
021.00176.0003-01	SORO GLICOSADO 05% 250 ML	FRS	018582 2012	G00116 /2012	21100/2012	10,000	1,1000	11,00
021.00176.0030-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRS	018580 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,8217	16,43

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51,03

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
Pedido : 001437 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00176.0002-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRS	018584 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	1,1800	236,00
021.00176.0004-01	SORO GLICOSADO 05% 500ML	FRS	018585 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	1,2612	75,67
021.00225.0001-01	RINGER COM LACTATO 500 ML	FRS	018583 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,2349	123,49

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 435,16

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
Pedido : 001438 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00061.0008-01	BROMETO DE ROCURONIO 50MG	AMP	018879 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	21,9600	439,20
021.00094.0081-01	CLORIDRATO PROMETAZINA 50 MG - 02 ML	AMP	018880 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	0,6000	36,00
021.00094.0162-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	FRS	018877 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	28,5200	5.704,00
021.00094.0170-01	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	AMP	018885 2012	G00116 /2012	21100/2012	10,000	7,5370	75,37
021.00187.0018-01	HALOPERIDOL 1 MG	COM	018881 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,0480	96,00
021.00218.0001-01	MIDAZOLAN 15 MG 3 ML	AMP	018882 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	1,0900	436,00
021.00218.0005-01	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	AMP	018883 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	2,3600	47,20
021.00244.0007-01	COLAGENASE 30G	BIS	018876 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.232,000	7,9200	17.677,44
021.00244.0008-01	COLAGENASE + CLORANFENICOL 10MG+0,6U/G 30G POMADA	BIS	018875 2012	G00116 /2012	21100/2012	50,000	5,9200	296,00
021.00281.0004-01	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML	AMP	018884 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	15,8700	634,80
021.00907.0001-01	PROPOFOL 20ML 10MG/ML	AMP	018878 2012	G00116 /2012	21100/2012	10,000	4,1700	41,70

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.483,71

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 140

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
 Pedido : 001439 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0038-01	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	COM	019039 2012	G00116 /2012	21100/2012	38.000,000	0,1100	4.180,00
021.00094.0051-01	CLORIDRATO DE AMITRIPLITINA 25 MG	COM	019044 2012	G00116 /2012	21100/2012	50.000,000	0,0900	4.500,00
021.00094.0122-01	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA - 25MG	COM	019045 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0970	97,00
021.00094.0165-01	CLORIDRATO DE ALFENTANILA 0,544MG/ML 10ML	AMP	019043 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	20,6300	412,60
021.00187.0005-01	HALOPERIDOL 2 MG /ML 20ML	FRS	019040 2012	G00116 /2012	21100/2012	180,000	2,5900	466,20
021.00187.0017-01	HALOPERIDOL 5MG	COM	019041 2012	G00116 /2012	21100/2012	12.000,000	0,0290	348,00
021.00193.0023-01	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40MG GOTAS 20ML	FRS	019049 2012	G00116 /2012	21100/2012	300,000	5,8600	1.758,00
021.00197.0003-01	DECANOATO DE HALOPERIDOL 0,52 MG/ML - 1 ML	AMP	019046 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.200,000	2,9600	3.552,00
021.00620.0005-01	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG	COM	019047 2012	G00116 /2012	21100/2012	800,000	0,2680	214,40
021.00743.0005-01	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	COM	019042 2012	G00116 /2012	21100/2012	8.000,000	0,3260	2.608,00
021.00743.0006-01	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COM	019048 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,1180	236,00
021.00807.0002-01	NITRAZEPAN 5MG	COM	019050 2012	G00116 /2012	21100/2012	15.000,000	0,0670	1.005,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.377,20

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
 Pedido : 001440 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0081-01	CLORIDRATO PROMETAZINA 50 MG - 02 ML	AMP	018870 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,6000	60,00
021.00186.0009-01	FENOBARBITAL 200MG 2ML	AMP	018869 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	1,1920	238,40
021.00186.0010-01	FENOBARBITAL 40 MG 20 ML	FRS	018871 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	1,5960	63,84

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 362,24

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
 Pedido : 001441 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00151.0003-01	FITOMENADIONA VIT. K1 10MG/ML 1 ML	AMP	018874 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	0,7060	112,96
021.00218.0001-01	MIDAZOLAN 15 MG 3 ML	AMP	018872 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,0900	109,00
021.00218.0005-01	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	AMP	018873 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	2,3600	236,00
021.00232.0001-01	SEVOFLUORANO 100ML	FRS	018891 2012	G00116 /2012	21100/2012	10,000	142,5600	1.425,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.883,56

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 141

Fornecedor : 20536 EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 001442 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00268.0003-01	OLEATO DE MONOETANOLAMINA 0,05G/ML	AMP	018915 2012	G00116 /2012	21100/2012	4,000	4,1800	16,72
021.00701.0001-01	NORETISTERONA 0,35 MG.	COM	018914 2012	G00116 /2012	21100/2012	17.144,000	0,1237	2.120,71

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.137,43

Fornecedor : 20536 EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 001443 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00841.0001-01	PIRIMETAMINA 25MG	COM	018916 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.600,000	0,0538	86,08

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 86,08

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001444 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00011.0020-01	ACETATO DE RETINOL + AMINOACIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL 3,5G	BIS	018578 2012	G00116 /2012	21100/2012	456,000	6,3500	2.895,60
021.00013.0002-01	ACIDO ASCORBICO 500 MG	COM	018570 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,0900	180,00
021.00013.0065-01	ACIDO FOLICO 5MG	COM	018569 2012	G00116 /2012	21100/2012	77.740,000	0,0190	1.477,06
021.00076.0014-01	CEFALEXINA SUSP. ORAL 250MG/5ML - 100ML	FRS	018568 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.366,000	4,8800	11.546,08
021.00113.0034-01	DEXAMETASONA + SULF. NEOMIC. SULF. POLIM. B 5ML	FRS	018576 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	7,8100	312,40
021.00116.0023-01	DICLOFENACO RESINATO GOTAS 15MG FRASCO 20ML	FRS	018572 2012	G00116 /2012	21100/2012	234,000	1,8900	442,26
021.00230.0023-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400X80MG 5ML	AMP	018567 2012	G00116 /2012	21100/2012	5.874,000	1,4900	8.752,26
021.00335.0004-01	IBUPROFENO 100MG SOLUCAO ORAL 20ML	FRS	018574 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.948,000	0,8514	2.509,92
021.00616.0003-01	CARBONATO CALCIO 500 MG	COM	018571 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.000,000	0,0840	504,00
021.00630.0003-01	SINVASTATINA 40MG	COM	018573 2012	G00116 /2012	21100/2012	10.000,000	0,1000	1.000,00
021.00655.0005-01	DEXTRANO + HIPROMELOSE 15 ML	FRS	018575 2012	G00116 /2012	21100/2012	250,000	8,6400	2.160,00
021.00790.0002-01	TOBRAMICIDA 0,3% COLIRIO - FR 5ML	FRS	018577 2012	G00116 /2012	21100/2012	110,000	3,5800	393,80

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 32.173,38

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 001445 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00012.0009-01	ACICLOVIR 250 MG (ENDOVENOSO)	AMP	018551 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	2,3130	462,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 142

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 462,60

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001446 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00076.0014-01	CEFALEXINA SUSP. ORAL 250MG/5ML - 100ML	FRS	018555 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	4,8800	976,00
021.00113.0034-01	DEXAMETASONA + SULF. NEOMIC. SULF. POLIM. B 5ML	FRS	018552 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	7,8100	1.562,00
021.00335.0004-01	IBUPROFENO 100MG SOLUCAO ORAL 20ML	FRS	018554 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,8514	34,05
021.00790.0002-01	TOBRAMICIDA 0,3% COLIRIO - FR 5ML	FRS	018553 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	3,5800	143,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.715,25

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001447 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0010-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEN 60MG	COM	018563 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.400,000	0,0800	192,00
021.00821.0001-01	PROPATILNITRATO 10MG	COM	018564 2012	G00116 /2012	21100/2012	36.000,000	0,2492	8.971,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.163,20

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001448 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0129-01	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	COM	018566 2012	G00116 /2012	21100/2012	22.000,000	0,0376	827,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 827,20

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001449 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0141-01	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG	COM	018557 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.200,000	0,1850	777,00
021.00160.0001-01	FLUORESCINA 1% - 3 ML COLIRIO	FRS	018556 2012	G00116 /2012	21100/2012	10,000	6,6100	66,10
021.00229.0006-01	SULFADIAZINA DE PRATA + NITRATO DE CERIO 0,4% 30G	BIS	018559 2012	G00116 /2012	21100/2012	656,000	7,9000	5.182,40
021.00233.0004-01	TROPICAMIDA 1% - 5 ML COLIRIO	FRS	018562 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	7,9400	476,40
021.00773.0004-01	TRIANCINOLONA 20 MG/ML 5 ML	AMP	018560 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	44,9700	899,40
021.00780.0002-01	CLOPIDOGREL 75MG	COM	018558 2012	G00116 /2012	21100/2012	896,000	0,4554	408,03

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 143

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.809,33

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001450 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00160.0001-01	FLUORESCINA 1% - 3 ML COLIRIO	FRS	018561 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	6,6100	396,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 396,60

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
Pedido : 001451 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00872.0001-01	TIAMAZOL 10 MG	COM	018565 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.000,000	0,2990	1.196,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.196,00

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Pedido : 001452 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00012.0007-01	ACICLOVIR 400 MG	COM	018720 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,3000	130,00
021.00094.0152-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/ VASO 2% 20ML	FRS	018721 2012	G00116 /2012	21100/2012	30,000	1,3959	41,87
021.00179.0041-01	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	BIS	018722 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,5400	108,00
021.00198.0010-01	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS PARA GESTANTE	COM	018719 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	0,4100	8,20
021.00817.0001-01	NORFLOXACINO 400MG	COM	018723 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,0920	9,20

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 297,27

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Pedido : 001453 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00012.0007-01	ACICLOVIR 400 MG	COM	018740 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.004,000	1,3000	1.305,20
021.00013.0045-01	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COM	018741 2012	G00116 /2012	21100/2012	199.780,000	0,0090	1.798,02
021.00013.0046-01	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	COM	018742 2012	G00116 /2012	21100/2012	11.122,000	0,0260	289,17
021.00013.0062-01	ACIDO ASCORBICO GOTAS 20ML	FRS	018746 2012	G00116 /2012	21100/2012	140,000	0,8000	112,00
021.00013.0063-01	ACIDO VALPROICO XAROPE 250MG/5ML FRASCO COM 100ML	FRS	018743 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,7500	175,00
021.00025.0004-01	AMINOFILINA 24 MG/ML 10 ML	AMP	018745 2012	G00116 /2012	21100/2012	534,000	0,4000	213,60
021.00051.0025-01	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI / 4 ML LIOFILIZADO (PO)	FRS	018747 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,6448	128,96

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 144

021.00063.0008-01	BROMOPRIDA 4 MG SOLUCAO ORAL GOTAS - 20 ML	FRS	018748 2012	G00116 /2012	21100/2012	340,000	0,7500	255,00
021.00093.0028-01	CLORETO DE SODIO + BENZALCONIO 0,1 + 9MG - SOLUCAO NASAL - FRASCO 30 ML - INFANTIL	FRS	018786 2012	G00116 /2012	21100/2012	220,000	0,5400	118,80
021.00094.0016-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG	COM	018772 2012	G00116 /2012	21100/2012	29.944,000	0,0440	1.317,53
021.00094.0082-01	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	COM	018781 2012	G00116 /2012	21100/2012	62.690,000	0,0356	2.231,76
021.00094.0132-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FR10ML	FRS	018773 2012	G00116 /2012	21100/2012	928,000	0,5200	482,56
021.00094.0152-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/ VASO 2% 20ML	FRS	018766 2012	G00116 /2012	21100/2012	80,000	1,3959	111,67
021.00094.0161-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G	BIS	018765 2012	G00116 /2012	21100/2012	480,000	1,3500	648,00
021.00119.0001-01	DIGOXINA 0,25MG	COM	018756 2012	G00116 /2012	21100/2012	33.510,000	0,0225	753,97
021.00124.0009-01	DIMETICONA GOTAS - 75MG/ML 15 ML	FRS	018757 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.736,000	0,5800	2.746,88
021.00166.0006-01	FUROSEMIDA 40MG	COM	018762 2012	G00116 /2012	21100/2012	89.510,000	0,0180	1.611,18
021.00166.0008-01	FUROSEMIDA SOL 10MG/ML 2ML	AMP	018763 2012	G00116 /2012	21100/2012	638,000	0,2371	151,26
021.00173.0011-01	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000UI 60G	BIS	018776 2012	G00116 /2012	21100/2012	410,000	1,1200	459,20
021.00175.0002-01	MEBENDAZOL 100 MG	COM	018768 2012	G00116 /2012	21100/2012	10.148,000	0,0300	304,44
021.00175.0009-01	MEBENDAZOL SUSPENSAO 20MG/ML 30 ML	FRS	018769 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.384,000	0,4800	1.624,32
021.00179.0041-01	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	BIS	018774 2012	G00116 /2012	21100/2012	5.676,000	0,5400	3.065,04
021.00179.0043-01	SULFATO FERROSO SUSPENSAO 250MG/10ML FRASCO 100ML	FRS	018787 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.100,000	1,0000	2.100,00
021.00181.0003-01	METILDOPA 250 MG	COM	018770 2012	G00116 /2012	21100/2012	130.140,000	0,0920	11.972,88
021.00181.0007-01	METILDOPA 500 MG (COMPRIMIDO)	COM	018771 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.400,000	0,1336	587,84
021.00188.0004-01	SAIS P/ REIDRATACAO ORAL 27,9G	ENV	018783 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.800,000	0,2880	1.382,40
021.00193.0008-01	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COM	018758 2012	G00116 /2012	21100/2012	111.520,000	0,0260	2.899,52
021.00193.0020-01	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COM	018754 2012	G00116 /2012	21100/2012	7.500,000	0,0150	112,50
021.00193.0024-01	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG - SOLUCAO ORAL 120ML	FRS	018755 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.662,000	0,7800	1.296,36
021.00198.0010-01	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS PARA GESTANTE	COM	018780 2012	G00116 /2012	21100/2012	58.754,000	0,4100	24.089,14
021.00207.0001-01	NIFEDIPINA 20 MG	COM	018775 2012	G00116 /2012	21100/2012	225.430,000	0,0280	6.312,04
021.00226.0001-01	SACCHAROMYCES BOULARDII 100 MG	COM	018782 2012	G00116 /2012	21100/2012	580,000	0,4100	237,80
021.00332.0003-01	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COM	018759 2012	G00116 /2012	21100/2012	23.356,000	0,1805	4.215,75
021.00332.0005-01	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COM	018760 2012	G00116 /2012	21100/2012	54.156,000	0,0792	4.289,15
021.00630.0001-01	SINVASTATINA 20 MG	COM	018785 2012	G00116 /2012	21100/2012	34.000,000	0,0630	2.142,00
021.00630.0004-01	SINVASTATINA 10 MG	COM	018784 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,0400	80,00
021.00639.0003-01	ALENDRONATO SODIO 70MG	COM	018744 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.060,000	0,2700	556,20
021.00696.0003-01	LORATADINA 10 MG	COM	018767 2012	G00116 /2012	21100/2012	28.996,000	0,0392	1.136,64
021.00763.0001-01	IVERMECTINA 6MG	COM	018764 2012	G00116 /2012	21100/2012	700,000	0,2650	185,50
021.00788.0003-01	PERMITRINA LOCAO PLUS 5% 60 ML	FRS	018779 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.694,000	2,0000	3.388,00
021.00810.0003-01	COMPLEXO B DRAGEA	DG	018752 2012	G00116 /2012	21100/2012	8.400,000	0,0396	332,64
021.00810.0004-01	COMPLEXO B GOTAS 30ML	FRS	018753 2012	G00116 /2012	21100/2012	76,000	1,2500	95,00
021.00812.0002-01	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	COM	018749 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.120,000	0,1340	284,08
021.00813.0002-01	CINARIZINA 75MG	COM	018750 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.100,000	0,0350	73,50
021.00840.0001-01	NITRONFURANTOINA 100MG	COM	018777 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.900,000	0,1200	468,00
021.00865.0001-01	CLARITROMICINA 500 MG	COM	018751 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,6200	1.240,00
021.00868.0001-01	ETINILESTRADIOL 0,035G + ACET.CIPROTERONA 2MG	COM	018761 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.680,000	0,1000	168,00
021.00870.0002-01	OXIDO DE ZINCO + VITAMINA A E D 45G	BIS	018778 2012	G00116 /2012	21100/2012	882,000	1,2000	1.058,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 145

0048 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 90.606,90

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Pedido : 001454 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00015.0002-01	GLIMEPIRIDA 2MG	COM	018801 2012	G00116 /2012	21100/2012	32.818,000	0,0630	2.067,53
021.00085.0001-01	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COM	018800 2012	G00116 /2012	21100/2012	274.380,000	0,0099	2.716,36
021.00094.0102-01	CLORIDRATO DE METIFORMINA 500MG	COM	018802 2012	G00116 /2012	21100/2012	209.180,000	0,0450	9.413,10

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.196,99

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Pedido : 001455 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00051.0025-01	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI / 4 ML LIOFILIZADO (PO)	FRS	018728 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,6448	644,80
021.00094.0152-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/ VASO 2% 20ML	FRS	018726 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	1,3959	139,59
021.00094.0161-01	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G	BIS	018725 2012	G00116 /2012	21100/2012	20,000	1,3500	27,00
021.00119.0001-01	DIGOXINA 0,25MG	COM	018733 2012	G00116 /2012	21100/2012	60,000	0,0225	1,35
021.00166.0008-01	FUROSEMIDA SOL 10MG/ML 2ML	AMP	018729 2012	G00116 /2012	21100/2012	40,000	0,2371	9,48
021.00175.0002-01	MEBENDAZOL 100 MG	COM	018736 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0300	30,00
021.00175.0009-01	MEBENDAZOL SUSPENSAO 20MG/ML 30 ML	FRS	018737 2012	G00116 /2012	21100/2012	600,000	0,4800	288,00
021.00179.0041-01	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	BIS	018727 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,5400	54,00
021.00179.0043-01	SULFATO FERROSO SUSPENSAO 250MG/10ML FRASCO 100ML	FRS	018731 2012	G00116 /2012	21100/2012	160,000	1,0000	160,00
021.00186.0003-01	FENOBARBITAL 100 MG	COM	018724 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,0370	3,70
021.00193.0008-01	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COM	018734 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0260	26,00
021.00763.0001-01	IVERMECTINA 6MG	COM	018735 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,2650	106,00
021.00810.0004-01	COMPLEXO B GOTAS 30ML	FRS	018730 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	1,2500	500,00
021.00887.0001-01	LEVOPLOXACINO 500 MG	COM	018732 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,6300	252,00

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.241,92

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Pedido : 001456 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0013-01	CLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG	COM	018791 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.200,000	0,0500	210,00
021.00094.0108-01	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG (CL.)	COM	018788 2012	G00116 /2012	21100/2012	7.300,000	0,1000	730,00
021.00127.0006-01	DIPROPIONATO DE BETAMET. + FOS. SOD. BETAMET. AMPOLA 1 ML (FRASCO/AMPOLA)	FRS	018789 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	1,3800	552,00
021.00314.0001-01	DIOSMINA + HESPERIDINA 500 MG	COM	018790 2012	G00116 /2012	21100/2012	20.000,000	0,2970	5.940,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 146

021.00761.0001-01	GINKO BILOBA 80MG	COM	018792 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.580,000	0,1100	283,80
021.00770.0001-01	TIBOLONA 2,5MG	COM	018796 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.120,000	0,2580	288,96
021.00782.0003-01	VARFARINA SODICA 5 MG	COM	018797 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,0920	184,00
021.00817.0001-01	NORFLOXACINO 400MG	COM	018738 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0920	92,00
021.00887.0001-01	LEVOFLOXACINO 500 MG	COM	018793 2012	G00116 /2012	21100/2012	370,000	0,6300	233,10
023.00240.0002-01	RIFAMICINA 10MG/ML 20ML - SPRAY	FRS	018739 2012	G00116 /2012	21100/2012	300,000	2,2500	675,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.188,86

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001457 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0171-01	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG	COM	018806 2012	G00116 /2012	21100/2012	600,000	1,9800	1.188,00
021.00186.0003-01	FENOBARBITAL 100 MG	COM	018807 2012	G00116 /2012	21100/2012	20.000,000	0,0370	740,00
021.00209.0002-01	CARBAMAZEPINA 200 MG	COM	018803 2012	G00116 /2012	21100/2012	68.000,000	0,0776	5.276,80
021.00209.0009-01	CARBAMAZEPINA 20MG/5ML - SUSPENSAO - 100ML	FRS	018804 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	4,9500	990,00
022.00001.0001-01	DIAZEPAM 10 MG	COM	018805 2012	G00116 /2012	21100/2012	36.000,000	0,0210	756,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.950,80

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001458 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00817.0001-01	NORFLOXACINO 400MG	COM	018794 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.700,000	0,0920	340,40
023.00240.0002-01	RIFAMICINA 10MG/ML 20ML - SPRAY	FRS	018795 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	2,2500	450,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 790,40

Fornecedor : 20650 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 001459 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00866.0003-01	ESTRADIOL + NORETISTERONA AMPOLA	AMP	018798 2012	G00116 /2012	21100/2012	606,000	5,6761	3.439,71
021.00868.0003-01	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	COM	018799 2012	G00116 /2012	21100/2012	100.520,000	0,0198	1.990,29

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.430,00

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001460 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 147

021.00076.0008-01	CEFALEXINA 500 MG	COM	018531 2012	G00116 /2012	21100/2012	400,000	0,0891	35,64
021.00113.0036-01	DEXAMETASONA 0,1% CR 10G	BIS	018530 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,4100	82,00
021.00230.0025-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - 40 + 8MG SUSPENSÃO 100ML	FRS	018532 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,8300	166,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 283,64

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001461 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00076.0008-01	CEFALEXINA 500 MG	COM	018537 2012	G00116 /2012	21100/2012	59.034,000	0,0891	5.259,92
021.00113.0036-01	DEXAMETASONA 0,1% CR 10G	BIS	018541 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.432,000	0,4100	2.637,12
021.00129.0002-01	DOXICICLINA MONOHIDRATADA 100MG	COM	018535 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.950,000	0,0712	281,24
021.00179.0039-01	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 200 DOSES	FRS	018540 2012	G00116 /2012	21100/2012	120,000	3,8214	458,56
021.00180.0008-01	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COM	018539 2012	G00116 /2012	21100/2012	423.670,000	0,0100	4.236,70
021.00198.0005-01	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS	DG	018534 2012	G00116 /2012	21100/2012	78.972,000	0,0842	6.649,44
021.00229.0004-01	SULFADIAZINA 500 MG	COM	018536 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.700,000	0,1300	351,00
021.00230.0025-01	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - 40 + 8MG SUSPENSÃO 100ML	FRS	018538 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.242,000	0,8300	1.030,86
021.00616.0004-01	CARBONATO DE CALCIO 500MG + VITAMINA D3 200MG	COM	018533 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.400,000	0,1237	791,68
021.00820.0002-01	CEFTRIAXONA 1G/ 10ML (ENDOVENOSO)	AMP	018542 2012	G00116 /2012	21100/2012	100,000	0,9801	98,01

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.794,53

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001462 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0054-01	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	COM	018545 2012	G00116 /2012	21100/2012	46.000,000	0,0485	2.231,00
021.00094.0069-01	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	COM	018547 2012	G00116 /2012	21100/2012	52.000,000	0,1370	7.124,00
021.00094.0123-01	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA - 25MG	COM	018548 2012	G00116 /2012	21100/2012	5.000,000	0,1000	500,00
021.00185.0002-01	FENITOINA 100 MG	COM	018550 2012	G00116 /2012	21100/2012	20.000,000	0,0580	1.160,00
021.00616.0005-01	CARBONATO DE LITIO 300MG	COM	018546 2012	G00116 /2012	21100/2012	30.000,000	0,0784	2.352,00
021.00864.0001-01	BROMAZEPAN 3 MG	COM	018549 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.000,000	0,0346	34,60

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.401,60

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 001463 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0147-01	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	COM	018544 2012	G00116 /2012	21100/2012	4.000,000	0,0871	348,40
021.00783.0003-01	GABAPENTINA 300MG	COM	018543 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.600,000	0,3762	1.354,32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 148

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.702,72

Fornecedor : 24606 DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 001464 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0036-01	DEXAMETASONA 0,1% CR 10G	BIS	018529 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,4100	82,00
021.00198.0005-01	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS	DG	018528 2012	G00116 /2012	21100/2012	200,000	0,0842	16,84

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 98,84

Fornecedor : 24608 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A
Pedido : 001465 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0124-01	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA - 100MG	COM	018839 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,6000	1.200,00
021.00785.0003-01	OXCARBAZEPINA SUSPENSAO FRASCO 100 MG	FRS	018840 2012	G00116 /2012	21100/2012	120,000	16,8000	2.016,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.216,00

Fornecedor : 24609 TORRENT DO BRASIL LTDA
Pedido : 001466 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0144-01	CLORIDRATO DE PIVOGLITAZONA 30 MG	COM	019244 2012	G00116 /2012	21100/2012	90,000	0,2800	25,20
021.00612.0001-01	CARVEDILOL 25MG	COM	019246 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.160,000	0,0940	579,04
021.00612.0002-01	CARVEDILOL 12,5 MG	COM	019245 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.600,000	0,0840	554,40
021.00612.0003-01	CARVEDILOL 6,25MG	COM	019248 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.160,000	0,0740	455,84
021.00612.0004-01	CARVEDILOL 3,125MG	COM	019247 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.000,000	0,0640	192,00
021.00785.0006-01	OXCARBAZEPINA 300MG	COM	019249 2012	G00116 /2012	21100/2012	2.000,000	0,2500	500,00
021.00785.0007-01	OXCARBAZEPINA 600MG	COM	019250 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.000,000	0,4950	1.485,00
021.00789.0003-01	GLICAZIDA 30MG (LIBERACAO CONTROLADA)	COM	019243 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.000,000	0,1300	390,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.181,48

Fornecedor : 24618 PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A.
Pedido : 001467 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00620.0002-01	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG+25MG DISPERSIVEL	COM	018841 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.240,000	1,0400	3.369,60
021.00620.0003-01	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG+50MG	COM	018843 2012	G00116 /2012	21100/2012	12.960,000	1,4100	18.273,60
021.00620.0007-01	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100MG + 25MG	COM	018842 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.480,000	1,0400	6.739,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2012 a 31/08/2012

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 04/09/2012

PAGINA 149

HBS

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 28.382,40

Fornecedor : 25961 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
Pedido : 001468 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0109-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG	COM	018907 2012	G00116 /2012	21100/2012	1.800,000	0,0550	99,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 99,00

Fornecedor : 25961 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
Pedido : 001469 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00127.0015-01	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA SPRAY NASAL AQUOSO 20ML	FRS	018965 2012	G00116 /2012	21100/2012	242,000	24,1800	5.851,56
021.00600.0002-01	TIAMINA PIRIDOXINA, CIANOCOLALAMINA 5000 1ML	AMP	018964 2012	G00116 /2012	21100/2012	600,000	1,2500	750,00
021.00600.0005-01	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA + ACETATO DE DEXAMETASONA - SOL. INJ. 3 AMP DE 2ML + 3 AMP DE 1ML	CX	018963 2012	G00116 /2012	21100/2012	600,000	2,0000	1.200,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.801,56

Fornecedor : 25961 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
Pedido : 001470 2012 Data: 29/08/2012

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00190.0003-01	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	COM	018904 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.000,000	0,1800	540,00
021.00756.0001-01	DOMPERIDONA 10MG	COM	018905 2012	G00116 /2012	21100/2012	6.160,000	0,1287	792,79
021.00871.0002-01	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG	COM	018906 2012	G00116 /2012	21100/2012	3.800,000	0,6500	2.470,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.802,79

1430 Itens Mostrados no Total
0238 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Período: 4.114.590,42